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Kültürel diplomasi, sürekli değişen ulusla-
rarası ve toplumlar arası ilişkilerin güçlen-
dirilmesine katkı sağlayan, niteliksel ve 

niceliksel yöntemler kullanarak yeni toplumsal bağlar 
inşa edilmesine ortam hazırlayan eylemler bütünüdür.  
Bu eylemler, algılama, anlama, hatırlama, düşünme 
ve yaşam dünyasında ortak kültürel hikâyeler üretme 
süreçlerini kapsamaktadır. Başka bir ifadeyle kültürel 
diplomasi, ortak tercihlere dayanan ve değerler üzerin-
den çekicilik unsurları oluşturan sosyal hayatın kolektif 
vetirelerinde zamanın ruhuna yapılan yolculuklardır.

Türkiye bu tenezzühü çağın tinine uygun motiflerle 
ve aralıksız tebeddül eden dinamiklerle okumaya özen 
göstermekte; iyi niyetli temaslar ve mesuliyetle toplum-
lar arası iş birliği ruhunu geliştirmektedir. Dünyanın 

birçok yerinde kutuplaşma giderek artarken, birçok 
devlet ve devlet dışı aktörün kutuplaşmaların daha da 
büyümesine yönelik çaba sarf ettiği gözlemlenirken 
Türkiye, ortak insanlık değerleri ile anlayış ve iyi niyet 
beklentilerini karşılıklı bağımlılığa yoğunlaştırarak 
geliştirmektedir. Türkiye, dünyada siyasî ve ideolojik 
ayrımları kapsayan klasik “öteki” formunu sonlandır-
mak, çözümsüzlükleri gidermek için insani değerleri ve 
kültürel alışverişleri önemsemekte; tarihinden ve kül-
türünden gelen özellikleriyle ön yargıları kırmak üzere 
insan varoluşunu nesnel vukuflara indirgeyerek yeni-
den formüle etmektedir. 

 Muazzam bilgi hazinesi ve çok sayıda medeniyete 
ev sahipliği yaparak kazandığı insanî bağ kurma yete-
neğiyle Türkiye, kültürel etkileşimleri ve alışverişleri 

B A Ş YA Z I

Türkiye’nin
kültürel diplomasi

perspektifi
Prof. Dr. Fahrettin Altun

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
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sosyal bağlam hâline getirerek kültürel diplomasinin 
devamlılığını sağlamaktadır. Türkiye, paradigmatik 
değişimlerde sosyal durumlar ve sosyal dünyaları,  her 
zaman insanı içeren metodolojik bir tutumla karakte-
rize etmektedir. Türkiye, benimsediği uyum disiplini 
ve etkileşim hâlindeki düşünce ekolleriyle sosyo-onto-
lojik tezahürleri, yoğun ve kalıcı yaklaşımlarla somut-
laştırmakta ve duygusal katılımı içeren ortak yaşamsal 
dürtülere dönüştürmektedir. 

Türkiye’nin girişimci ve insanî dış politikasının 
mütemmim cüzü olarak gördüğümüz kamu diplo-
masisi anlayışımızda kültürel diplomasi, ülkemizin 
yabancı kamuoylarıyla duygusal bağ kurmasındaki ve 
var olan bağı güçlendirmesindeki en belirleyici enstrü-
manlardandır. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tay-
yip Erdoğan liderliğinde hayata geçirdiğimiz Türkiye 
İletişim Modelimizde kültürel diplomasi çalışmala-
rımız, uluslararası algıyı hakikat ışığı doğrultusunda 
güncellemek için çok önemli imkânlar barındırmak-
tadır. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı olarak 
çok sayıda kamu kurum ve kuruluşumuz ile sivil toplu-
mumuzun katkısıyla hazırladığımız Ulusal Kamu Dip-
lomasisi Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nda “Kültürel 
Diplomasi” alanına müstakil bir bölüm ayırdık.

Türkiye algılanabilir şekilde insan yaşamının bi-
çim ve pratiklerinde kültürel diplomasiyi, sosyo-onto-
lojik temel ve sosyokültürel biçimlerle birbiriyle kesişen 
incelikli durumlar ağına indirgemektedir. Ülkemizin 
kamu diplomasisi aktörleri, bireylerin dilekleri, hayal-
leri, beklentileriyle bütünlük sağlayan anlayışla faali-
yetlerini yürütmektedir. Bu kapsamda başta Kültür ve 
Turizm Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı olmak üzere, Yunus Emre Enstitüsü, Yurtdışı 
Türkler ve Akraba Toplulukları Başkanlığı, Türk İşbir-
liği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı, Türkiye Maarif 
Vakfı, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), 
Türk Kızılay, TRT, Anadolu Ajansı ve diğer önemli sivil 
aktörler etkili ve verimli bir şekilde Türkiye’nin kültü-
rel diplomasi faaliyetlerini yürütmektedir. 

Kültürel diplomasi politikamız, aynı zamanda 
Türkiye’nin merkez ülke olma hedefine de hizmet 
etmektedir. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
kurulduğu günden bugüne, sosyal sorumluluğu ve ku-
rumsal vatandaşlığı içeren organizasyon kültürü ile 
uluslararası itibarı, güveni ve uzun vadeli kritik etkiye 

sahip yapısıyla uluslararası toplumlar üzerinde olum-
lu ve manalı tesirler bırakmakta, paydaşların ve hedef 
grupların kolektif algısını pozitif yönde etkilemektedir. 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, hedef kitlelerin 
beklentilerini karşılamaya müteveccih uluslararası 
toplumun değerlerine saygılı olma anlayışı ve sürdü-
rülebilir iş başarısı ile kültürel diplomasiyi Türkiye’nin 
uluslararası konumlandırılmasında bir avantaj kay-
nağı görmekte,  uygulamalarıyla da ülkemizin karak-
teristik ve somut kimliğini yansıtmaktadır. 

Kültürel diplomasiyi yürüten diğer aktörlerimizin 
de kültür, sanat, gastronomi, eğitim, kalkınma mer-
kezleri, yardım çalışmaları alanlarında pek çok ülkede 
gerçekleştirdikleri faaliyetleri ve uluslararası yayıncı-
lık uygulamalarıyla dünyanın hemen her yerinde ilgiy-
le takip edilen Türk dizileri, Türkiye’nin uluslararası 
toplumla ilişkilerini genişletmekte ve ülkemizin insani 
değerlere olan yüksek bağlılığını benzeri görülmemiş 
bir atmosferle gözler önüne sermektedir. Diğer taraf-
tan pozitif gündem inşa etmek, ülkemizin itibarını ve 
olumlu algısını kontrollü şekilde geliştirmek için de 
kültürel diplomasinden istifade edilmektedir.

Türkiye, başta “gönül coğrafyası” olmak üzere 
dünyanın dört bir yanında kültür hazinelerinin en 
doğru şekilde tanıtılmasına ve hikâyeleştirmesine ver-
diği değeri daha da arttırmaktadır. Kültürel diplomasi 
aracılığıyla ve kültürel diplomasiyi hayata geçiren ak-
törleriyle Türkiye, insan ilişkilerini güvenilir bir şekil-
de sürdürecek; insanı ve insani değerleri muhafaza 
etme pozisyonunu koruyacaktır. 

İlgili kurumlar olarak, 21. yüzyılda Türkiye’nin 
kültür seferberliğine katkı sunmaya, Türkiye marka-
sını güçlendirmek amacıyla stratejik iletişim eksenin-
de yumuşak güç unsurlarını kullanmaya ve kapsayıcı 
kültürel diplomasi politikalarını uygulamaya var gü-
cümüzde devam edeceğiz.
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Hükûmetlerin uyguladığı diplomasi “dünya ile etkileşimi yönetme tekniği” 
olarak bilinir; bu yönetim için farklı araçlar ve mekanizmalar kullanılabi-
lir. Geleneksel olarak, dış politika söyleminin temel alanları siyasi, ekono-

mik ve güvenlikle ilgilidir. Ülkelerin uluslararası ilişkilerdeki politikaları, genellikle bu 
üç alanda ulusal çıkarları korumak için tasarlanır ve aynı araçlarla işler hale getirilir. 
Ancak, birçok uluslararası ilişkiler analisti, kültür ve kültürel bileşenlerinin dış politika-
nın dördüncü temelini oluşturduğunu ve diğer alanların genellikle bu temelden beslen-
diğini savunuyor. Bu bağlamda kültürel unsurlar, etkili bir diplomasi için temel oluştu-
rabilir ve başarılı bir şekilde ilerleme sağlayabilir.

Kültürel Diplomasi Nedir? 
Milton C. Cumming tarafından geliştirilen kültürel diplo-

masi kavramı, kültürel ilişkileri tek yönlü iletişimden ziyade 
karşılıklı etkileşim ve değişim üzerine odaklanan bir yaklaşım 
olarak tanımlanır. Diplomasinin bu türü, sanat ve kültür aracı-
lığıyla farklı hükûmetler arasında bir köprü kurar. Kültürel de-
ğerlerin ve ürünlerin kullanımıyla kültürel diplomasi, ilişkilerin 
donduğu durumlarda bile iletişim kanallarını açabilir ve gerili-
mi azaltabilir.

Kültürel diplomasi, sıklıkla kamu diplomasisi, kültürel de-
ğişim ve propaganda terimleriyle karıştırılabilir ancak aslında 
farklı bir etkileşim türüdür. Bu diplomasi, kültürel değerlerin ve ürünlerin kullanımıyla 
bir ülkenin kendisini tanıtmasını ve diğer milletlerle etkileşim kurmasını sağlar. 

Kültürel diplomasi, ulusal anlatıların oluşturulmasında ve kültürün uluslararası 
alanda kullanılmasında önemli bir rol oynar. Bu şekilde, farkındalık yaratır ve devletle-
rarası ilişkileri geliştirir. Aynı zamanda, kültürel diplomasi yumuşak gücün önemli bir 
aracıdır. Askeri veya ekonomik güç yerine kültür, değerler ve fikirler aracılığıyla insan-
ları ikna etme yeteneği sunar. Bu diplomasi, karşılıklı bağımlılığın olduğu dünyada etki-

Bir ülkenin kültürü, o ülkenin tanıtılması ve al-
gısının şekillendirilmesinde güçlü bir araçtır. Bu 
nedenle, kültürel diplomasi genellikle bir ülkenin 
yumuşak güç stratejisinin temel bir unsurudur. 
Ayın Tarihi’nde bu ay “Kültürel Diplomasi” konu-
sunu mercek altına aldık. Her yönüyle kavramı ve 
Türkiye’deki kültürel diplomasi alanında faaliyet 
gösteren kurumlar ile çalışmalarını ele aldık.

Kültürel diplomasi, 
kültürel çeşitliliği artıran 
ve kültürlerarası iletişimi 

güçlendiren kamu 
diplomasisinin önemli bir 
parçası olarak kabul edilir. 



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 0   •   M AY I S  2 0 2 4

li bir şekilde faaliyet gösterebilir ve belirli ilkeler temel alındığında uzun vadeli sonuçlar 
elde edebilir. Kültürel Diplomasi Enstitüsü (ICD), kültürel diplomasinin beş temel ilke-
sini şu şekilde belirtir:

	Ŋ Kültürel çeşitliliğin ve mirasın tanınması ve saygı gösterilmesi,
	Ŋ Küresel kültürler arası diyaloğun teşviki,
	Ŋ Uluslararası düzeyde insan haklarının korunması,
	Ŋ Adalet, eşitlik ve karşılıklı bağımlılığın sağlanması,
	Ŋ Küresel barış ve istikrarın desteklenmesi.

Kültürel diplomasi, bir ülkenin kendi kültürünü, toplumunu ve insanlarını diğer 
milletlerden insanlara tanıtarak kişisel bağlantıları güçlendirmesini ve siyasî idealleri-
ni ve politikalarını yabancılar için daha cazip hale getirmesini sağlar. Bir ülkenin kültü-
rü, çekiciliğiyle hedeflenen sonuçlara ulaşma olasılığını artırır. Kültürel diplomasi prog-
ramları ise çeşitli ülkelerden bireyler arasında etkileşim için bir zemin sunar.

 
Tarihsel Olarak Kültürel Diplomasi

Kültürel diplomasi veya kültürler arası diplomasi, geçmişten günümüze var olan ve 
uluslararası ilişkilerin tarihî derinliği kadar eski bir geçmişe sahip bir uygulamadır. Kav-
ramın ilk olarak 1959 yılında ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından kullanıldığı düşünül-
se de gerçekte tarih boyunca benzer uygulamalar mevcuttu. Antik çağda, bazı ülkeler 
savaşın yanı sıra kültürlerini de birer güç aracı olarak kullanmışlardı. Örneğin, Roma 
İmparatorluğu döneminde Romalı olmak, o zamanki insanlar için prestijli bir statüydü. 
Roma kültürü, sadece coğrafi bir konumdan ziyade, sosyal ve hukuki sistemleri, refah 
seviyeleri, altyapı imkânları gibi faktörlerle birlikte düşman devletlerin vatandaşları ta-
rafından bile arzulanan bir değer haline geldi. Dolayısıyla, kültürel diplomasi uluslara-
rası alanda yüzyıllardır etkisini göstermiş bir unsurdur.

Ülkelerin kültürel kurumları, diplomasi alanında politik bir işlevi yerine getiren ak-
törler olarak daima vardır. Örneğin, müzeler sınırlar arasında kültürel köprüler kurarak 
veya diplomatik diyaloğu kolaylaştırarak kültürel turizmi teşvik etme ve uluslararası 
ilişkileri güçlendirme amacıyla her dönem önemli rol oynar. 

Kültürel diplomasinin gelişimi, “hakikat” kavramıyla da yakından ilişkilidir. Çün-
kü kültürel diplomasi, propagandadan ayrılan en önemli özelliği olan hakikate bağlılığı 



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 1   •   M AY I S  2 0 2 4

içerir. Propagandadan farklı olarak, kültürel diplomasi gerçeklere dayanır ve inşa edilir. 
Hakikat kavramını temel alan kültürel diplomasi, insanlığın tarih boyunca en fazla il-
gilendiği kavramlardan biridir. Olayların, nesnelerin ve canlıların gerçek yüzünü anla-
makla ilgili çabalar, hakikat kavramıyla iç içedir ve felsefe gibi alanlar, insan bilgisinin 
hakikati tanımlamak için çabaladığı gerçeğini yansıtır.

Yakın Dönemde Kültürel Diplomasi
Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü’nün 

(UNESCO) 1957’de başlattığı “Doğu ve Batı Kültürel Değerle-
rinin Karşılıklı Değerlendirilmesine İlişkin Doğu-Batı Büyük 
Projesi”, 20. yüzyılın ilk ve en önemli kültürel diplomasi giri-
şimlerinden biri olarak kabul edilebilir. Bu iddialı proje, kültürel 
ilişkileri ve özellikle Avrupa ile Asya arasında “kültürel değer-
lerin” değişimini teşvik etmek amacıyla organize edildi. Proje 
aynı zamanda İkinci Dünya Savaşı sonrası uluslararası düzenin 
karşılaştığı zorluklara ve Soğuk Savaş gerilimlerine çözüm bul-
mayı amaçlar. Sanat, folklor, müzik, zanaat, edebiyat, sinema 
ve arkeoloji gibi alanlar aracılığıyla barışın sürekli kılınmasını 
hedefler. Benzer şekilde, 2016’da Avrupa Komisyonu tarafın-
dan başlatılan “Ortak İletişim Kültürü - Uluslararası Kültürel 
İlişkilere Yönelik Bir AB Stratejisine Doğru” başlıklı girişim de 
bu çabalarla doğrudan bağlantılıdır.

UNESCO’nun Kültürel İfadelerin Çeşitliliğinin Korunması ve Geliştirilmesi Sözleş-
mesi gibi uluslararası anlaşmalar ile Avrupa Komisyonu tarafından başlatılan girişim-
ler, kültürel ifadelerin çeşitliliğine saygıyı ve değerini vurgular ve kültürel farkındalığı 
artırmayı amaçlar.

Tarihsel olarak gücün en önemli göstergesi savaştaki başarıdır. Ancak günümüzde 
durum değişiyor. Teknoloji, eğitim ve ekonomik büyüme faktörleri uluslararası alanda 

Kültürel diplomasi, bir 
ülkenin kendi kültürünü, 
toplumunu ve insanlarını 

diğer milletlerden insanlara 
tanıtarak kişisel bağlantıları 

güçlendirmesini ve siyasî 
ideallerini ve politikalarını 

yabancılar için daha cazip hale 
getirmesini sağlar.



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 2   •   M AY I S  2 0 2 4

daha fazla önem kazanırken coğrafya, nüfus ve doğal kaynaklar önemini kaybetmeye 
başlıyor. Son yıllarda dijital teknolojilerin gelişmesi, kültürel diplomasiyi daha erişilebi-
lir hale getiriyor. Sosyal medya platformları ve dijital iletişim araçları, kültürel etkinlik-
lerin uluslararası kitlelere ulaşmasını sağlayarak kültürel diplomasi faaliyetlerine ivme 
kazandırıyor. Dolayısıyla, kültürel değerlerin ve etkileşimlerin yayılması, uluslararası 
ilişkilerde barışı ve iş birliğini teşvik eden bir mekanizma olarak kültürel diplomasiyi 
güçlendiriyor. Kültürel etkileşimlerin artması, kültürel diplomasi alanındaki faaliyetle-
rin daha da önem kazanacağını gösteriyor. 

 
Kültürel Diplomasi ve Yumuşak Güç

Yumuşak güç terimi, ilk kez 1990 yılında ABD Savunma Eski Bakan Yardımcısı Jo-
seph S. Nye tarafından ortaya atıldı. Nye’ye göre, yumuşak gücün kaynağı askeri ve eko-
nomik değerlerden ziyade kültür, siyasi değerler ve kurumlardır.

Kültürel diplomasinin önemi, sert güç ile yumuşak güç arasındaki etkileşim içinde 
yumuşak gücün giderek daha fazla ön plana çıkmasıyla artar. Bu bağlamda, kültürel 
diplomasi, bir ülkenin kültürünü tanıtarak önyargıların kırılmasını ve ülkenin çekicili-
ğinin artırılmasını sağlayan önemli bir yumuşak güç aracıdır. Yumuşak gücün kapasite-
sini belirleyen kültürel araçlar, kültürel diplomasinin ana bileşenleridir. 

Bir ülkenin yumuşak gücü, kültürel kapasitesine, değerlerine, sanatsal ürünlerine 
ve genel entelektüel birikimine dayanır. Bu nedenle, bir ulusun hükûmetiyle birlikte iş 
adamları, sanatçılar, göçmenler gibi çeşitli aktörler, kültürel diplomasinin karakterini 
belirlemede önemli rol oynar.

Kültürel diplomasi, sanat ve kimliklerin kültürel değerini vurgular. Ayrıca, yerel ak-
törlerin kendi ülkelerinde ve yurt dışında bölgesel kalkınmayı teşvik etmek için dış po-
litikaya katılımını ve uluslararası örgütlerde hükûmetlerin demokratik katkısını içerir.
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Türkiye’de Kültürel Diplomasi Alanında Faaliyet Gösteren Kurumlar
A Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)
Türkiye’nin önemli yumuşak güç unsurlarından biri olan Türk İşbirliği ve Koordi-

nasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), 1992 yılında Orta Asya’daki faaliyetleri ve dış politika 
önceliklerini koordine etmek üzere kuruldu. TİKA, Türkiye’nin etkin politika stratejisi-
nin bir parçası olarak, ortak değerleri paylaşan ülkelerle birlikte birçok bölge ve ülkede 
Türk dış politikasını destekleyen bir kurum haline geldi.

TİKA’nın amacı, Türk Cumhuriyetlerinin kendi sosyal yapısını üretmesine ve kendi 
kimliğini sağlıklı bir şekilde inşa etmesine destek olmaktır. Bu doğrultuda, eğitim, sağ-
lık, restorasyon, tarımsal kalkınma, maliye, turizm, sanayi gibi alanlarda birçok proje 
ve faaliyet gerçekleştiriliyor. 

TİKA, kültürel diplomasiyi güçlendirmek ve Türkiye ile diğer ülkeler arasındaki kül-
türel etkileşimi artırmak amacıyla çeşitli faaliyetler yürütüyor. Bu faaliyetler arasında 
Türk kültürünün tanıtılması, Türk dilinin öğretilmesi, kültürel mirasın korunması ve 
restore edilmesi, sanat etkinliklerinin düzenlenmesi ve kültürel değişim programları-
nın oluşturulması yer alıyor.

TİKA’nın kültürel diplomasi faaliyetleri, Türkiye’nin dünya çapında tanınırlığını 
artırma ve uluslararası dostluk bağlarını güçlendirme yolunda önemli bir rol oynuyor. 
Bu faaliyetler aynı zamanda Türkiye’nin kültürel zenginliğini koruma ve diğer ülkelerle 
kültürel alanda iş birliği yapma konusundaki kararlılığını da gösteriyor. 
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A Yunus Emre Enstitüsü
Yunus Emre Vakfı çatısı altında faaliyet gösteren Yunus Emre Enstitüsü,  yurt dışın-

da kurduğu merkezlerde Türkçe öğretimi çalışmalarının yanı sıra Türkiye’nin tanıtımı 
amacıyla kültür ve sanat etkinlikleri düzenliyor ve bilimsel çalışmalara destek veriyor. 
2009 yılında faaliyetlerine başlayan Enstitü, yurt dışında 80’den fazla kültür merkezi-
ne sahip. Bu merkezlerde Türkçe eğitimi sunulurken, aynı zamanda farklı ülkelerdeki 
eğitim kurumlarıyla yapılan iş birlikleriyle Türkoloji bölümleri ve Türkçe öğretimi des-
tekleniyor. Kültür merkezleri aracılığıyla Türk kültür ve sanatını tanıtmak amacıyla 
çeşitli etkinlikler düzenleniyor ve ulusal veya uluslararası etkinliklerde Türkiye’nin 
temsili sağlanıyor.

A Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), yurtdışında yaşayan va-

tandaşlar, soydaş ve akraba toplulukları ile Türkiye’de yükseköğrenim gören uluslara-
rası öğrencilere yönelik çalışmalar yürütüyor. 

YTB, ortak bir tarih ve kültürün paylaşıldığı soydaş ve akraba topluluklarına odak-
lanarak, önemli bir rol üstleniyor. Faaliyetlerini Balkanlar’dan Afrika’ya, Kafkasya’dan 
Doğu Avrupa’ya, Merkezi ve Doğu Asya’dan Ortadoğu’ya kadar uzanan geniş bir me-
deniyet coğrafyasında gerçekleştiriyor. Bu çalışmalar sayesinde YTB, soydaş ve akraba 
topluluklarıyla ekonomik, sosyal, kültürel ve akademik ilişkileri her düzeyde geliştir-
meyi hedefliyor. Bununla birlikte, YTB’nin uluslararası öğrenci hareketliliği alanında-
ki faaliyetleri önemli bir yer tutuyor. YTB koordinasyonunda ilgili kurumlarla iş birliği 
içinde, lisans ve lisansüstü düzeylerde ve uzun veya kısa dönem programlar çerçeve-
sinde yılda 175’ten fazla ülkeden gelen yaklaşık 165 bin başvuru alınıyor ve 5 bin yeni 
uluslararası öğrenciye burs veriliyor.

YTB’nin kültürel diplomasi çabaları, Türkiye ile yurtdışındaki Türk toplulukları 
arasında köprüler kurarak karşılıklı anlayışı artırıyor ve dostluk bağlarını güçlendiri-
yor. Bu çabalar aynı zamanda Türkiye’nin uluslararası alandaki yumuşak gücünü artı-
rıyor ve Türk kültürünün dünya genelinde tanınmasına katkıda bulunuyor. 
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A UNESCO Türkiye Millî Komisyonu
UNESCO Türkiye Millî Komisyonu (UTMK); eğitim, bilim, kültür ve iletişim işleriy-

le görevli kamu ve özel kuruluşları UNESCO’nun çalışmaları hakkında bilgilendirmeyi 
ve bu kuruluşların faaliyetlerine katkıda bulunmalarını sağlamayı amaçlıyor. Ayrıca 
UTMK, UNESCO’nun idealleri doğrultusunda eğitimin yaygınlaştırılması, kültürün ko-
runması ve yaygınlaştırılması, bilgi ve bilimin desteklenmesi gibi alanlarda çalışmalar 
yapmayı hedefliyor.

UTMK’nın kültürel diplomasi çabaları, Türkiye’nin uluslararası alandaki tanınırlı-
ğını artırmak, kültürel mirasını korumak ve kültürel etkileşimi teşvik etmek için önemli 
bir araç niteliği taşıyor. Bu çabalar, Türkiye’nin kültürel zenginliğini ve çeşitliliğini dün-
ya genelinde tanıtarak UNESCO’nun kültürel diplomasi hedeflerine katkı sağlıyor.

A Türk Kızılay 
Türk Kızılay, afet hizmetleri, sağlık hizmetleri, sosyal hizmetler, kan hizmetleri, 

eğitim ve gençlik hizmetleri gibi alanlarda faaliyet göstererek hiçbir ayrım yapmaksızın 
insani yardım ve diplomatik çalışmalar yürütüyor. Türk Kızılay’ın kültürel diplomasi 
faaliyetleri, sadece insani yardım alanında değil aynı zamanda dünya genelindeki insa-
ni krizlerin çözümünde ve uluslararası dayanışmanın güçlendirilmesinde de kritik bir 
rol oynuyor.

Kızılayın kültürel diplomasi faaliyetlerinin diğer bir boyutunu da ev sahipliği yaptı-
ğı ve/veya paydaşı olduğu uluslararası etkinlikler oluşturuyor. Bu etkinliklere dünyanın 
farklı bölgelerinden devlet temsilcileri, STK yöneticileri, kanaat önderleri katılım sağlı-
yorlar ve dolayısıyla Türk kültürüyle etkileşime geçiyorlar. IFRC Genel Kurulu, Dünya 
İnsani Eylem Forumu (WHAF), OIC Red Network ve Kızılay Talks kültürel diplomasi 
bağlamında iş gören bu etkinliklere örnek gösterilebilir.

A Diyanet İşleri Başkanlığı
Diyanet İşleri Başkanlığının kuruluşunun misyonları arasında; yurtdışında yaşa-

yan vatandaşların kendi kültürel kimliklerine bağlı kalmasına ve yerel toplumlarla 
uyum içinde olmalarına katkıda bulunma, Türkiye’nin dini deneyimlerini ve İslam’ın 
doğru anlaşılmasını teşvik etme yer alıyor.

Başkanlık, uluslararası toplantılar ve sempozyumlar düzenleyerek, yurtdışında 
vekâletle kurban kesme organizasyonları tertip ederek, yabancı Müslüman öğrencile-
rin Türkiye’de ağırlanmasını sağlayarak, İlahiyat eğitimi alanına burslar vererek, dini 
yayınları çeşitli dillere çevirerek, kardeş şehir projeleri çerçevesinde ibadethane inşa ve 
restorasyonları gerçekleştirerek Türkiye’nin kamu diplomasisine önemli katkılar sağ-
lıyor.
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A Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY)
TÜRKSOY, Türk halklarının birlik ve dayanışmasını güçlendirmeyi, ortak Türk 

kültürünü gelecek nesillere aktarmayı ve dünya çapında tanıtmayı amaçlıyor. TÜRK-
SOY’un kültürel bağlamda düzenlediği geleneksel etkinlikler arasında Nevruz kutla-
maları, ressamlar, fotoğrafçılar ve heykeltıraşlar buluşmaları ile Opera Günleri gibi et-
kinlikler yer alıyor.

A AFAD
AFAD, hem Türkiye’de hem de uluslararası alanda afet ve toplumsal olaylarda yar-

dım faaliyetleri gerçekleştiren öncü kurumlardan biri. AFAD, deprem, sel gibi afetler-
den etkilenen ülkeler için kültürel farklılıkları gözetmeksizin, toplumsal değerleri ve 
normları dikkate alarak yardım hizmetlerini sunma prensibini benimsiyor. 

 
A Türk dizileri
Bir ülkenin televizyon dizileri ve filmleri, müzik gibi unsurları, yumuşak gücün 

popüler kültür boyutunu oluşturuyor. Bu tür yapımlar, duygusal bir çekiciliğe sahip ol-
malarının yanı sıra kamu diplomasisi çerçevesinde iletilmek istenen mesajları dolaylı 
olarak hedef kitlelere ulaştırma potansiyeli taşıyor. Bu şekilde, kültürel diplomasi aracı 
olarak işlev görerek ulusal kültürün geniş kitlelere ulaşmasını sağlıyor ve kültürel un-
surların daha yakından tanıtılmasına katkıda bulunuyorlar. Bu yapımlar, eğlendirme 
işlevinin yanı sıra eğitim, yaşam tarzını anlama, ön yargıların kaldırılması, anlayış ge-
liştirme ve ulusal kültürün popülerleştirilmesi gibi faydalar sağlayarak ülkelerin itiba-
rını artıran birer yumuşak güç unsuruna dönüşüyorlar.

Türk dizileri son yıllarda, uluslararası alanda kültürel diplomasi faaliyetlerinde 
önemli bir rol oynuyor. Bu diziler, Türkiye’nin kültürel zenginliğini ve çeşitliliğini dün-
ya çapında geniş bir izleyici kitlesine ulaştırarak Türk kültürünü ve yaşam tarzını yan-
sıtıyor. Ayrıca, izleyicilere Türkiye’nin günlük hayatını, tarihini ve toplumsal yapısını 
tanıtma fırsatı sunuyorlar.

Türkiye’nin dizi ihracatı, 1975 TRT yapımı “Aşk-ı Memnu”nun 1981’de Fransa’ya 
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satılmasıyla başladı. Son yıllarda, Türk dizilerinin ellinin üzerinde ülkede izlendiği ve 
küresel talebin belirgin bir şekilde arttığı gözlemlendi. Bu diziler, Türkiye’nin kültü-
rel diplomasi stratejisinin önemli bir parçası olarak kabul ediliyor ve Türk kültürünün 
dünya çapında tanıtılmasına büyük katkı sağlıyor. Ayrıca Türk dizileri, Türkiye ile diğer 
ülkeler arasındaki kültürel alışverişi artırarak uluslararası ilişkilerde dostluğu ve iş bir-
liğini güçlendiriyor.

Türk yapımları Güney Amerika’dan Rusya’ya, ABD’den Çin’e dünyanın dört bir ya-
nına ulaşıyor. Her yıl 100’ün üzerinde dramanın üretildiği sektörde, birçok dizi Türki-
ye’de yayından kalksa da yurt dışında talep görmeyi sürdürüyor. Yayından kalkan dra-
maların yüzde 75’inin ihracatı devam ediyor.

The Economist’in haberine göre, Türkiye ABD ve İngiltere’den sonra dünyada en 
çok dizi ihraç eden üçüncü ülke oldu. Verilere göre 2020 ile 2023 yılları arasında Türk 
dizilerine olan talep %184 arttı. Araştırmalara göre Türkiye’nin televizyon ihracatının 
2022’de 600 milyon dolara ulaştığı tahmin ediliyor.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının Kültürel Diplomasi Faaliyetleri
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Türkiye’nin uluslararası alanda yumuşak 

gücünü oluşturan kültürel değerlerin benimsenmesini sağlamak, dış politika konula-
rında araştırma yapmak, doğru bilgiyi uluslararası kamuoyuna sunmak ve kamu dip-
lomasisi aktörleriyle iş birliği yaparak organizasyonel faaliyetleri planlamak amacıyla 
çeşitli çalışmalar yürütüyor.

Türkiye’nin kültürel diplomasi faaliyetlerinin koordinasyonunu sağlayan Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığı, kültürel diplomasi alanlarında analitik bir perspektif 
sunuyor ve uluslararası toplumlarla iletişim kurmak için yumuşak güç araçlarını kulla-
narak dış politika hedeflerine uygun stratejiler geliştiriyor.

Kültürel diplomasi kapsamında, İletişim Başkanlığı tarafından bugüne kadar bir-
çok kitap yayımlandı, belgeseller, videolar ve özel internet siteleri hazırlandı. Başkanlık 
tarafından yayımlanan ve farklı dillere çevrilen kitaplardan bazıları:

A Türkiye’nin Sırları 
A Türkiye’nin Yumuşak Güç Enstrümanı Olarak Kültürel Diplomasi ve İletişim 
A Türkiye’nin Dost Eli: İnsani Diplomasi 
A Türkiye 
A Kamu Diplomasisi Nedir? 
A İnsani Yardımda Türkiye Modeli 
A 21. Yüzyılın Parlayan Yıldızı: Türk Devletleri Teşkilatı
A Türkiye Karşıtı Bir Anlatı: 1915 Olayları 
A Türkiye ve Dünyadan Ulus Markalama Tecrübe Paylaşımları
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A Süleyman Çelebi Vesîletü’n-Necât Mevlid-i Şerif
A İstanbul - Kudüs - İskenderiye Hava Seyahati 
A Ayasofya Camii 
A Preveze Deniz Zaferi 
A 21. Yüzyılda Türkiye’nin Kültür Seferberliği
A Kutlu Çağrının İzinde 1: Türk Basınında İstanbul’un Fethi
A Kutlu Çağrının İzinde 2: Türk Basınında Fatih Sultan Mehmed 
A Kutlu Çağrının İzinde 3: Türk Basınında Ayasofya Camii

Ayrıca, 2019-2023 yılları arasında tanıtım ve kültür diplomasisi alanında gerçek-
leştirilen bazı faaliyetler:

	Ŋ 11 Mart 2019 tarihinde İletişim Başkanlığı ile İstanbul 
Üniversitesi (İÜ) İletişim Fakültesi iş birliğinde “Kamu Dip-
lomasisi Aracı Olarak Türk Dizileri Çalıştayı” düzenlendi. 
Çalıştay’da Türk dizi sektörünün daha ileriye taşınabilme-
si için atılması gereken adımlar da ele alındı.

	Ŋ  1100 yıllık Akdamar Kilisesi’ne özel bir web sitesi hazır-
landı. Türkçe, İngilizce ve Ermenice olmak üzere 3 farklı 
dilde kapsamlı bilgi ve görsel materyaller sunan web sitesi 
“www.akdamarkilisesi.gov.tr” adresinde ziyaretçilerine 
açıldı. 360 derece sanal tur, İzzet Keribar Fotoğraf Sergisi 
(Aya İrini) ve tanıtım filmi hazırlandı.

	Ŋ “Anadolu’nun Saklı Anıtları Gün Yüzüne Çıkıyor Projesi” 
kapsamında düzenlenen “Akdamar Kilisesi Fotoğraf Ser-
gisi” Londra’da açıldı. Serginin açılışında “Anadolu’nun 
Saklı Anıtları Gün Yüzüne Çıkıyor: Ahtamar” başlıklı film 
de İngilizce ve Türkçe olarak gösterildi.

	Ŋ 14-25 Mayıs 2019 tarihleri arasında gerçekleştirilen “Can-
nes Film Festivali Türkiye Daveti”ne katkı sağlandı. Türki-
ye’nin coğrafî ve iklimsel özelliklerinin sunduğu zengin-
likle birlikte film çekimi için doğal bir plato özelliğine sahip 
sinema olanaklarının tanıtımı amacıyla Türk Günü Resep-
siyonu gerçekleştirildi ve Türkiye’nin tanıtımı açısından 
önemli bir platform oluşturdu. Ayrıca Türkiye’deki film çekim lokasyonlarının, 
cast, set, görsel efekt ve diğer teknik imkânlar ile ülkede çekilen ünlü Hollywood 
prodüksiyonlarından kesitlerin yer aldığı tanıtım filmi gösterime sunuldu. 

	Ŋ 21- 24 Ekim 2019 tarihleri arasında İstanbul’da yüksek etkileşime sahip sosyal 
medya kullanıcılarının katıldığı uluslararası sosyal medya zirvesi düzenlendi. 
Zirveye 140 yerli ve 80 yabancı sosyal medya fenomeni katılım sağladı. Zirve’de 
sosyal medyanın öneminin yanı sıra 15 Temmuz, Türkiye’nin mülteci politikası 
ve bir sene önce kaybettiğimiz Ermeni asıllı fotoğraf sanatçısı Ara Güler aracılığı 
ile Türkiye’deki dinî ve etnik çeşitlilik konularına vurgu yapıldı. Ayrıca İletişim 
Başkanlığı tarafından hazırlanan “Mülteciler, Second Home”, “Mülteci Kadınlar 
ve Londra Moda Haftası” ve “Akdamar” videolarının gösterimi sağlandı.

	Ŋ Berlin’de “Türk Dili Konuşan Diasporalar İçin Birinci Kapasite Geliştirme Eğitim 
Programı” düzenlendi.  
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	Ŋ 2019 yılında, Ara Güler Arşiv ve Araştırma Merkezi ile İletişim Başkanlığı tara-
fından Taksim Meydanı’ndaki Dijital Gösterim Merkezi’nde “Ara Güler Dijital 
Fotoğraf Sergisi” açıldı. Sergide, Güler’in çeşitli dönemlerde çektiği 200’den fazla 
fotoğraf sergilendi.

 
	Ŋ 2019 Göbeklitepe yılı etkinlikleri kapsamında, 13 Kasım 2019’da Paris Azerbay-

can Kültür Merkezinde Güneydoğu Anadolu’da Yerleşik Hayata Geçişin Kökleri ve 
Göbeklitepe Kültürü” başlıklı konferans ve “Göbeklitepe Fotoğraf Sergisi” gerçek-
leşti.

	Ŋ Taşkent İletişim Müşavirliği tarafından 12-14 Nisan 2019 tarihleri arasında 
Taşkent Fotoğraflar Evinde, “Özbekistanlı Medya Mensupları Gözüyle Türkiye” 
konulu fotoğraf sergisi düzenlendi. Aynı ülkede 14’üncüsü düzenlenen Ulusal 
Altın Kalem Yarışması’nın uluslararası bölümüne, Türkiye hakkında kültür sa-
nat, turizm, yatırım ve dış politika alanlarında sunulan çalışmalara dört dalda 
ödül verildi. 

	Ŋ İletişim Başkanlığının ev sahipliğinde 22-24 Ekim 2021 tarihleri arasında İstan-
bul’da Türk Dünyası’ndaki iş birliğini geliştirmek, karşılıklı güveni pekiştirmek ve 
gençlere birlik bilincini aktarmak amacıyla “Köklü Geçmiş, Güçlü Gelecek” tema-
sıyla Türk Konseyi Medya Forumu düzenlendi. 

	Ŋ 18-20 Haziran 2021 tarihleri arasında, dünya liderlerinin, bakanların, akade-
misyenlerin ve kanaat önderlerinin iştirak ettiği ve pek çok güncel meselenin 
farklı oturumlarda tartışıldığı Antalya Diplomasi Forumu kapsamında, Nest 
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Kongre Merkezi’nde Ara Güler Dijital Fotoğraf Sergisi ve Osman Hamdi Bey Diji-
tal Fotoğraf Sergisi düzenlendi. 

	Ŋ İletişim Başkanlığı tarafından hayatlarını bilime ve spora adamış, uluslararası 
arenada başarılarıyla öne çıkmış olan isimlerin gençlerle buluşması, mesleki ve 
hayata dair tecrübelerinin gençlere aktarılması amacıyla “Gençlere İlham Veren 
İsimler” başlığı ile bir panel programı gerçekleştirildi. 

	Ŋ “360 Kültür Sanat Gösterimi” kapsamında “Nakkaş Osman Surnâme-i Hümayun 
Dijital Minyatür Sergisi” gerçekleştirildi. Türkiye ve Özbekistan arasında siyasî, 
ekonomik, kültürel ve toplumsal ilişkilerin derinleşip güçlenmesine, karşılıklı 
tecrübe ve bilgi paylaşımının artırılmasına katkı sunmak ana hedefiyle organize 
edilen panel ile her iki ülkenin karşılıklı fayda sağlayabileceği ve ülkeler arası iliş-
kilere katkı sunacağı düşünülen hususlar masaya yatırıldı.

	Ŋ Londra Yunus Emre Enstitüsünde Türkiye’nin doğal ve tarihi güzelliklerini göste-
ren 40 fotoğraftan oluşan ‘Türkiye Yüzyılı’ başlıklı sergi açıldı. 

	Ŋ Her yıl 21-27 Mayıs tarihleri arasında 81 ilde ve yurt dışı temsilciliklerde düzenle-
nen Türk Haftası etkinliklerinin tanıtım faaliyetleri yürütüldü.

	Ŋ Çocukların gözünden Gazze’deki insanlık dramına dikkat çekmeyi amaçlayan 
“Kurşun Geçirmez Düşler: Gazzeli Çocuk Ressamlar Sergisi” Antalya Diplomasi 
Forumu’nda ve İstanbul’da ziyaretçilere açıldı. Sergide aynı zamanda dünyaca 
ünlü müzisyenler Lübnan asıllı İsveçli şarkıcı, söz yazarı ve müzik yapımcısı olan 
Maher Zain ile Tunuslu şarkıcı ve söz yazarı Emel Mathlouthi klip çekimi gerçek-
leştirdi. 

Bununla birlikte, “Uluslararası İdlib Konferansı” ve NATO kapsamında, “We Are 
NATO” kampanyası ile İzmir ve Adana’da “Türkiye’nin NATO’ya Üyeliğinin 68. Yılı: 
Stratejik İttifakın Güçlü Üyesi Türkiye” panelleri düzenlendi. FORMULA 1 Türkiye 
Tanıtım Filmi ve özel gün ve haftalara yönelik diğer çalışmalar da Başkanlığın kültürel 
diplomasi faaliyetlerinin bir parçasını oluşturuyor. 

İletişim Başkanlığı, Türkiye’nin doğru bilgilerle ve ulusal çıkarlar doğrultusunda 
tüm yönleriyle tanıtılmasını sağlamak ve ulusal ve uluslararası kamuoylarıyla olumlu 
bir iletişim ve etkileşim geleneğini güçlendirmek için belirlediği hedefler doğrultusunda 
çalışmalarını sürdürüyor.

Kültürel diplomasinin 
iki ana hedefi; bir 
ülkenin imajını 
iyileştirmek ve 
ulusal markalaşmayı 
sağlamaktır. Olumlu 
bir ülke imajı, 
uluslararası alanda 
güvenilirlik ve 
itibar kazanmada 
kritik bir rol oynar. 
Markalaşma, 
uluslararası siyasi 
etkiyi artırabilir 
ve daha güçlü 
uluslararası 
ortaklıkların 
oluşturulmasını 
kolaylaştırabilir. 
Türkiye’nin 
markalaşma 
çabaları 2000’li 
yıllarda başladı. Bu 
süreçte, Türkiye’nin 
tanıtımı için ilk 
kez bir “Türkiye 
logosu” oluşturuldu 
ve bu logo tanıtım 
faaliyetlerinde 
kullanıldı. 2021 
itibariyle, Türkiye’nin 
markasını 
güçlendirme 
amacıyla, her 
türlü faaliyet ve 
yazışmada “Türkiye” 
ifadesi kullanılıyor.
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Ayın Tarihi
Türkiye
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Yurt İçi Programı 

Türkiye Gündemi Kronolojisi 

Turizmde Dünya Markası Türkiye

Yeni Neslin Buluşma Noktası Gençlik Merkezleri

Vefa/Hatıra: Çağ Açan Hükümdar: Fatih Sultan Mehmed

Vefa/Hatıra: Şairler Sultanı Necip Fazıl Kısakürek

Röportaj: Millî Paralimpik Yüzücüler Sevilay Öztürk ve 
Sümeyye Boyacı  

Arşivden: 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü
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Mayıs ayı programında siyasîlerden gençlere, sporculardan yargı mensupla-
rına çok sayıda kabul gerçekleştiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, Vakıf Haftası 
100. Yıla Özel 201 Eser Toplu Açılışı, Dünya İslam Bilginleri İstişare Zirvesi, 
Ziraat Bankası Tarım Ekosistemi Buluşması, Uluslararası İyilik Ödülleri Tö-
reni başta olmak üzere çeşitli organizasyonlara katılarak konuşmalar yaptı.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın 

yurt içi programı 

Yurt İçi

Cumhurbaşkanlığı Yüksek İstişare Kurulu Toplantısı

Cumhurbaşkanlığı Yüksek İstişare Kurulu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan başkanlığında Çankaya Köşkü’nde toplandı. Toplantıya ilişkin 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun tarafından yapılan 
yazılı açıklamada, toplantıda 6 Şubat depremleri ve sonrasındaki 
süreç, Türkiye gündemindeki siyasî konular ve ekonomik meseleler, 
ülkemizin karşı karşıya kaldığı bölgesel ve küresel tüm sınamalar ile ilgili 
istişarelerde bulunulduğu belirtildi.

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü paylaşımı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’nü kutladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaptığı paylaşımda, “Ülkemizle birlikte 
tüm dünyada kutlanan 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’nü tebrik 
ediyorum. Helal rızık peşinde koşan tüm işçi ve emekçi kardeşlerime 
selam ve sevgilerimi gönderiyorum.” ifadelerini kullandı.

01
MAYIS

2024
01

MAYIS

2024

Ankara Ankara
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02
MAYIS

2024

Ankara Ankara

02
MAYIS

2024

02
MAYIS

2024

Nevşehir

01
MAYIS

2024

Ankara

Ankara

01
MAYIS

2024

TRT’nin 60. kuruluş yıl dönümü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Radyo Televizyon 
Kurumunun (TRT) 60. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla kutlama mesajı 
yayımladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında “Kamu hizmeti 
yayıncılığının verdiği sorumluluğu da gözeten TRT, dinamik yapısı ve 
öncü yayıncılık deneyimiyle ülkemizin değerlerini, tarihini, kültürünü, 
gücünü ve sesini tüm dünyaya yansıtmaya devam etmektedir.” ifadelerini 
kullandı.

Şehit Ensar Enes Ertaş, Mustafa Şen ve Rıdvan Gürsoy’un 
ailelerine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Şırnak’ta askerî aracın 
devrilmesi sonucu şehit olan Jandarma Uzman Çavuş Ensar Enes 
Ertaş ve Jandarma Astsubay Çavuş Mustafa Şen ile Gölcük Tersanesi 
Komutanlığı’nda geçirdiği kazada yaralanarak tedavi gördüğü hastanede 
şehit olan Sözleşmeli Er Rıdvan Gürsoy’un ailelerine mesaj göndererek 
başsağlığı dileklerini iletti.

UID Kapasite Geliştirme ve Eğitim Çalıştayı katılımcılarını kabul 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Uluslararası Demokratlar 
Birliği (UID) Kapasite Geliştirme ve Eğitim Çalıştayı katılımcılarını 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Sergi Salonu’nda kabul etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan kabulde yaptığı konuşmada “Dört gün boyunca siyaset, 
bürokrasi, sivil toplum ve akademi dünyasından kıymetli isimlerle bir 
araya geleceksiniz. Böylece ülkemizin farklı alanlarda ulaştığı seviyeyi, 
en yetkili isimlerden bizzat dinleme fırsatı bulacaksınız. Geleceğe dair 
yol haritalarının şekillendirilmesi noktasında da çalıştayınız önemli roller 
üstlenecektir.” şeklinde konuştu.

Danıştay Başkanı Zeki Yiğit’i kabul 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Danıştay Başkanı Zeki Yiğit’i, 
Çankaya Köşkü’nde kabul etti.

Şehit Sait Toktaş’ın ailesine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Pençe-Kilit Operasyonu 
bölgesinde mevziye yıldırım düşmesi sonucu şehit olan Piyade Uzman 
Çavuş Sait Toktaş’ın ailesine başsağlığı mesajı gönderdi.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel’i kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Genel Başkanı Özgür Özel’i AK Parti Genel Merkezi’nde kabul etti. 
Kabulde, CHP İstanbul Milletvekili ve TBMM Dışişleri Komisyonu Üyesi 
Namık Tan ile AK Parti Genel Başkan Vekili Mustafa Elitaş da yer aldı. 

Ankara

01
MAYIS

2024
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03
MAYIS

2024

Ankara

04
MAYIS

2024

İstanbul

03
MAYIS

2024

İstanbulErzurum

03
MAYIS

2024

Türk kalp cerrahı Prof. Dr. Mehmet Öz’ü kabul 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD’de yaşayan Türk kalp 
cerrahı Prof. Dr. Mehmet Öz’ü kabul etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
Prof. Dr. Öz ile yaptığı görüşmede AK Parti İstanbul Milletvekili Halit 
Yerebakan da bulundu.

Şehit Mustafa Yaşar’ın ailesine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Erzurum İl Jandarma 
Komutanlığında görevli iken 2023’te kavgaya müdahale ettiği sırada 
yaralanarak kaldırıldığı hastanede tedavi altına alınan ve tüm 
müdahalelere rağmen dün şehit olan Yaşar’ın ailesine mesaj göndererek 
başsağlığı dileklerini iletti.

Türk Metal Sendikasına taziye ziyareti 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, hayatını kaybeden TÜRK-İŞ 
Genel Başkan Yardımcısı ve Türk Metal Sendikası Onursal Genel Başkanı 
Pevrul Kavlak için Türk Metal Sendikasına taziye ziyaretinde bulundu. 

02
MAYIS

2024

Ankara

02
MAYIS

2024

Ankara

Şehit Ata Göçmen’in ailesine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Pençe Operasyonu bölgesinde 
yıldırım düşmesi sonucunda yaralanarak hastanede tedavi altına alınan 
ve tüm müdahalelere rağmen şehit olan Piyade Astsubay Kıdemli Çavuş 
Göçmen’in ailesine başsağlığı mesajı gönderdi.

MÜSİAD Yönetim Kurulunu kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD) Yönetim Kurulunu Dolmabahçe Çalışma Ofisi’nde 
kabul etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan kabulde yaptığı konuşmada, “Biz 
bölgemizdeki hiçbir ülkeyle düşmanlık ve kavga peşinde değiliz. Her 
fırsatta ifade ettiğim gibi biz, coğrafyamızda çatışma, kan ve gözyaşı 
görmek istemiyoruz.” dedi.

Cuma namazı sonrası basın açıklaması 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Üsküdar’daki Çilehane Camii’nde 
kıldığı cuma namazının ardından gazetecilerin gündeme ilişkin sorularını 
cevapladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan basın mensuplarının İsrail ile ticaretin 
durdurulması hakkındaki sorusunu, “Aramızda 9,5 milyar dolarlık bir ticaret 
hacmi vardı, bu ticaret hacmini de biz yok farz ederek bu kapıyı kapattık.” 
şeklinde yanıtladı.
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İstanbul

12
MAYIS

2024

Ankara

10
MAYIS

2024

Dünya İslam Bilginleri İstişare Zirvesi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Dünya İslam Bilginleri İstişare 
Zirvesi açılış programına katılarak konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan konuşmasında, “Gazze’de akan kanın durması, İsrail’in 
saldırılarının engellenmesi için yoğun çaba harcıyoruz. Yaklaşık 54 bin 
tona ulaşan yardım miktarıyla, Gazze’ye en fazla insanî yardım yapan 
ülkeyiz.” dedi.

Ankara

10
MAYIS

2024

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.

İdari Yargı Günü ve Danıştay’ın 156. Kuruluş Yıl Dönümü Töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Danıştay Konferans Salonu’nda 
düzenlenen İdari Yargı Günü ve Danıştay’ın 156. Kuruluş Yıl Dönümü 
Töreni’ne katılarak konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, 
“Güçlü, tarafsız, bağımsız, iyi ve seri işleyen bir adalet sistemi, evlatlarımıza 
bırakabileceğimiz en kıymetli mirastır. Şayet bu konuda eksik varsa 
tamamlamak, sorun varsa çözmek, tıkanıklık varsa gidermek, 85 milyon 
olarak hepimizin müşterek görevidir.” dedi.

Ankara

06
MAYIS

2024

Kabine Toplantısı

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde toplandı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan Kabine Toplantısı’nın ardından yaptığı açıklamada, “Hamas’ın 
ateşkesi kabul ettiğini açıklamasından memnuniyet duyduk. Şimdi aynı 
adım İsrail tarafından da atılmalıdır. Tüm Batılı aktörleri İsrail yönetimine 
baskı yapmaya çağırıyorum.” dedi.

Ankara

06
MAYIS

2024

Vakıf Haftası 100. Yıla Özel 201 Eser Toplu Açılış Töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Beştepe Millet Kongre ve Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen “Vakıf Haftası 100. Yıla Özel 201 Eser Toplu 
Açılış Töreni”ne katılarak konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
konuşmasında “Son 21 yılda, ülkemiz içerisinde ve gönül coğrafyamızın 
dört bir yanındaki 5 bin 500 ecdat yadigârı eseri yeniden ayağa kaldırdık.” 
dedi.

Ankara

12
MAYIS

2024

Avrupa şampiyonu Mete Gazoz’a tebrik telefonu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya’da düzenlenen Açık 
Hava Avrupa Okçuluk Şampiyonası’nda altın madalya kazanan millî okçu 
Mete Gazoz’u telefonla arayarak tebrik etti.
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Ankara

15
MAYIS

2024

Ankara

15
MAYIS

2024

Van

14
MAYIS

2024

Ankara

14
MAYIS

2024

Şehit Çetin Şeylan’ın ailesine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Van’ın Çatak ilçesindeki üs 
bölgesi yakınına yıldırım düşmesi sonucu şehit olan güvenlik korucusu 
Çetin Şeylan’ın ailesine başsağlığı mesajı gönderdi.

Türkiye Ziraat Odaları Birliği Danışma Kurulu Toplantısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü 
münasebetiyle ATO Congresium’da düzenlenen, Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği Danışma Kurulu Toplantısı’na katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
toplantıda yaptığı konuşmada, “Sadece demokraside değil; ekonomide, 
tarımda, hayvancılıkta, üretimde ve ihracatta ülkemizi hayal dahi 
edilemeyecek seviyelere getirdik. Türkiye Yüzyılı’nı da yine çiftçilerimizle 
omuz omuza inşa edeceğiz.” dedi.

Eski Yargıtay Başkanı Mehmet Akarca’yı kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, eski Yargıtay Başkanı Mehmet 
Akarca’yı Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde kabul etti.

TOBB 80. Genel Kurulu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliğinin (TOBB), 80. Genel Kuruluna katılarak konuşma yaptı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, “Orta Vadeli Programımızı 
güçlendirecek kritik adımlar atıyoruz. Mali disiplini sürdürerek para 
politikamızın etkinliğini artıracak ve enflasyonla mücadeleye güçlü destek 
vereceğiz” dedi.

Ankara

12
MAYIS

2024

Anneler Günü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Anneler 
Günü dolayısıyla sosyal medya hesabından 
paylaşımda bulundu. Tüm annelerin Anneler 
Gününü tebrik eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
ahirete irtihal etmiş tüm anneleri de rahmetle ve 
minnetle yâd ettiğini dile getirdi.
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Ankara

Ankara

26
MAYIS

2024

24
MAYIS

2024

İstanbul

İstanbul

24
MAYIS

2024

25
MAYIS

2024

İstanbul

24
MAYIS

2024

Albaraka İslâmî Finans Zirvesi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda gerçekleştirilen Albaraka İslâmî Finans 
Zirvesi’ne katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı konuşmada, “Küresel 
sistemin tüm unsurlarıyla günümüzün gerçeklerine göre yeniden dizayn 
edilmesi gerektiğini söylüyoruz. ‘Dünya beşten büyüktür’ tespitimiz, 
sistemin değişmesine olan acil ihtiyacı göstermektedir.” dedi.

Türk Devletleri Teşkilatı Yargı Kurulları Toplantısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul Lütfi Kırdar 
Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı’nda düzenlenen Türk Devletleri 
Teşkilatı Yargı Kurulları Toplantısı’na katıldı.

DEİK Genel Kurulu ve Ustalara Saygı Ödül Töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve 
Sergi Sarayı’nda gerçekleştirilen DEİK Genel Kurulu ve Ustalara Saygı Ödül 
Töreni’ne katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan törende yaptığı konuşmada, “Türki-
ye için çalışan, ihraç eden, Türk ekonomisine güvenerek yatırımlarını artıran, 
Türkiye Yüzyılı’nın inşasına omuz veren herkesin yanındayız. Siyasî görüşle-
rimiz, düşünce dünyamız farklı olabilir. Hayata bakışımız, olaylara, sorunlara 
yaklaşımımız farklılık arz edebilir. Bunların tamamı Türkiye’nin büyüklüğünü, 
beşerî ve kültürel hazinesinin zenginliğini gösteren birer işarettir.” dedi.

Süper Lig Şampiyonu Galatasaray’ı kutlama mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla Trendyol Süper Lig Şampiyonu Galatasaray’ı tebrik 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan paylaşımında “2023-2024 Trendyol Süper 
Lig Şampiyonu Galatasaray’ı ve taraftarıyla birlikte tüm Galatasaray SK 
camiasını yürekten tebrik ediyorum.” ifadesini kullandı. 

Ziraat Türkiye Kupası Şampiyonu Beşiktaş’ı kutlama

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla, Ziraat Türkiye Kupası’nı kazanan Beşiktaş’ı tebrik 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, paylaşımda, “2024 Ziraat Türkiye 
Kupası Şampiyonu Beşiktaş’ı, tüm Beşiktaş camiasını ve taraftarını 
canıgönülden tebrik ediyorum.” ifadesini kullandı.

İstanbul

17
MAYIS

2024

Ziraat Bankası Tarım Ekosistemi Buluşması

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Haliç Kongre Merkezi’nde 
“Sürdürülebilir Tarım ve Tarımda Markalaşma” temasıyla düzenlenen 
Ziraat Bankası Tarım Ekosistemi Buluşması’na katılarak konuşma 
yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında “Tarımın ana vatanı 
olan Anadolu’da yeşil kalkınma ve yerelden kalkınma ilkesiyle yeni bir 
tarım ve kırsal kalkınma süreci başlatıyoruz.” dedi.
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Ankara

28
MAYIS

2024

28 Mayıs Azerbaycan’ın  
Bağımsızlık Günü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımda Azerbaycan’ın 
Bağımsızlık Günü’nü kutladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
mesajında şu ifadelere yer verdi: “Tek Millet, İki Devlet” 
ruhuna sahip olduğumuz Azerbaycan’ın 28 Mayıs 
Bağımsızlık Günü’nü tebrik ediyor, tüm Azerbaycanlı 
kardeşlerimizin haklı gururunu ve sevincini yürekten 
paylaşıyorum. Müstakillik uğruna şehit düşen 
kahramanlarımızı saygı ve rahmetle yâd ediyorum.”

İstanbul

27
MAYIS

2024

Türkiye Yüzyılı Anayasası Sivil Anayasa Güçlü Türkiye 
Sempozyumu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Adnan Menderes Kongre 
Merkezi Özgürlük ve Demokrasi Adası’nda düzenlenen Türkiye Yüzyılı 
Anayasası Sivil Anayasa Güçlü Türkiye Sempozyumu’na katıldı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı konuşmada, “Cumhuriyetimizin 
100’üncü yılının darbe anayasasıyla geçirilmesi zaten siyaset kurumu 
adına büyük bir mahcubiyet kaynağıdır. Sırf birilerinin konforu 
bozulmasın diye bu utancı milletimize daha fazla yaşatamayız. Bugün 
Türk demokrasisi, yeni ve sivil anayasa yapma eşiğini aşacak güce, 
kudrete, olgunluğa fazlasıyla sahiptir.” dedi.

Ankara

28
MAYIS

2024

Sayıştay’ın 162. Kuruluş Yıl Dönümü Programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Sayıştay Başkanlığı 
Konferans Salonu’nda düzenlenen Sayıştay’ın 162. Kuruluş Yıl 
Dönümü Programı’na katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı 
konuşmada, “Denetim alanı ve yetkisi genişleyen Sayıştay, bizim 
dönemimizde modern hukuk devletlerindeki yüksek denetimin tüm 
unsurları ve metotlarına sahip oldu. Başkaları yıllardır bunun sadece 
lafını ve istismarını yaparken, Sayıştay’ı hak ettiği konuma yine biz 
getirdik.” dedi.

Ankara

26
MAYIS

2024

Mersin’deki kazada hayatını kaybedenler için  

başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla TAG Otoyolu’nda meydana gelen zincirleme trafik 
kazasında hayatını kaybedenler için başsağlığı diledi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan paylaşımında, “Tarsus-Adana-Gaziantep Otoyolu’nda mey-
dana gelen elim trafik kazasında hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 
Cenab-ı Allah’tan rahmet niyaz ediyorum. İlgili makamlarımız, kazaya 
dair gerekli tahkikatı ivedilikle başlatmışlardır. Vefat eden vatandaşları-
mızın ailelerinin ve milletimizin başı sağ olsun.” ifadesini kullandı.



AY I N  TA R İ H İ  7   •   3 1   •   M AY I S  2 0 2 4

29
MAYIS

2024

Ankara

29
MAYIS

2024

Ankara

İstanbul’un fethinin  
571. yıl dönümü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
İstanbul’un fethinin 571’inci yıl dönümü 
dolayısıyla kutlama mesajı yayımladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında, 
“İstanbul’un fethinin 571’inci yıl dönümünü 
kutluyorum. Fethin ruhunu anlamak için, 
bu mübarek zaferin nasıl kazanıldığını iyi 
bilmek gerekiyor. Askerî dehası, kahraman 
ordumuzun azim ve kararlılığı ile aziz 
milletimizin bir kıtaya kök salmasına 
vesile olan fethin ardından, büyük devlet 
adamı Fatih Sultan Mehmet’in hoşgörü ve 
adaletli yönetimiyle İstanbul, farklı inanç 
ve kültürlerin bir arada yaşadığı bir merkez 
olmuştur.” değerlendirmesinde bulundu.

AK Parti TBMM Grup Toplantısı

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
partisinin TBMM Grup Toplantısı’na katılarak konuşma yaptı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Çadırlarında masum sivillerin yakılarak 
öldürülmesini hiçbir inanç meşru görmez. Dünya, Netanyahu denilen 
vampirin barbarlığını canlı yayında izliyor.” dedi.

Ankara

28
MAYIS

2024

Millî Güvenlik Kurulu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın başkanlığında 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde Millî Güvenlik Kurulu (MGK) 
toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantı sonrası yayımlanan bildiride, 

PKK/KCK-PYD/YPG, FETÖ VE DEAŞ terör örgütleri başta olmak 
üzere Türkiye’nin millî birlik ve beraberliği ile bekasına yönelik her 
türlü tehdit ve tehlikeye karşı yurt içinde ve dışında azim, kararlılık 
ve başarıyla gerçekleştirilen operasyonlar hakkında kurula bilgi 
sunulduğu aktarıldı.

Gazze’deki katliamlara ilişkin Filistin Devleti’ni tanıyan ülkelerin 
sayısının ve katliamın sorumlularının adalete karşı hesap 
vermesine yönelik çabaların artmasının kritik önemde olduğu ifade 
edildi.

Türkiye’nin, yapay zeka çalışmalarının ilmî, askerî, iktisadî 
ve içtimaî neticelerine hazırlıklı olmasının ve bu alanda ileri 
kabiliyetler geliştirmesinin önem ve önceliğine işaret edildi.
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1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü ile 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı’nı kutladığımız bu ayda, ülkemizde askeri alanda uluslarara-
sı çapta tatbikatlar yapıldı. Tüm yurtta “Orman Benim” etkinliğinin düzen-
lendiği, Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi’nin açıklandığı, basketbol, 
tekvando, okçuluk, karate, atletizm gibi birçok spor dalında elde ettiğimiz 
başarılarla gururlandığımız Mayıs ayında ülkemizde yaşananların kısa bir 
özeti…

Türkiye gündemi
kronolojisi

Yurt İçi

• 1 Mayıs 2024

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü tüm yurtta düzenlenen 
etkinliklerle kutlandı.

• 2 Mayıs 2024

Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin 1. ünitesinde nakliye kilidi, 
tasarım konumuna yerleştirildi. Tesislerin dış ortamdan 
izolasyonunu sağlayacak olan kilit, aynı zamanda nükleer 
malzemelerin ve reaktör bölmesi ekipmanlarının güvenli bir 
şekilde taşınmasına da yardımcı olacak.
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• 3 Mayıs 2024

Toplumumuz için bir tehdit haline dönüşen orman yangınlarının 
zararlarını en aza indirmek, toplumsal farkındalık oluşturup, 
yangın sayılarını ciddi oranda düşürmek amacıyla “Orman 
Benim” etkinliği düzenlendi. 81 ilde eş zamanlı olarak 
gerçekleştirilen etkinliğe birçok vatandaş katıldı.

• 8 Mayıs 2024

Fenerbahçe Beko, EuroLeague Play-off beşinci maçında Monaco’yu 
80-79 mağlup ederek 24-26 Mayıs tarihlerinde Almanya’nın başkenti 
Berlin’de düzenlenecek Final Four’a katılma hakkı elde etti. Play-off 
sisteminde 5. maça kalan serileri (19 kez) bugüne dek hep ev sahibi 
takımların kazandığı THY EuroLeague’de Fenerbahçe deplasman 
takımı olarak tur atlamayı başaran ilk takım oldu.

• 12 Mayıs 2024

Sırbistan’ın Belgrad kentinde düzenlenen Avrupa Tekvando Şam-
piyonası sona erdi. Sporcularımızdan Furkan Ubeyde Çamoğlu ve 
Enbiya Taha Biçer’in altın madalya kazandığı turnuvada erkekler 
ve kadınlarda toplam 2 altın, 5 gümüş, 1 bronz olmak üzere 8 
madalya kazanan Türkiye, Avrupa şampiyonalarında üst üste ikinci 
kez takım halinde birinci sırada yer aldı.

• 4 Mayıs 2024

İstanbul-Sivas aktarmasız ekspres Yüksek Hızlı Tren Hattı’nın ilk 
seferi, düzenlenen törenle gerçekleştirildi. 483 yolcu kapasitesine 
sahip setler kullanılarak yapılan seferlerle İstanbul-Sivas arası 
seyahat 7 saat 8 dakika sürecek.

• 11 Mayıs 2024

Almanya’nın Essen kentinde düzenlenen Avrupa Okçuluk 
Şampiyonası’nda Makaralı Yay Kadınlarda Ayşe Bera Süzer, 
Hazal Burun ve Begüm Yuva’dan oluşan millî takımımız finalde 
İspanya’yı 234-218 mağlup ederek şampiyonluğa ulaştı.

• 12 Mayıs 2024

Hırvatistan’ın Zadar kentinde düzenlenen Avrupa Karate şampi-
yonası sona erdi. Bireysel Kata’da Ali Sofuoğlu ve Dilara Bozan; 
Takım Kata’da ise Ali Sofuoğlu, Emre Vefa Göktaş ve Enes 
Özdemir’den oluşan millî takımımızla altın madalyaya ulaştığımız 
şampiyonayı 3 altın, 7 bronz olmak üzere toplam 10 madalya ile 
tamamladık.



AY I N  TA R İ H İ  7   •   3 4   •   M AY I S  2 0 2 4

• 12 Mayıs 2024

Mete Gazoz Avrupa şampiyonu oldu! Gazoz, Almanya’nın 
Essen kentinde düzenlenen Avrupa Okçuluk Şampiyonası’nda 
Klasik Yay Erkekler finalinde Slovenyalı rakibi Den Habjan 
Malavasic’i 6-0 mağlup ederek Avrupa şampiyonluğuna ulaştı. 
Bu sonuçla Mete Gazoz; Olimpiyat, Dünya ve Avrupa şampiyonu 
ünvanlarının tamamını kazanan ilk okçu olarak tarihe geçti.

• 14 Mayıs 2024

Türk sinema ve tiyatrosunun duayen isimlerinden Ayten 
Gökçer 84 yaşında aramızdan ayrıldı. 1952 yılında Ankara 
Devlet Konservatuarı’nın bale bölümüne başlayan Gökçer, 
5 yıl sonra Muhsin Ertuğrul’un tavsiyesi ile Ankara Devlet 
Tiyatroları Çocuk Tiyatrosu Bölümü’nde görev aldı. 1958 
yılında Ankara Devlet Tiyatrosu’nun sanatçı kadrosuna 
katıldı. 1988’de Devlet Sanatçısı olan Ayten Gökçer, 
kariyeri boyunca kazandığı ödüllerin yanında birçok genç 
tiyatrocunun yetişmesine de katkı sağladı.

• 13 Mayıs 2024

“Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi” açıklandı. “Kamuda tasar-
ruf, bütçede harcama disiplini ve kamu yatırımlarında verimlilik” 
olmak üzere 3 temel eksenden oluşan pakette 8 öncelikli alan olan 
“taşıtlar, binalar, kamu istihdamı, idarî yapılanmada etkinlik, yurt 
dışı geçici görevlendirme giderleri, enerji ve atık yönetimi, haber-
leşme giderleri ile diğer carî harcamalar” üzerine yoğunlaşıldı.

Ayten Gökçer
1940-2024

• 16 Mayıs 2024

Uluslararası Anadolu Ankası Tatbikatı-2024 basın turu, Konya’daki 
3. Ana Jet Üs Komutanlığında gerçekleştirildi. Anadolu Kartalı 
Eğitim Merkezi’ndeki brifingin ardından, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
ev sahipliğinde 3. Ana Jet Üs Komutanlığı Atış Sahasında yapılan 
tatbikata Türkiye’nin yanı sıra Azerbaycan, Katar, Polonya, Slovak-
ya, Romanya ve Suudi Arabistan unsurlarının kara, deniz ve hava 
kuvvetleri de katıldı.

• 18 Mayıs 2024

Denizkurdu 2 tatbikatı tamamlandı. Toplam 15 bin personelin 
görev aldığı tatbikata, 100 su üstü gemisi, 8 denizaltı, 39 uçak, 
16 helikopter, 28 insansız hava aracı, 7 insansız deniz aracı, 8 
kişiden oluşan 2 SAT timi ve 5 kişiden oluşan 3 SAS timi iştirak 
etti.
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• 20 Mayıs 2024

ASELSAN tarafından Türk Silahlı Kuvvetleri için yerli ve millî olarak 
geliştirilen “Taşınabilir Erken İhbar Radar Sistemi” ALP 300-G’nin ilk 
teslimatı yapıldı. Ülkenin en uzun menzilli radarı olan ALP 300-G, 
500’e yakın sayısal haberleşme yaparak, saniyede 81 DVD’nin 
içeriğini işleme kabiliyetine sahip olarak üretildi.

• 23 Mayıs 2024

Japonya’nın Kobe kentinde düzenlenen Dünya Para Atletizm 
Şampiyonası’nda mücadele eden Serkan Yıldırım, 400 metre T12 
kategorisinde 47.47 saniyelik derecesiyle dünya rekoru kırarak 
altın madalyanın sahibi oldu.

• 19 Mayıs 2024

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı birçok 
etkinlikle tüm yurtta büyük bir coşkuyla kutlandı. 

• 21 Mayıs 2024

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve beraberindeki heyetin 
hayatını kaybettiği helikopter kazası sonrası Türkiye’de bir günlük 
millî yas ilan edildi. Millî yas sonrası bayraklar yarıya indirildi.

• 24 Mayıs 2024

İtalya’nın başkenti Roma’da düzenlenen Para Okçuluk Avrupa 
Şampiyonası’nı 7 altın 1 gümüş 2 bronz olmak üzere 10 madalya 
ile tamamlayan Türkiye, takım halinde Avrupa şampiyonluğuna 
ulaştı.

• 26 Mayıs 2024

Tümosan Konyaspor’u 3-1 mağlup eden Galatasaray, 2023-2024 
Trendyol Süper Lig sezonunu şampiyon olarak tamamladı.
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Turizmde
dünya markası 

Türkiye

Türkiye Marka Ofisi

Son yıllarda turizmde bir dünya markasına 
dönüşen Türkiye, 2023 yılı turizm sezonunu 

rekorlara imza atarak tamamladı. Yeşil ile 
maviyi bir arada buluşturan eşsiz doğası, berrak 

denizi, mavi bayraklı plajları, zengin tarihî ve 
kültürel eserleri, lezzetli mutfağı, uluslararası 

havalimanları ile ziyaretçileri büyüleyen 
Türkiye, turizmde yakaladığı başarılarla dikkat 

çekiyor. Türkiye farklı alanlardaki turizm 
çeşitliliği ile dünyanın dört bir yanından 

milyonlarca turisti ağırlamaya devam ediyor.
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Bir ülkenin ekonomik anlamda 
bacasız sanayisi olan turizm 
sektörü, aynı zamanda o ülke-

nin yumuşak güç kapasitesinde önemli bir 
yere sahiptir. Turizm, turistlerin ziyaret 
ettikleri ülkelerdeki insanlarla birebir ile-
tişime girmelerini, onları daha yakından 
tanımalarını ve onlarla duygusal bağ kur-
malarını sağlar. Gerçekleşen bu etkileşimle 
turistler ülkelerine döndüklerinde yaşadık-
ları anılar ve deneyimlerden hareketle çev-
relerine hikâyeler anlatırlar. Bu kültürel et-
kileşim, farklı ülkelerden insanlar arasında 
bir köprü kurulmasına yardımcı olur ve bu 
durum o ülke hakkında zihinlerde bir imaj 
oluşturur. Böylece her turist gittiği ülkenin 
birer turizm elçisine dönüşür. 

Bu açıdan bakıldığında turizm, ülkele-
rin marka değerini yükseltmek için önemli 
bir alan olarak karşımıza çıkıyor. Bir ülkeyi 
ziyaret etmeye duyusal ilgi seviyesi olarak 
ölçümlenen turizm, ülke markasının en 
önemli bileşenlerinden biri olarak görülü-
yor. Türkiye markasının uluslararası alan-
da sergilendiği en önemli vitrinlerden biri 
olan turizm, kültürel diplomaside de kilit 
rol oynuyor. Türkiye’ye gelen turistlerle 
paylaşılan Türk kültürü, turistlerin ülke-
lerine döndüklerinde Türkiye hakkında 
olumlu hikâyeler anlatmalarını ve ülkemizi 
daha yakından tanımalarını,  Türkiye’nin 
dostane bir ülke olduğu izlenimini oluştur-
mayı sağlıyor. Bu da Türkiye’nin, dünya 
genelinde marka değerini artıran bir zincir 

reaksiyonunu başlatıyor. Türkiye için tu-
rizm sadece bir sektörden ibaret olmaktan 
çıkarak aynı zamanda ülkemizin dünya 
sahnesinde temsil edildiği en önemli eko-
sisteme dönüşüyor.

Türkiye özellikle son 10 yılda, turizme 
yönelik yürüttüğü uluslararası tanıtım ve 
reklam kampanyalarıyla önemli atılımlar 
yaparken, İstanbul Havalimanı’nın açılma-
sı ve Türk Hava Yolları’nın (THY) dünyanın 
en geniş uçuş ağına sahip olmasının avan-
tajlarını yaşıyor. Avrupa Birliği Güvenlik 
Araştırmaları Enstitüsü (EUISS) tarafından 
“Türkiye’nin Dünyadaki Kartları” (Türki-
ye’s Cards In The World) başlığıyla hazır-
lanan raporda Türkiye’nin dünyada artan 
etkinliği analiz edildi.  Raporda, Türk Hava 
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Yolları’nın dünyanın en fazla noktasına 
uçan havayolu şirketi olduğuna dikkat çeki-
lirken, THY’nin Türkiye’nin en önemli yu-
muşak güç aracı olduğuna dikkat çekilerek 
“Türk Hava Yollar tarafından hizmet veri-
len destinasyonlar Türkiye’nin genişleyen 
küresel etkisini yansıtmaktadır” değerlen-
dirmesi yapıldı. 

Türkiye’nin altyapı yatırımlarının artış 
kaydetmesi ve turizmin çeşitlendirilmesi 
Türk turizminin büyümesindeki en dikkat 
çeken unsurlar arasında yer alıyor. Türki-
ye’nin siyasi istikrarı, lider diplomasisi ile 
uluslararası alandaki diplomatik ve siyasi 
etkinliği de turizmin gelişmesinde itici güç 
oluyor. Ayrıca Türk dizilerinin dünyadaki 
popülaritesi turizmin gelişmesine önemli 
katkılar sunuyor. 

Son 20 yılda her alanda büyüyen ve 
marka değerini sürekli yukarılara taşıyan 
Türkiye, turizmde de dünya markası ül-
keler arasına adını yazdırmayı başardı. 
Türkiye’nin turizmde bir dünya markası 
olmasında, Kültür Turizm Bakanlığı, Tanı-
tım Genel Müdürlüğü ve Turizm Geliştirme 
Ajansı başta olmak üzere tüm kamu ku-
rumları ve sektör temsilcileri büyük bir rol 
oynuyor.

Sürdürülebilirliğin ötesinde: 
Rejeneratif turizm

Turizm sektörünün dinamik ve çeşit-
li bir yapıya sahip olarak marka değerini 
katlaması için bazı trendlerin göz ardı 
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edilmemesi gerekiyor. Turizmde markalaş-
mak isteyen ülkeler için günümüzde sür-
dürülebilir turizmin de ötesini hedefleyen 
bir yaklaşım söz konusu olmaya başladı. 
Rejeneratif (yenilenebilir) turizm, turiz-
min insanlara, yerlere ve doğaya yeniden 
yatırım yapmasını sağlamayı, kaynakların 
yenilenmesini ve gelişmesini desteklemeyi 
amaçlayan bir anlayışı olarak karşımıza çı-
kıyor. Uzmanlar, rejeneratif turizmi, olum-
suz sonuçları en aza indirgemeye odak-
lanan sürdürülebilir turizmin bir adım 
ötesine geçmek olarak tanımlıyor. Hedefini 
ise “destinasyonları asıl durumlarına kıyas-
la daha iyi bir noktada bırakmayı hedefle-
mek” olarak açıklıyor. Turizme aşırı bağım-
lılığı azaltmak amacıyla yerel ekonomiler 

içindeki çeşitlilik ve tüm paydaşlar arasın-
daki iş birlikleri teşvik ediliyor. Rejenera-
tif turizm yalnızca ev sahibi topluluklara 
fayda sağlamakla kalmayıp aynı zamanda 
ekosistemlerin gücüne ve kültürel mirasla-
rın korunmasına da katkıda bulunarak zi-
yaretçinin rolünü yeniden tanımlıyor.

Türkiye’de 22 şehir sakin şehir 
kategorisinde

Son yıllarda “sağlıklı yaşam ve dinlen-
me turizmi” de bu alanda markalaşmak 
isteyen ülkeler için ön plana çıkıyor. Tu-
rizm artık sadece gezip görmek değil, bi-
reylerin kendini geliştirmesine odaklanan 
bir deneyim sunuyor. Yoga, meditasyon, 
spa ve sağlıklı beslenme gibi aktivitelerle 

turistler, fiziksel ve zihinsel sağlıklarına 
olumlu katkıda bulunmayı hedefliyorlar. 
Tek başına seyahat trendi giderek daha 
fazla popülerlik kazanıyor. Özellikle Z ku-
şağı, yalnız seyahat konusunda öne çıkı-
yor. 2024’te bu trendin daha da büyümesi 
bekleniyor. Eko-seyahat her geçen gün 
daha fazla ilgi çekiyor. Turistler, çevre dos-
tu seyahat seçeneklerine yöneliyorlar. Bu, 
elektrikli araç kiralama gibi basit değişik-
likleri içeriyor ve doğa koruma çalışmala-
rına katılma fırsatları sunuyor. Dünyada 
yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanan, 
doğasına ve kültürüne sahip çıkan, altya-
pı sorunları olmayan şehirler Sakin Şehir 
(Cittaslow) olarak adlandırılıyor. Türki-
ye’de 22 sakin şehir bulunuyor. Bu şehirler 
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turizmde marka ülkeler arasında yer alan 
Türkiye’nin imajının daha kavranabilir 
olmasına zemin sağlıyor. Yerel deneyimler 
de turistler için daha önemli hale geliyor. 
Yerel kültürle etkileşim, yerel festivallerin 
kutlanması ve yerel mutfağın tadına varıl-
ması, turistlerin tercih ettiği deneyimler 
arasında öne çıkıyor. Geleneksel oyunlara 
katılmak veya yerel ailelerde uzun süreli 
konaklamalar da bu trendin bir parçası ol-
muş durumda.

Uyku turizmi-sağlıklı yaşam ve 
dinlenme-nostaljik seyahat

Uyku turizmi de dikkat çeken yeni 
trendlerden. Sağlıklı yaşam ve dinlenme 
turizmi gibi uyku turizmi de büyüyen bir 

alan haline geliyor. Kaliteli uyku elde et-
meyi amaçlayan bu trend, meditasyona 
odaklanan tesislerden ses yalıtımlı oda-
lara kadar çeşitli şekillerde kendini göste-
rebiliyor. Sağlıklı ve organik yiyecekler de 
turizmi etkileyen faktörlerden. Modern 
turistler sadece lezzetli değil, aynı zaman-
da sağlıklı yiyecekler de arıyorlar. Bu da 
organik gıda hareketinin turizm sektörün-
deki etkisini artırıyor. Nostaljik seyahat se-
çenekleri de ön plana çıkıyor. Turizm, halk 
arasında nostaljiye olan ilgiden etkileniyor 
ve gezginlere geçmişe dönük deneyimler 
sunuyor. Muhteşem manzarasıyla her-
kesin gönlünde taht kuran Turistik Doğu 
Ekspresi bu konuda güzel bir örnek olarak 
gösteriliyor.

Türkiye’nin turizm geliri  
yüzde 16.9 arttı

Son 20 yılda yapılan yatırımlar ve tanı-
tım faaliyetleri sayesinde dünya turizmin-
de dikkat çekici bir yer edinmeyi başararak 
turizmde bir dünya markasına dönüşen 
Türkiye, 2023 turizm sezonunu rekorlara 
imza atarak tamamladı. UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’nde 21 değeri bulunan Tür-
kiye tarihî zenginliğiyle turistlere eşsiz 
deneyimler sunuyor. İstanbul, hareketli 
semtleri ve muhteşem Osmanlı mimarisiy-
le ziyaretçileri büyülerken, berrak suları ve 
tatil köyleriyle Akdeniz kıyıları turistleri 
kendine çekti. Ege kıyısındaki antik kentler 
ziyaretçileri kendine hayran bırakırken, 
Karadeniz’in serin yaylaları yaz aylarında 

Rejeneratif (yenilenebilir) turizm, turizmin insanlara, yerlere ve doğaya ye-
niden yatırım yapmasını sağlamayı, kaynakların yenilenmesini ve gelişme-
sini desteklemeyi amaçlayan bir anlayışı olarak karşımıza çıkıyor.
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sıcaktan bunalanlar için kaçış noktaların-
dan biri oldu. Tarihin sıfır noktası kabul 
edilen Göbeklitepe, dünyanın yedi harika-
sından biri olan Efes Antik Kenti, Gordion, 
Truva Arkeolojik Alanı ve Nemrut Dağı 
gibi tarihî miraslar kültürel turizm merak-
lılarının uğrak noktaları oldu. Ziyaretçiler, 
Kapadokya’da peri bacalarının büyüleyi-
ci manzarasını sıcak hava balonlarından 
gözlemlerken, mağara otellerini deneyim-
leyerek, Türkiye’nin birbirinden lezzetli 
zengin mutfağının tadını çıkardı.

Türkiye Birleşmiş Milletler (BM) Dünya 
Turizm Örgütü (UNWTO) verilerine göre, 
2022 sonunda 51,2 milyon ziyaretçiyle 
dünyada en çok ziyaret edilen altıncı ülke 
konumuna yükseldi. Türkiye bu perfor-

mansını 2023 yılına da taşıyarak, ziyaretçi 
sayısını 57 milyon 77 bin 440 kişiye çıkar-
dı ve turizm gelirini yüzde 16,9 artırarak 
54 milyar 315 milyon 542 bin dolara yük-
seltti. Türkiye’de turizm ve seyahat ile il-
gili hizmet sektörleri, 2023 yılında toplam 
99.8 milyar dolarlık hizmet ihracatının 
yüzde 47.7’sini gerçekleştirdi.  Türkiye’nin 
2024’ün Ocak-Mart dönemine ilişkin tu-
rizm verilerine göreyse turizm geliri yılın 
ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 5,4 artarak 8 milyar 784 milyon 
800 bin dolar olarak hesaplandı. 2022 yı-
lındaki turizm gelir rekorunu 2023 yılında 
tazeleyen Türkiye, şimdi ise yeni bir rekor 
olan 60 milyon turist ve 60 milyar dolar ge-
lir hedefiyle 2024 turizm sezonunu açtı.

İstanbul 1 yılda 17 milyondan fazla 
ziyaretçi ağırladı

Tarihî mirası, kültürel çeşitliliği, ticarî 
ve ekonomik faaliyetleri, zengin gastrono-
misi ve uluslararası organizasyonlarıyla 
dünyanın en çok ziyaret edilen şehirlerinin 
başında gelen İstanbul, 2023 yılında 17 
milyon 370 bin 30 yabancı ziyaretçi ağır-
layarak tüm zamanların rekorunu kırdı. 
2023 yılında hava yoluyla İstanbul’a gelen 
yabancı ziyaretçi sayısı 16 milyon 964 bin 
432 olurken, aynı yıl deniz yoluyla gelen 
turist sayısı 405 bin 598 olarak kayıtlara 
geçti.
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Dünyanın en çok ziyaret edilen varış 
destinasyonu İstanbul Havalimanı 

Dünya üzerindeki 114 ülke ile doğru-
dan ulaşım imkânına sahip İstanbul Ha-
valimanı, 2019’da açılmasının ardından 
önemli başarılara imza attı. İstanbul Ha-
valimanı, bu süreçte Türkiye’nin dünyaya 
açılan kapısı konumuna gelmeyi başardı 
ve yolcu kapasitesini 74 milyona taşıyarak 
2023’te dünyada en fazla yolcuya hizmet 
veren 7’inci havalimanı oldu. Uluslarara-
sı yolcu sayısında ise 5’inci sırada yer alan 
İstanbul Havalimanı, son bir yıldır Avru-
pa’nın en yoğun havalimanı olarak açık ara 
ön sıralara geçti. İngiltere merkezli araş-
tırma şirketi Euromonitor International’ın 
hazırladığı “Dünyanın En iyi 100 Varış 
Destinasyonu 2023” (Top 100 City Destina-
tions Index 2023) raporuna göre İstanbul 
Havalimanı dünyanın en çok ziyaret edilen 
varış destinasyonu oldu.  Raporda İstanbul, 
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2023’te 20,2 milyon ziyaretçiyi ağırlaya-
rak, bir önceki yıla göre yüzde 26’lık bir 
büyüme kaydederek zirvede yer alırken, İs-
tanbul’u sırasıyla Londra, Dubai ve Antalya 
takip etti.

Türkiye’nin sağlık turizmi altyapısı, 
dünyanın önde gelen ülkeleri 
arasında

Türkiye son 20 yıldaki sağlık yatırımları 
ve gelişen altyapısıyla dünyanın önde gelen 
ülkeleri arasına girerek, özellikle son yıllar-
da yatırımların meyvesini almaya başladı.  
2018 yılında 594 bin kişi sağlık turizmi için 
Türkiye’ye gelirken, 863 milyon dolar gelir 

elde edildi. 2023’te ise bu rakam 1 milyon 
398 bin kişiye yükselerek, toplam gelir 2 
milyar 307 milyon dolar olarak hesaplandı. 
Güneşi, sahilleri, doğal güzellikleri, tarihî 
ve kültürel dokusuyla 12 ay boyunca turist 
ağırlayan marka şehirlerimiz, Kovid-19 
pandemisinde Türkiye’nin sağlık alt yapı-
sına olan güvenden kaynaklı olarak kent-
lerimizi ziyaret etmek isteyen yabancıların 
gözdesi oldu. Türkiye, 2023 sonu itibariyle 
sağlık turizmi alanında uluslararası kabul 
gören akreditasyona sahip 40 sağlık kurulu-
şuyla dünyada 7’inci sırada yer alıyor. Orta 
Doğu ülkeleri başta olmak üzere Almanya, 
Birleşik Krallık, Rusya, Azerbaycan, Ka-
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zakistan, Türkmenistan, Özbekistan ve 
Afganistan Türkiye’ye en çok sağlık turisti 
gönderen ülkeler arasında yer aldı.  Türki-
ye’nin sağlık turizmindeki hedefiyse gelen 
turist sayısını iki katına, geliri de 2028’de 
6.5 milyar dolar seviyesine çıkararak, sağlık 
turizminde dünyanın ilk 3 ülkesinden biri 
olmak. Bu amaçla Sağlık Bakanlığı ile Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı koordinasyonun-
da 2022 yılında “Health Türkiye” markası 
oluşturularak yurtdışında tanıtım faaliyet-
leri yürütülmeye başlandı.

Türkiye sürdürülebilir sertifikalı 
otel sayısında lider ülke konumunda

Günümüz şartlarında turizm sektörü, 
doğal ve tarihî güzellikleri koruma açısın-
dan büyük bir sorumluluk taşıyor. Sürdü-
rülebilir turizm uygulamalarıyla birlikte 
çevreye duyarlılık arttı, doğal kaynakların 
korunması her sektörde olduğu gibi turizm-
de de önemli bir rol oynamaya başladı. Gele-
ceğe dönük bir girişim olan Yeşil Kalkınma 
Devrimi vizyonunu benimseyen Türkiye; 
çevreci, iklim dostu, sürdürülebilir turizm 
hareketlerinin de öncüsü oldu. Bu sorum-
lulukla Türkiye, turizmde sürdürülebilirliği 
sağlamak amacıyla “Sürdürülebilir Turizm 
Sertifika Programı”nı başlattı. Su ve enerji 
tüketiminin en aza indirilmesi, atıkların 
yönetilmesi, geri dönüşümün uygulanması 
ve biyolojik çeşitliliğin korunması gibi pek 
çok kriteri sağlayan tesisler bu sertifikayı 
almaya hak kazanıyor.   

Türkiye, Küresel Sürdürülebilir Turizm 
Konseyi (GSTC) kriterlerinin tamamını de-
ğiştirmeksizin benimseyen ilk ülke ve yak-
laşık 7 bin sertifikalı tesis sayısıyla dünyada 
lider duruma ulaştı. 

Carlo Brivio, İzmir Dikili

Türkiye’ye gelen Gallerli çift

2022 yılında “Health 
Türkiye” markası 
oluşturularak yurtdışında 
tanıtım faaliyetleri 
yürütülmeye başlandı.
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Yeni neslin buluşma noktası
Gençlik Merkezleri

Gündem
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Gençlik ve Spor Bakanlığı 
bünyesinde kurulan Genç-
lik Merkezleri, gençlere 

çeşitli alanlarda kendilerini geliştirme 
imkânı sunuyor. Gençlerin sosyal ve 
kültürel gelişimlerine katkı sağlayan 
Gençlik Merkezleri, sportif faaliyetler-
den psikolojik danışmanlığa, kültürel 
gezilerden sosyal becerileri geliştiren 
aktivitelere kadar geniş bir yelpazede 
gençlere hizmet veriyor. Gençlere keyif-
li vakit geçirecekleri bir ortam oluştur-
mayı amaçlayan Gençlik Merkezleri, 
bu sayede geleceği güçlü bir toplum için 
bilinçli gençlerin yetişmesine katkıda 
bulunuyor.

İlk olarak, 1980 yılında Ankara Ye-
nimahalle Gençlik Merkezi ve Çanak-
kale Gençlik Merkezi’nin hizmete açıl-
masıyla faaliyetlerine başlayan gençlik 
merkezleri 2024 yılı itibarıyla 81 ilde 

ve 498 ilçede hizmetlerini sürdürmek-
tedir. Gençlik merkezlerinin 3 milyon 
889 bin 471 üyesi bulunmaktadır.

Gençlik merkezleri bünyesinde 
gençlerin talepler doğrultusunda açı-
lan atölyelerle gençlerin interaktif bir 
şekilde öğretici sürece dahil olması 
sağlanarak kendilerini geliştirme ve 
ifade etme imkânı sağlanıyor. 12-29 
yaş aralığındaki gençler dil, ırk, cinsi-
yet, siyasî düşünce, felsefî inanç, din 
ve mezhep ayrımı gözetilmeksizin ta-
lep ve istekleri doğrultusunda gençlik 
merkezlerinin her türlü imkân ve faa-
liyetlerinden yararlanabiliyor.

Gençlik merkezleriyle her yıl mil-
yonlarca gence ulaşılıyor ve Türkiye 
Yüzyılı vizyonuyla gençlere daha iyi 
hizmet vermek amacıyla kapsayıcı ve 
çok yönlü çalışmalar gerçekleştiriliyor.

Gençlere yönelik hizmetlerin yay-

Gençlik ve Spor Bakanlığı bünyesinde kurulan Gençlik 
Merkezleri, gençlere çeşitli alanlarda kendilerini geliştir-
me imkânı sunuyor.

Gençlik Merkezleri;  
gençlerin serbest 

zamanlarını 
değerlendirmelerine 

yardımcı olmak, gençleri 
sosyal, kültürel, sanatsal, 

bilimsel ve sportif 
faaliyetlere yönlendirmek 
gençlerin kişisel, sosyal ve 
ruhsal gelişimine katkıda 

bulunmak,  gençlere 
rehberlik ve danışmanlık 

yapmak,  gençleri 
zararlı alışkanlıklara 

karşı bilinçlendirmek 
ve gençlerin çeşitli 

aktiviteler içinde yer 
alarak sosyal beceriler 

kazanabilmesi 
ve paylaşımlarda 

bulunabilmeleri amacıyla 
çeşitli çalışmalar yapan, 

tarihî ve kültürel 
geziler, kamplar ve spor 
faaliyetleri düzenleyen 

merkezlerdir.

24
Spor Salonu

Genç Ofis

131
Üniversite
Genç Ofis

105
Yurt

Genç Ofis

48
MEB Genç
Genç Ofis

58
Mahalle

Genç Ofis
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gınlaştırılması amacıyla kurulan genç 
ofisler, bir gençlik merkezine bağlı olarak 
okullarda, üniversitelerde, yurtlarda, spor 
salonlarında ve özel kriterlere göre belirle-
necek olan mahallelerde çeşitli çalışmalar 
gerçekleştiriyor. Ocak 2019 tarihi itibarıy-
la kurulan genç ofislerin sayısı 2024 mayıs 
ayı itibarıyla 366’ya ulaştı. Üniversite genç 
ofislerinde aylık, dönemlik ve yıllık olarak 
belirlenen akademik eğitimler ve kulüp 
faaliyetleri düzenlenirken aynı zamanda 
üniversite genç ofislerinden sorumlu genç-
lik liderler tarafından her ay düzenli olarak 
üniversite öğrenci topluluklarıyla istişare 
toplantıları gerçekleştiriliyor. Ayrıca ofisler 
aracılığıyla gençlere ve öğrenci kulüplerine 
gerçekleştirecekleri faaliyetlerde maddî ve 
lojistik destek sağlanıyor.

Gençlerin teknolojiye olan ilgilerini ar-
tırmak, onları STEM (Science, Technology, 
Engineering, Mathematics - Bilim, Tekno-

Gençlik ve Spor Bakanlığı, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
TÜBİTAK ve Türkiye Teknoloji 
Takımı Vakfı’nın ortak çalışması 
sonucu kurulan Deneyap Teknoloji 
Atölyeleri, gençlik merkezlerinin 
gerçekleştirdiği çalışmalar arasında 
öne çıkıyor. 81 ilde 104 atölyede 
gençlik merkezleri bünyesinde 
yürütülen projelerden biri olan 
Deneyap Türkiye projesinden 16 
bin genç eğitim alıyor.  Gençlerin 
girişimcilik, yaratıcı düşünme, 
eleştirel düşünme, karmaşık 
problemleri çözme, etkili iletişim 
ve takım çalışması gibi becerileri 
kazanmalarına yönelik olarak 
tasarlanan projeyle ortaokul ve lise 
çağındaki gençler 3 yıl boyunca 11 
başlıkta, alanında uzman kişilerden 
eğitimler almaktadır.
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loji, Mühendislik, Matematik) alanlarına 
teşvik etmek ve geleceğin teknoloji liderle-
rini desteklemek için tasarlanan Gençkod 
projesiyle  gençlik merkezlerinde yılda 20 
bin gence ulaşılıyor. Bu kapsamda gençlik 
liderleri ve gönüllü gençler tarafından algo-
ritma, kodlama, elektronik ve robotik, web 
programlama, oyun ve animasyon ve 3D 
tasarım eğitimleri veriliyor. Gençlere yöne-
lik eğitim materyalleri, online dersler, kod-
lama kampları, hackathonlar, mentorluk 
programları ve teknolojiye erişim imkan-
ları gibi kaynakları içeren projeyle bugüne 
kadar 355 gençlik merkezinde 63 bin 931 
eğitim gerçekleştirildi ve 159 bin 258 genç 
bu eğitimlere katıldı.

Gençlik merkezlerinin gençlerin katılı-

mını ve bilgiye kolay erişimi teşvik eden ça-
lışmalarıyla birçok başarıya imza atıldı. Bu 
kapsamda robotik teknolojisinin gelişimine 
katkıda bulunmak ve yeni nesil mühendis-
lerin ve teknoloji uzmanlarının yetişmesine 
destek olmak amacıyla önemli bir platform 
olan ve 22-23 Mart 2024 tarihlerinde ger-
çekleştirilen 20. ODTÜ Robot Günlerinde 
Labirent Çözen Robot kategorisinde Gire-
sun Gençlik Merkezi birinci oldu.

Gençlerin blokzincir teknolojisini keş-
fetmelerine ve anlamalarına yardımcı 
olabilmek için Cumhurbaşkanlığı Strateji 
Bütçe Başkanlığı tarafından 2022 yılında 
gerçekleştirilen proje çağrısı doğrultusun-
da hazırlanan GSB Blockchain Projesi ka-
bul edildi. Bu kapsamda 2023 yılı içinde 

Ankara Ostim Teknik Üniversitesi Genç 
Ofis’te Blokzincir Gençlik Buluşmaları, 
İstanbul Beyoğlu Gençlik Merkezimizde 
Blokzincir Genç Ofis Çalıştayı, tarihinde 
ise Bakanlık Merkez Bina’da Blokzincir 
Eğitimi Zirvesi ve Hackathonu programı 
gibi çeşitli etkinlikler yapıldı.

Çağın gereklerine uygun yenilikçi bir 
anlayışı benimseyen duyarlı gençler oluş-
turma gayretiyle gençlik merkezlerinde 
çeşitli faaliyetler gerçekleştiriyor. Bu doğ-
rultuda 2024’ün mayıs ayında inovasyon, 
ekolojik çevre ve engelsizlik temalı “Senin 
Merkezin Senin Hayalin” ideathon yarış-
ması düzenlendi.

TEKNOFEST 2023 kapsamında; Gençlik Merkezleri adına 
80 ilden, 76 ilkokul, 437 ortaokul, 805 lise, 657 üniversite, 
40 mezun olmak üzere toplamda 31 kategoriden 2015 
yarışma başvurusu yapıldı. 27 kategoride 95 Gençlik 
Merkezi takımı finalde mücadele etti. 2024 yılında ise 
Gençlik merkezleri adına yarışmak için başvuru yapan 
takım sayısı 10 bin 40 olarak kayıtlara geçti.
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Gençlik merkezlerinde gençlerin 
girişimciliği bir kariyer seçeneği 
olarak değerlendirmelerini 
teşvik etmek amacıyla çeşitli 
etkinlikler düzenleniyor. Bu 
kapsamda 2 Mart 2024’te 
İstanbul’da Ataköy Uluslararası 
Gençlik Merkezi’nde düzenlenen 
“Türkiye Yüzyılında Genç 
Girişimcilik Zirvesi”nde 600 genç 
bir araya geldi.

Gençlik merkezleri ve 
genç ofisleri aracılığıyla 
gençlerin ekoloji bilincinin 
güçlendirilmesi, ekolojik 
sistemin korunmasında 
genç katılımcılığı teşvik 
edilmesi, çevre dostu 
alışkanlıkların edinilmesi, 
kaynakların verimli 
kullanılması amacıyla 
Yeşil Beceriler projesi 
yürütülüyor. Proje 
kapsamında “Suyu 
Arayanlar Kutu Oyunu”, 
“5 Haziran Dünya Çevre 
Günü Etkinliği”, “Yeşil 
Beceriler Değerlendirme ve 
İstişare Toplantısı”, “Gönüllü 
Patiler” gibi etkinlikler 
gerçekleştirilirken diğer 
yandan da ekolojin bilincin 
artırılmasına yönelik 
eğitimler veriliyor.
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Gençlik merkezlerinde sporun 
yaygınlaştırılması, kitlelerin 
hareket etmeye özendirilmesi ve 
sağlıklı bireylerin yetiştirilmesi 
için gençlik merkezleri arası 
futbol, basketbol, geleneksel 
Türk okçuluğu ve masa tenisi 
branşlarında ligler düzenleniyor. 
Futbol ve basketbol branşlarında 
erkek sporcular, masa tenisi 
ile geleneksel Türk okçuluğu 
branşlarında ise kadın ve erkek 
sporcular liglerde yer alıyor.

Ülkemizde E-spor 
faaliyetlerinin daha bilinçli 
ve sağlıklı yapılabilmesi 
amacıyla kurulan E-spor 
atölyelerinde turnuvaların 
yanı sıra alana ilişkin 
temel kavramlar, sağlık, 
psikoloji, yapay zekâ, 
büyük veri, organizasyon 
yönetimi, pazarlama, aile 
bilgilendirme seminerleri 
gibi konuların yer aldığı 
eğitimler veriliyor. 

Gençlik Merkezlerinde özel yetenek 
sınavıyla girilen bölümlere yönelik 
hazırlık kurslarıyla gençlerin ilgi, 
istek ve ihtiyaçları doğrultusunda 
yönlendirilmesi ve bu sınavlara 
hazırlanması, gençlere hedefleri 
doğrultusunda rehberlik edilmesi ve 
gençlerin fiziksel gelişimlerine katkı 
sağlanması amaçlanıyor.

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş 
ilimizde meydana gelen ve çevre illerde 
de yıkıcı etkileri olan depremin ardından 
Japonya Uluslararası İş birliği Ajansı (JICA) 
ile Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay ve 
Malatya illerinde deprem kaynaklı ihtiyaçları 
kapsayacak şekilde 4 yıl olmak üzere iş birliği 
projesi başlatıldı. Proje kapsamında psikolojik 
ilk yardım eğitici eğitimi, psiko-sosyal destek 
faaliyetlerin yürütülmesi, STEAM atölyelerinin 
kurulması, afet önleme ve afet sonrası 
bilinçlendirme çalışmaları yapılıyor.
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Çağ açan hükümdar

Fatih Sultan 
Mehmed

Vefa/Hatıra

(1432-1481)
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30 Mart 1432’ de Sultan 2. Mu-
rat’ın ve Hüma Hatun’un 
oğlu olarak Edirne’de dün-

yaya gelen 2. Mehmed’in küçük yaşlardan 
itibaren tahsiline ve yetişmesine büyük önem 
verildi. Özellikle; felsefe, hadis, tefsir, fıkıh, 
kelam, tarih, geometri ve matematik alanla-
rında devrin en üstün alimlerinden eğitimler 
aldı. 11 yaşında iken idari tecrübe kazanabil-
mesi adına iki lalası; Kasapzade Mahmut ve 
Nişancı İbrahim ile 1443’te Edirne’den Mani-
sa’ya vali olarak gönderildi. Aynı yılın sonla-
rına doğru ise 2. Mehmed, abisi Amasya Valisi 
Şehzade Alaeddin Ali Çelebi’nin vefat etmesi 
sonucu Osmanlı tahtının tek varisi konumu-
na geldi.

Gemileri karadan yürüttü: “Fatih” 
unvanını aldı

2. Mehmed,  1444’te babası Sultan 2. 
Murat’ın talebiyle daha 12 yaşındayken tah-
ta çıksa da, Avrupa ülkelerinin küçük yaşta 
birinin tahta çıktığını duyarak yeniden Os-
manlı topraklarına yönelmesi üzerine tahtı 
iki yıl sonra tekrardan babasına devretti. 19 
yaşına geldiğinde babasının vefat etmesi ile 
yeniden tahta çıkan 2. Mehmed öncelikle 
Anadolu ve Balkanlar’da durumu kontrol al-
tına aldı ve sorun çıkaran Yeniçeri Ocağı’nda 
değişiklikler yaptı. 2. Mehmed İstanbul’un 
fethine odaklanarak kuşatma için 1452 yılı-
nın ağustos ayı sonunda, Boğazı kontrol altı-
na alacak Rumeli Hisarı’nın inşasını tamam-

İstanbul’u fethederek çağ kapatıp çağ açan, askerî dehasının yanı 
sıra idarî alanlardaki başarısı, devlet adamlığı ve entelektüel kişi-
liği ile de dünya tarihinin büyük liderleri arasında yerini alan Os-
manlı İmparatorluğu’nun yedinci hükümdarı Fatih Sultan Meh-
med Han, 543 yıl önce vefat etti.
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Ey Konstantiniye!
Ya sen beni alırsın, ya ben seni alırım!
Fatih Sultan Mehmed
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lattı. Defalarca girişimde bulunulmasına 
karşın alınamayan Bizans’ın hâkimiyetin-
deki İstanbul’u, 54 gün süren bir kuşatma-
nın ardından 1453 yılında 21 yaşında iken 
fetheden 2. Mehmed “Fatih” unvanını aldı.

İstanbul’un fethi sırasında gemileri ka-
radan yürüterek Haliç’e indiren ve savaşın 
seyrini değiştiren Fatih Sultan Mehmed, 
bu başarısı ile Orta Çağ’ı kapatıp Yeni Çağ’ı 
başlattı. Fatih Sultan Mehmed, fetihten 
sonra şehirdeki halka hoşgörü ile yaklaş-
makla beraber can ve mal güvenliğini ga-
ranti ederek halkın gönlünü kazandı. Fatih 
Sultan Mehmed Ayasofya Kilisesi’ni fethin 
sembolü olarak camiye çevirdi.

Osmanlı topraklarını 2 kattan fazla 
artırdı

1454’te Sultan Mehmed, toplanmaya 
çalışan Haçlı Ordusu’na karşı Venedik ve 
Cenevizlilerle antlaşmalar yaptı. Haçlı do-
nanması 1454’te, Limni, Taşoz ve Semadi-
rek’i i işgal etse de Fatih Sutan Mehmed’in 
İsmail Bey komutasında gönderdiği do-
nanma ile bu bölgeleri kısa sürede geri aldı. 
1461’de Trabzon Rum İmparatorluğu’nun 
varlığına son vererek bir yıl sonra Rume-
li seferine çıkan Fatih Sultan Mehmed, 
1463’te Bosna’yı da ele geçirerek Osman-
lıya bağladı. İstanbul’u fethederek Doğu 
Roma’yı ele geçiren Fatih Sultan Mehmed, 
Batı Roma’yı da alabilmek için harekete 
geçti. Bu amaçla, Gedik Ahmet Paşa komu-
tasındaki donanmayı güney İtalya’ya sevk 
eden Sultan Mehmed, 26 Temmuz 1480 
tarihinde Otranto’yu ele geçirdi.

Fatih Sultan Mehmed; babası 2. Mu-
rat’ın döneminde 880 bin kilometrekare 
olarak devraldığı Osmanlı topraklarını, 2 
milyon 214 bin kilometrekareye ulaştırdı 
ve padişahlığı döneminde 25 seferi bizzat 
yönetti.

Fatih Sultan Mehmed, Anadolu’ya çık-
tığı bir sefer sırasında Gebze yakınlarındaki 
Hünkar Çayırı’nda otağında rahatsızla-
narak 3 Mayıs 1481’de vefat etti. Naaşı ise 
kendi adını taşıyan Fatih Cami’sindeki tür-
besine defnedildi.

Sultan Fatih’in askerî dehası
Ordu düzeninde yeniliklere gidip ateş-

li ve son teknoloji silahları üreten Fatih 
Sultan Mehmed, tarihçiler tarafından da 
askerî deha olarak gösteriliyor. Birçok dil 
bilmesinin yanında merak ettiği alanlarla 
ilgili de uzman kişilerden eğitim alan Sul-
tan Mehmed, devrinin büyük alimleri Molla 
Hüsrev, Molla Gürani, Molla Yegan, Hızır 
Bey ve Hocazade Muslihuddin gibi isimler-
den de ders aldı.

Sanata ve ilme verdiği önemle de bili-

nen Fatih Sultan Mehmed, şiire ilgi duyardı 
ve “Avni” mahlasıyla şiirler yazdı. Padişah-
lığı süresince de birçok medrese yaptırdı ve 
dünyanın birçok bölgesinden bilim insanla-
rını İstanbul’a davet ederek himaye etti.

Fatih Sultan Mehmed, tarihteki impa-
ratorluk kurucularının vasıflarını taşıyarak 
dünya hakimiyetini amaç edindi. İstan-
bul’u elinde tutması dolayısı ile bazı Rum 
tebaaları onu “Kayser-i Rum” yani Roma 
İmparatoru olarak gördü.

“Fatih Sultan Mehmed ve kahraman askerlerinin İs-
tanbul’u fethederken sahip olduğu inanç, kararlılık 
ve azim, bugün bize Türkiye Yüzyılı hedefine ulaş-
ma yolunda ilham vermektedir. İstanbul’un fethinin 
571’inci yıl dönümü vesilesiyle, bu eşsiz güzellikte-
ki dünya şehrini bizlere miras bırakan Fatih Sultan 
Mehmed ile aziz şehitlerimizi rahmetle, hürmetle ve 
minnetle yâd ediyor, tüm vatandaşlarımızı en kalbî 
duygularımla selamlıyorum.”
29.05.2024
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
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Şairler Sultanı

Necip Fazıl 
Kısakürek

Vefa/Hatıra

(1904-1983)

26 Mayıs 1904’te dünyaya ge-
len Ahmet Necip Fazıl Kısa-
kürek, savcılık ve hâkimlik 

görevlerinde de bulunan hukukçu bir baba ve 
Girit muhaciri bir annenin oğludur. Çocuk-
luğunu dönemin hâkimlerinden olan dedesi 
Mehmet Hilmi Bey’in Çemberlitaş’taki ko-
nağında geçirdi ve daha 5-6 yaşlarındayken 
okumayı ondan öğrendi. Okuma sevdasıyla 
ise büyükannesi Zafer Hanım’ın vesilesiyle 
tanıştı. Necip Fazıl öğrenimine mahalle mek-
tebinde başlayarak Fransız Papaz Mektebi, 
Amerikan Koleji ve Rehber-i İttihad okulla-
rında devam etti. Heybeliada Numune Mekte-
bi’nin ardından Kısakürek, 1916’da Yahya Ke-
mal, Ahmet Hamdi Akseki, Hamdullah Suphi 
Tanrıöver’in de öğretmenlik yaptığı Mekteb-i 
Fünun-u Bahriye-i Şahane’ye (Deniz Harp 
Okulu) girdi. Şairin tasavvufla ilk tanışması 

da bu okulda edebiyat hocası olan İbrahim 
Aşkî Bey’in kendisine verdiği Semerâtü’l-Fuat 
ve Divan-ı Şah-ı Nakşibend eserleriyle oldu.

1941 tarihinde Fatma Neslihan Baban ile 
bir evlilik yapan Kısakürek, bu birliktelikten 
beş çocuk sahibi oldu.

“Bir mısraı bir millete şeref vermeye 
yeter”

Necip Fazıl Kısakürek, şair Nazım Hikmet 
Ran ile aynı okulda eğitim gördü. Şiire olan 
ilgisiyle Nihal isminde haftalık bir dergi çı-
karmaya başladı. Lord Byron, Oscar Wilde ve 
Shakespeare’in de aralarında olduğu önem-
li batılı yazarların eserlerini orijinal dilinde 
okuyan Kısakürek, 1918 tarihinde Ahmet 
Haşim, Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Faruk 
Nafiz, Ahmed Kudsi gibi edebiyatçılarla ta-
nıştığı Dârülfünûn Edebiyat Medresesi Felsefe 

Şiirde olduğu kadar Türk fikir, siyaset ve sosyal hayatında da emsalsiz 
izler bırakan, fikirleri ve eserleriyle pek çok ismin hayatına yön veren 
aksiyon ve dava adamı, “ Sultânü’ş-Şuarâ” Şairler Sultanı Necip Fazıl 
Kısakürek vefatının 41. yılında saygı ve rahmetle anılıyor.
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Bölümü’nde eğitime başladı ve Ziya Gö-
kalp’in kurduğu, Yakup Kadri ve arkadaş-
larının çıkardığı Yeni Mecmua dergisinde ilk 
kez şiiri yayımlandı.

1924’te Maarif Vekâleti’nin açtığı sına-
vı kazanan usta edebiyatçı, 20 yaşında Millî 
Eğitim Bakanlığı bursuyla Paris Sorbonne 
Üniversitesi’ne gitti ve İstanbul’a döndü-
ğünde ilk şiir kitabı olan “Örümcek Ağı”nı 
çıkardı.

1928’de ise ünlü “Kaldırımlar” eserini 
yayımlayan Necip Fazıl Kısakürek, bu eseri 
ile okurun büyük ilgi ve hayranlığını kazan-
dı ve kendisi için bu dönemde “bir mısraı bir 
millete şeref vermeye yeter”, “şimdiye ka-
dar gelen şairlerin en büyüğü” gibi ifadeler 
kullanıldı.

“Bir Adam Yaratmak” eseri ile “Türk 
Shakespeare’i” olarak anılmaya başlandı

Kısakürek kısa bir süre de olsa 1929’da 
Fikret Adil’in Asmalı Mescit’teki pansiyon 
odasında Peyami Safa, ressam İbrahim Çal-
lı, Tamburî Cemil Bey’in oğlu Mesut Cemil 
ve gazeteci Eşref Şefik gibi ünlü isimlerle 
bohem hayatı yaşadı. 1930’da ise Anka-
ra’da İş Bankası’nın genel muhasebe şefi 
olarak çalışmaya başladı. Aynı zamanda 
Ankara’da çıkarılan “Hâkimiyet-i Millîye” 
gazetesinde tahlil yazıları yazdı. Kısakürek, 
Ankara’da bulunduğu dönemlerde Ankara 
Ticaret Lisesi’nde kısa bir süre öğretmenlik 
yaptı ve 1931’de Taksim Taşkışla’da bir bu-
çuk yıl askeri eğitimin yanı sıra subay ola-
rak görev aldı.

Daha önce çıkardığı “Örümcek” ve 
“Kaldırımlar” şiirleriyle yeni yazdıklarını 
bir araya getirerek “Ben ve Ötesi” kitabı-
nı 1932’de yayınlayan usta yazar, kitapta 
1922’den 1932’ye kadar yazdığı 71 şiirine 
yer verdi. 

Necip Fazıl Kısakürek’in 1934’te Ab-
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dülhâkim Arvasi ile tanışması, eserlerinde 
tasavvufi düşüncenin izlerinin başlaması-
na vesiledir ve bu tarih bir milat kabul edi-
lir. Bu dönemden sonra sanat ve edebiyat 
çevrelerinde “mistik şair” ve “bay mistik” 
diye anılmaya başlayan şair bu söylemlere 
karşın; “Tam 30 Yıl” başlıklı şiirinde “Tam 
30 yıl saatim işlemiş, ben durmuşum. Gök-
yüzünden habersiz uçurtma uçurmuşum.” 
ifadelerini kullandı.

1935’te Muhsin Ertuğrul’un tavsiyesi 
üzerine yazdığı “Tohum” ve “Bir Adam Ya-
ratmak” eserleri İstanbul Şehir Tiyatrola-
rı’nda Ertuğrul’un rejisiyle sahnelendi.  “Bir 
Adam Yaratmak” eseri büyük ilgi görerek 
şairin “Türk Shakespeare’i” olarak anılma-
sına da vesile oldu.

1936’da sahibi olduğu “Ağaç” mecmu-
asının başyazarlığını yaptı ve çıkarttığı 17 
sayı boyunca dönemin önde gelen entelek-
tüellerini aynı çatı altında topladı.

Kendi söylemi ile “mücadele sahası”na 
girdiği 1938’de, yeni bir millî marş yazıl-
ması için Ulus gazetesinin açtığı yarışma-
dan gelen teklifi kabul eden şair, yarışma-
dan vazgeçilmesini şart koştu. . İsteğinin 
kabul edilmesi ile Necip Fazıl Kısakürek, 
“Büyük Doğu Marşı”nı yazdı.

Cezaevinde geçen yıllar
1943’te ilk kez haftalık olarak yayım-

lanmaya başlayan ve dönemin ünlü isim-
lerinin yazılarına da yer verilen “Büyük 
Doğu” dergisinde Necip Fazıl’da “Adıdeğ-
mez”, “İstanbul Çocuğu”, “Fa”, “Tenkitçi”, 
“N.F.K.”, “Ne-Mu”, “Ahmet Abdülbaki”, 
“Abdinin Kölesi”, “Bankacı”, “Be-De”, “Dil-
ci”, “İstanbullu”, “Muhbir” gibi takma isim-
lerle yazıları yayımlandı. 

Dergi bakanlar kurulu kararıyla 1944’te 
kapatılsa da 1945’te yeniden yayımlanma-

“Kendisi herhangi bir şair olmanın ötesinde şairlerin 
sultanıydı. Bunun yanında emsalsiz bir hatipti. Ev-
lere, kahvehanelere, konferans salonlarına, kürsü-
lere sığmayan bir mücadelenin yılmaz öncüsüydü. 
Büyük Doğu’nun usta muharriri, büyük mütefekki-
ri, mukaddes emanetin dönmez dava eriydi. Mutlak 
hakikati ararken gösterdiği merakı, cesareti, gayreti 
ve azmi ile yaşadığı zamanın karanlıklarını aydınla-
tan kameriydi. Mazi ile köprülerin atıldığı, irtibatın 
koparıldığı bir zamanda kitapları, makaleleri, piyes-
leri ve hitabetiyle kabalıkların ve kalabalıkların kar-
şısına çıkmıştı. İnsanların gönül tellerini titreten, 
kitleleri peşinden sürükleyen yazıları ve sözleriyle 
aralarında bizim de bulunduğumuz nice nesillerin 
hayatını etkilemiştir. Hiç unutamıyorum. Bir gün 
hâkimin, ‘Artık senden bıktık. Ne zaman karşımızda 
olmayacaksın?’ deyince aldığı cevap çok manidar-
dır. ‘Siz burada hancı, ben de bu davada yolcu olduk-
ça ben bu hana daha çok uğrarım.’ ifadesidir.”
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan



AY I N  TA R İ H İ  7   •   6 0   •   M AY I S  2 0 2 4

ya başlandı. Ancak bir yıl sonra yeniden 
kapatılan dergi, 1947’de tekrar okuyucuyla 
buluştu.  Kısa süre sonra derginin bir kez 
daha kapatılmasının ardından Kısakürek 
ve derginin sahibi olarak görünen eşi Nes-
lihan Hanım tutuklandı. Çift, “Padişahlık 
propagandası yapmak-Türklüğe ve Türk 
milletine hakaret” etmekten yargılandı. 

1949 tarihinde “Büyük Doğu Cemiye-
ti”ni kuran Necip Fazıl Kısakürek, yaklaşık 
bir sene sonra yine eşi ile beraber tutuk-
landı ve cezaevine girdi ancak aynı yıl De-

mokrat Parti’nin çıkardığı Af Kanunu ile 
serbest kaldı. Kısakürek, hayatı boyunca 
pek çok kez cezaevine girdi.

İslâmî değerleri odağına alan Büyük 
Doğu dergisi, Kısakürek ile özdeşleşti ve 
kesintiler olsa da yıllar boyu yayımlanma-
ya devam etti. Derginin çıkmadığı zaman-
larda şair, Yeni İstanbul, Son Posta, Bâb-ı 
Âli’de Sabah, Bugün, Millî Gazete, Her Gün 
ve Tercüman gazetelerinde günlük fıkra ve 
yazılar yazdı.

Baş eser: “Çile”
1962 yılında okuyucuyla buluşan “baş 

eser” olarak gördüğü, şiir mefkuresini or-
taya çıkaran “Çile” eseri ile alakalı Necip 
Fazıl Kısakürek, “süzme ve bütünleştirme” 
yaptığını söyleyerek bu kitabın dışındaki 
şiirlerinin artık kendisine mal edilmesini 
istemediğini ifade etti.

Usta edebiyatçı, Büyük Doğu ile geniş 
kitlelere ulaşarak 1963’te başta İzmir, Er-
zurum, Bursa olmak üzere Türkiye’nin her 
tarafına yayılan konferans dizisine başladı 

Şair ve yazar Mehmet Akif İnan, 
Kısakürek için TRT’de yer alan 
röportajında şunları aktarıyor:

“Eserleri tür ve konu bakımından ilginçtir. Şiir, 
tiyatro, hikâye ve romandan dine, tasavvufa, 
tarihe ve siyasete kadar hemen hemen 
her alanı kapsar. Yazdıklarının tümü onu 
düşünür ve bir sanat adamı olarak çıkarıyor 
karşımıza. Ama Necip Fazıl’ın en önde gelen 
ve en başta anılan yönüyse şairliğidir. Şairliği 
de onun mütefekkir ve araştırıcı kişiliğinin 
bütün ipuçlarını kapsar. Aslında gerek kendi 
edebiyatımızda ve gerekse Tanzimat’tan 
beridir gölgesini üstümüzden eksiltmediğimiz 
Batı edebiyatında eşleri ve özdeşleri 
bulunmayan bir sesti Necip Fazıl.” 

Mütefekkir ve şair Sezai Karakoç 
ise Necip Fazıl Kısakürek’i Diriliş 
dergisinde şu sözlerle anlatıyor:

“Şüphesiz büyük bir şairdi. Şiiri hakkında en 
uzun incelemeyi yapmış biri olarak burada 
onun üzerinde durmayı fazla bulurum. O 
inceleme ki, nice incelemelerin, doktora 
tezlerinin hazırlanmasında bir kaynak oldu. 
Yalnız ona mahsus olan bir özellik, bir 
düşünürdü Üstad. Önemli bir piyes yazarıydı. 
Polemik yanı, tartışma kalemi ve cesareti 
ünlüydü. Nice tabu konulara el atmıştı. 
Fakat asıl özelliği bunların ötesinde... Çünkü 
şair olarak, piyes yazarı olarak geçmişte 
ya da çağda, bizde ya da dışarıda emsali 
bulunabilir. Ama, öyle bir özelliği var ki, bu, 
geldiği çağ gereği, yalnız ona mahsus olan 
bir özellik. Entelektüellerin İslam’a dönüp 
bakmalarını sağladı. İslam’ı bir hayat tarzı 
olarak seçmemiz gerektiğini söyledi. İslam’ı 
çağımız insanı için de, gelecek zaman insanı 
için de yaşanacak bir hayat tarzı olarak 
seçmemiz gerektiğini O söyledi. O, bunu bir 
bilim konusu gibi değil, canlı bir savaşım 
şeklinde sürdürdü.”
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ve yurdun en unutulan yerlerinde dahi in-
sanlarla bir araya geldi. Kısakürek bu kon-
feransları, yurt dışına kadar taşıdı.

Şair, 1972’de Almanya’ya gitti ve bir yıl 
sonra oğlu ile beraber Büyük Doğu Yayıne-
vi’ni kurdu. Bu kapsamda “Esselam” isimli 
manzum eserinden başlayarak daha evvel 
çeşitli yayınevlerince basılmış eserlerinin 
düzenli yayınını yaptı.

Oğlu Mehmed Kısakürek o günleri şu 
sözlerle anlatıyor:

“Büyük Doğu Yayınları 1973 senesinde 
kuruldu. Daha doğrusu kurduruldu. Bana 
kurduruldu. Vefatından 10 yıl önce bende-
nizin adına. Bu nokta benim için önemli…

73 baharıydı; “Düş önüme!” dedi. Git-
tik, Sultanahmet taraflarında küçük bir 
oda tuttuk. Dikdörtgen şeklinde ince uzun 
formika bir masayla iki adi sandalye satın 
aldık. Bir de çay ihtiyacımız için küçük bir 
ispirto ocağı...

Masanın bir ucuna oturdu. Karşısına da 
ben...

‘—Haydi bakalım, başla yazmaya!’  
dedi.”

“Sultânü’ş Şuarâ” ünvanını aldı
Yayımlandığı 1943’le 1978 yılları ara-

sında okura geniş ufuklar sunan Büyük 
Doğu külliyatı, Anadolu coğrafyasının sı-
nırlarını aşan bir sesi yeryüzüne taşıdı.

1980’yılında Türk Edebiyatı Vakfınca 
usta edebiyatçıya “Sultânü’ş Şuarâ” yani 
“Şairler Sultanı” ünvanı verildi. Necip Fazıl 
Kısakürek böylece Bâkî’den sonra bu ünva-
na sahip ikinci şair olarak Türk edebiyat ta-
rihine geçti. Aynı dönemde Kültür Bakanlı-
ğı Büyük Ödülü verilen Kısakürek, 1981’de 
Millî Kültür Vakfı Armağanı’nı, 1982 yılın-
da da Türkiye Yazarlar Birliği “Üstün Hiz-
met Ödülü”nü aldı.

“Üstad” olarak anılan Kısakürek, yak-
laşık 80 yıllık ömrüne sayısız eser sığdırdı. 
Şeker hastalığı nedeniyle 25 Mayıs 1983 ta-
rihinde Erenköy’deki evinde vefat etti. Usta 
şairin cenazesine Türkiye’nin her yanın-
dan binlerce genç katıldı. Fatih Camii’nde 
kılınan cenaze namazının ardından Kısa-
kürek’in naaşı omuzlarda taşınarak, Eyüp 
Sultan Mezarlığı’na defnedildi.

Beklenen

Ne hasta bekler sabahı,
Ne taze ölüyü mezar.
Ne de şeytan, bir günahı,
Seni beklediğim kadar.
Geçti istemem gelmeni,
Yokluğunda buldum seni;
Bırak vehmimde gölgeni,
Gelme, artık neye yarar?

—Necip Fazıl Kısakürek

Ya İslam’la yükselir,
Ya inkarla çürürsün,
Bu yol mezarda bitmiyor,
gittiğinde görürsün.

—Necip Fazıl Kısakürek
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Engel tanımayan şampiyon yüzücüler
Röportaj

Sevilay 
Öztürk

Sümeyye 
Boyacı
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Son yıllarda sporun birçok bran-
şında dünya çapında elde ettiği 
başarılarla adından söz ettiren 

Türkiye, paralimpik spor alanında da bü-
yük ilerleme kaydetmiş durumda. Bu ba-
şarıdaki en büyük paya sahip olan spor-
cularımız kazandıkları zaferler ile tüm 
Türkiye’yi sevindirirken, kararlılıkları, 
azim ve çalışkanlıkları ile de yapılamaz 
denilenleri gerçekleştirerek rol model 
oldular.

İşte bu sporcularımızdan ikisi, çok 
küçük yaşta yüzme sporuyla tanışan, 
genç yaşlarına rağmen şimdiden adla-
rını Türk spor tarihine altın harflerle 
yazdıran havuzun iki kanatsız meleği 
Sümeyye Boyacı ve Sevilay Öztürk.  Para 
yüzmede sayısız şampiyonluk kazanan 
sporcularımız, engelleri aşarak elde ettik-
leri ilham veren başarı hikâyeleri ile Ayın 
Tarihi dergimizin bu ayki konukları.

n n n Öncelikle başarılarınızdan dolayı 

sizi tebrik ediyor, ülkemize yaşattığınız 

gurur için teşekkür ediyoruz. Okuyucula-

rımızın sizi daha iyi tanımaları için biraz 

kendinizden bahseder misiniz?

Sevilay Öztürk: Öncelikle teşekkür 
ederim. Ben Sevilay Öztürk 6 yaşında 
yüzmeye başladım. İlk sıralar yüzmeye 
başlama amacım hayata tutunmak ha-
yatla barışık kalmaktı yüzme sayesinde 
hem hayatla barışık kaldım hem de ken-
dime yeni bir dünya oluşturdum.

Sümeyye Boyacı: Merhabalar beni 
ağırladığınız için teşekkür ederim. Ben 
Sümeyye Boyacı, Dünya ve Avrupa Şam-
piyonu millî yüzücüyüm. 2020 Tokyo 
Paralimpik Oyunları’nda ülkemi gururla 
temsil ettim ve bu yaz Paris 2024 Para-
limpik Oyunları’nda bu gururu bir kez 
daha yaşamak için sabırsızlanıyorum.

Son yıllarda sporun birçok branşında dünya 
çapında elde ettiği başarılarla anılan Türkiye, 
paralimpik alanda da şampiyon yüzücülerinin 
zaferleriyle adından söz ettiriyor.
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n n n Yüzme sporuna nasıl başladınız? Aile-

nizin bu süreçte size desteği nasıldı?

Sevilay Öztürk: Yüzme sporuna do-
ğuştan sahip olduğum bir tutkuyla başla-
dım. Ailemin desteği, benim paralimpik 
bir sporcu olarak başarıya giden yolda en 
önemli itici güç oldu. Onlar, benim her ini-
şimde ve çıkışımda yanımda oldular, beni 
desteklediler ve asla vazgeçmemem için 
beni cesaretlendirdiler. Onlar, her zorluğun 
üstesinden gelmem için bana güç ve moti-
vasyon verdiler. Madalyalarımı kazanmam-
da ve başarılarıma ulaşmamda ailemin kat-
kısı büyük oldu. Onlara minnettarım.

Sümeyye Boyacı: Yüzmeye ailemin 
yönlendirmesiyle başladım. Sürecin başın-
da hobi amaçlı yüzüyordum ama şu anki 
antrenörüm Mehmet Bayrak ile tanıştıktan 
sonra profesyonel olarak çalışmaya ve ya-
rışmalara girmeye başladım.

n n n  Bu güne kadar birçok başarı ve ma-

dalya kazandınız. Sizin için en etkileyici ve 

önemli olanı hangisiydi?

Sevilay Öztürk: Her madalya benim 
için çok değerli ancak 2020 Tokyo Paralim-
pik oyunlarında aldığım 3.’lük madalyası 
benim için çok değerli ve çok kıymetliydi.

Sümeyye Boyacı: 2020 Tokyo Pa-
ralimpik Oyunları’nda işler istediğim gibi 
gitmemişti ve madalya hedeflediğim yarış-
mada kürsüye çıkamamıştım. Yarışın ertesi 
günü ben yine antrenman yapmaya devam 
ediyordum. Benim bu azmimi gören Japon 
bir görevli bana origami madalya hediye et-
mişti. O an benim için çok anlamlıydı. Bana 
kim olduğumu ve neden sporcu olduğumu 
çok iyi hissettirmişti. Sonrasında Dünya 
Şampiyonluğu kazanmıştım.

n n n  Millî forma altında şampiyonluklar ka-

zanmak, bayrağımızı en yukarı çektirerek 

İstiklal Marşımızı okutmak size neler hisset-

tiriyor?

Sevilay Öztürk: Millî forma altında 
yarışmak ve bayrağımızı en yükseğe çıkar-
mak benim için büyük bir onur. O an, gu-
rur, mutluluk ve başarı hissiyle dolup taşar 
insan. Tüm emeklerin karşılığını almak ve 
ülkeni en iyi şekilde temsil etmek gerçekten 
muhteşem bir duygu. İstiklal Marşı’nın ça-
lındığı o an, sadece sizin için değil, tüm ülke 
adına bir zaferin simgesi oluyor. Bu duygu-
ları tarif etmek gerçekten zor, ancak birçok 
duygu bir araya gelip bir an için sizi dolduru-
yor ve ömür boyu unutamayacağınız bir anı 
olarak kalıyor.

Sümeyye Boyacı: Verdiğimiz tüm 
mücadele günün sonunda kürsüye çıkıp 
tüm dünyaya İstiklal Marşımızı dinletebil-
mek ve bayrağımızı en yukarı çektirebilmek 
için. Ülkemize, bayrağımıza duyduğumuz 
sevgi ve saygı bizim en büyük motivasyon 
kaynağımız.

n n n  Başta engelliler ve kız çocukları olmak 

üzere birçok insana ilham kaynağı oldunuz. 

Sizin başarılarınıza tanık olanlar aslında en-

gellerimizin olmadığını, hepsinin aşılabile-

ceğini gördüler. Hem yüzme sporuna başla-

yacaklar için hem de engelli bireylerimiz için 

tavsiyeleriniz neler olur?

Sevilay Öztürk: Engellerin üstesin-
den gelmenin mümkün olduğunu göster-
mek benim için önemli. Yüzme sporuna 
başlayacaklar için: sabırlı olun, hedefleri-
nizden asla vazgeçmeyin ve kendinize gü-
venin. Engelli bireyler için ise: hayallerini-
zin peşinden gidin, sınırlarınızı zorlayın ve 
destek almayı asla ihmal etmeyin.

Sümeyye Boyacı: Burada engelli ya 
da engelsiz ayrımı yapmadan konuşmak 
isterim. Her şey insanın kafasının içinde 
başlayıp kafasının içinde biter. Bir hayaliniz 
varsa hayatınızda “engel” diye nitelendirdi-
ğiniz şeyler bir bir ortadan kalkmaya baş-
lar. Bu sizin iradenize bağlıdır. Her sabah 
05.00’te uyanıp antrenmana gitmek her 
insan için zordur. Bu zorluğu aşıp, bazen 
görmezden gelip, bazen acıyı hissetse bile 
yoluna devam edenler kazanır.
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n n n  Kazandığınız başarılarla her kesimden 

sevenleriniz oluştu. Sokağa çıktığınızda Türk 

halkıyla etkileşiminiz nasıl oluyor?

Sevilay Öztürk: Türk halkının desteği 
benim için çok değerli. Sokakta insanlarla 
karşılaştığımda, bana gösterdikleri sevgi ve 
ilgi beni her zaman motive ediyor. Yürekle-
re dokunabilmenin ve millî duyguların can-
landığını insanların yüzünde görebilmenin 
verdiği mutluluk tarif edilemez.

Sümeyye Boyacı: Sağ olsunlar çok 
güzel bir ilgi ve alaka var. Beni kızları gibi 
seven ve destekleyen insanlarla karşılaşıyo-
rum. Mutlu oluyorum. Sporculuğun güzel 
yanlarından biri de bu. Tanımadığınız mil-
yonlarca insana mutluluk yaşatabiliyorsu-
nuz.

n n n  Yüzme çok yoğun ve yorucu antren-

man gerektiren bir spor branşı. Vaktinizin 

çoğunu antrenmanlarda ve kamplarda ge-

çirdiğinizi düşünürsek geriye kalan kısıtlı 

zamanlarda yapmaktan hoşlandığınız akti-

viteler nelerdir?

Sevilay Öztürk: Boş zamanlarımda 
yapabileceğim aktiviteler arasında yüzme 
dışında doğa yürüyüşleri, bisiklet sürmek, 
kitap okumak veya hafif koşular gibi aktivi-
telerim var.

Sümeyye Boyacı: Hayatımın çoğu 
antrenman ve ev arasında geçse de nadir 
olan boş zamanlarımda arkadaşlarımla va-
kit geçirmeyi çok seviyorum. Bana onların 
enerjisi ve sevgisi çok iyi geliyor. Kitap oku-
mak, film izlemek gibi şeyleri tabi ki sayabi-
lirim ama benim için en özel olanı sevdiğim 
insanlarla birlikte tüm yorgunluklarımdan 
uzaklaşmak.

n n n  Önümüzdeki en büyük spor organizas-

yonu olan 2024 Paris Paralimpik Oyunları ve 

bundan sonraki hedefleriniz nelerdir? Sporu 

bıraktıktan sonra kendinize bir rota çizdiniz 

mi?

Sevilay Öztürk: 2024 Paris Para-
limpik Oyunları’nda ülkemi en iyi şekilde 
temsil etmek istiyorum. Bundan sonraki 
hedeflerim arasında daha fazla uluslararası 
başarı elde etmek ve genç sporculara men-
torluk yapmak var. Sporu bıraktıktan sonra 
ise eğitimime devam etmek ve spor ile ilgili 
eğitimimi sürdürmek istiyorum.

Sümeyye Boyacı: Sporu bıraktıktan 
sonrası için aklımda bir şeyler var tabi ki. 
Hem kendi kişisel gelişim yolculuğuma 
hem de insanlara faydalı olacak işler yap-
mak istiyorum. Detayları anlatmak için he-
nüz erken olduğunu düşünüyorum. Şu an 
odak noktam Paris 2024. İnşallah ülkeme 
oradan güzel haberler getirebilirim. Çok 
çalışmaya devam ediyorum.

Sevilay Öztürk Sümeyye Boyacı
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1933 İŞÇİ KIZLAR DOKUMA FABRİKASINDA

1977 SEKA KAĞIT FABRİKASI 1952 PAMUK TOPLAYAN IŞÇI

ARŞIVDEN
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Arşivi ve YEĞİTEK Arşivi

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü 
dolayısıyla Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı görsel arşivinde yer alan 
siyah beyaz fotoğraf kareleri ile üretime, 
kalkınmaya, yatırıma, istihdama emeği 
ve alın teriyle katkı sağlayanların 
hikâyesi....
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1969 BURSA IPEK IŞÇILIĞI 1977 SEKA KAĞIT FABRİKASI

1952 ADANA PAMUK TARLASINDA ÇAPA YAPAN IŞÇILER
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1952 TÜTÜN FABRİKASI

1977 SEKA KAĞIT FABRIKASI LABORATUVARI 1977 SEKA KAĞIT FABRIKASI KAĞIT AMBALAJI

1977 KAYA TUZU MADENI
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1977 SEKA KAĞIT FABRIKASINDA IŞÇILER

1977 SEKA KAĞIT FABRIKASI 1977 PANCAR SÖKEN IŞÇILER
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1972 ANTALYA AKSU TARLAYA GIDEN IŞÇILER

1972 MERMER OCAĞI IŞÇILERINE SU TAŞIYAN SAKA 1970 BAKIR IŞÇILIĞI

1972 MERMER OCAĞINDA ÇALIŞAN IŞÇILER
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1969 IPEK DOKUMA FABRIKASI

1975 FISKOBIRLIK FINDIK FABRIKASI 1975 FISKOBIRLIK FINDIK FABRIKASI

1977 KÖMÜR MADENI
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1977 TOMRUK IŞÇISI ABANT ORMANI

1953 AYANCIK ORMAN IŞLETMESINDE ÇALIŞAN IŞÇILER

1982 MERMER OCAĞI
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1969 IPEK DOKUMA FABRIKASI

AYAKKABI FABRIKASINDA IŞÇILER

1977 MADEN IŞÇILERI
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Ayın Tarihi
Diplomasi
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın  
diplomasi trafiği

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
telefon diplomasisi
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6 Mayıs 2024
Sudan
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Sudan 
Egemenlik Konseyi Başkanı Abdülfettah Abdülrahman 
El Burhan ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde bir 
görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, El Burhan’a oğlunun Ankara’da geçirdiği 
trafik kazası sonrası tedavi gördüğü hastanede 
yaşamını yitirmesi nedeniyle taziye dileklerini iletti.

7 Mayıs 2024
Kuveyt
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’ye 
ziyarette bulunan Kuveyt Emiri Meşal el-Ahmed 
el-Cabir El Sabah’ı resmî törenle karşıladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Kuveyt Emiri El Sabah, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki baş başa görüşmenin 
ardından heyetler arası görüşme gerçekleştirdi. 
Görüşmelerin ardından iki ülke lideri , Devlet Nişanı 
Tevcih ve Anlaşmaları İmza Töreni’ne katıldı. Törende 
Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından Kuveyt Emiri El 
Sabah’a, Devlet Nişanı tevcih edilmesinin ardından. iki 
ülke arasında; ticaret, sanayi, çevre ve şehircilik, afet 
durumu ve yönetimi ile savunma sanayisi alanlarında 6 
anlaşma imzalandı. 

8 Mayıs 2024
Azerbaycan
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan 
Başbakanı Ali Asadov’u, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde kabul etti. Türkiye ile Azerbaycan arasında 
11. Dönem Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 
Protokolü ve bu kapsamda 4 anlaşma imzalandı. 

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın

Diplomasi Trafiği

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı 
Abdülfettah Abdülrahman El Burhan ile

Kuveyt Emiri Meşal el-Ahmed el-Cabir El Sabah ile

Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov ile
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8 Mayıs 2024
Etiyopya
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, eski Etiyopya 
Cumhurbaşkanı Mulatu Teshome Wirtu’yu, Cumhurbaşkanı 
Külliyesi’nde kabul etti. Görüşmede Wirtu’ya, Etiyopya Dışişleri 
Bakanı Taye Atske Selassie de eşlik etti.

8 Mayıs 2024
Polonya
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Polonya Devlet 
Bakanı ve Millî Güvenlik Bürosu Başkanı Jacek Siewiera 
ile Romanya Cumhurbaşkanlığı Millî Güvenlik Danışmanı 
Ion Oprişor’u Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti. 
Görüşmede, ülkeler arasındaki iş birliği ve dayanışmanın 
güçlendirilmesi ele alındı ve Ukrayna-Rusya ve İsrail-
Filistin gerilimlerinde gelinen son aşama değerlendirildi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin Ukrayna’ya yönelik 
yaklaşımının Polonya ve Romanya ile uyumlu olduğunu, 
Ukrayna-Rusya savaşında aradan geçen zamana rağmen 
barışın tesisi konusunda ilerleme sağlanamadığını belirterek 
her iki tarafa onurlu çıkış yolu sunacak bir kapının açılması 
gerektiğini, Rusya’nın dâhil edilmediği tek taraflı barış 
girişimlerinin başarı şansının zayıf olduğunu ifade etti. 
İsrail’in Filistin’e yönelik uyguladığı soykırımın bilançosunun 
ağır olduğunu; yaşananların, güvenlik sınavı olduğu kadar 
bir insanlık imtihanı anlamına da geldiğini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hamas’ın ateşkesi kabul etmesine 
rağmen İsrail’in katliamın dozunu artırdığını, Ukrayna için 
savunulan ilke ve kuralların Gazze için de geçerli olması 
gerektiğini kaydetti.

13 Mayıs 2024
Yunanistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Yunanistan 
Başbakanı Kiryakos Miçotakis, iyi niyet ve iş birliği ruhu 
çerçevesinde Ankara’da bir araya geldi. Görüşmede, Atina’da 
7 Aralık 2023’te düzenlenen Türkiye-Yunanistan Yüksek 
Düzeyli İşbirliği Konseyi’nin Beşinci Toplantısı sonuçlarını 
gözden geçiren Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Miçotakis, 
Dışişleri Bakanlarının rehberliğinde yürütülen Siyasi Diyalog, 
Pozitif Gündem ve Güven Artırıcı Önlemler temelinde o 
tarihten bu yana gerçekleştirilen toplantılarda kaydedilen 
ilerlemeleri değerlendirdi.

İki lider, çeşitli alanlarda ortak çıkarlara yönelik tedbirleri 
içeren “Pozitif Gündem Ortak Eylem Planı” kapsamında 
bugüne kadar kaydedilen ilerlemeyi memnuniyetle karşıladı. 
İkili ilişkilerin temel dayanaklarından biri olan ekonomik iş 
birliğinin geliştirilmesinde Ortak Eylem Planı’nın öneminin altı 
çizilen görüşmede, taraflar, belirli ve hedef sektörlere dayalı iş 
birliğini teşvik edecek Türk-Yunan İş Konseyi’nin kurulmasını 
memnuniyetle karşılayıp iki ülke arasındaki ticaret hacmini 
iki katına çıkarma kararlılıklarını teyit etti. İklim değişikliği ve 
bölgenin sismik kırılganlığı gibi ortak sınamaları kabul eden, 
Şubat 2023’te Türkiye’de meydana gelen trajik depremlere 
değinen iki taraf, Afet ve Acil Durum Yönetimi Alanında İşbirliği 
Mutabakat Zaptı’nın imzalanmasını memnuniyetle karşıladı.
Düzenlenen ortak basın toplantısında, Miçotakis ve heyetini 

Polonya Devlet Bakanı ve Millî Güvenlik Bürosu Başkanı Jacek 
Siewiera ile Romanya Cumhurbaşkanlığı Millî Güvenlik Danışmanı 
Ion Oprişor ile

Eski Etiyopya Cumhurbaşkanı Mulatu Teshome Wirtu ile

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ile.
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Ankara’da misafir etmekten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Atina Bildirgesi’nde çerçevesi 
çizildiği şekilde sorunlarımızı samimi diyalog, iyi komşuluk 
ve uluslararası hukuk dâhilinde çözme irademize bağlıyız. 
FETÖ, PKK ve DHKP/C gibi terör örgütleriyle mücadele de 
gündemimizin üst sırasındaydı. Yunanistan ile terörle mücadele 
konusunda anlayış birliğimiz giderek güçleniyor.” ifadelerini 
kullandı. 

15 Mayıs 2024
Slovakya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Slovakya Başbakanı 
Robert Fico’ya yönelik saldırıyı kınayarak, geçmiş olsun 
temennisinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, şunları kaydetti:

“Slovakya Başbakanı Robert Fico’ya yönelik gerçekleştirilen 
menfur suikast girişimini şiddetle kınıyor, saldırıda yaralanan 
Sayın Fico’ya acil şifalar diliyorum. Slovakya halkına ve 
hükûmetine, ülkem ve milletim adına geçmiş olsun dileklerimi 
iletiyorum.”

16 Mayıs 2024
Gürcistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Gürcistan Başbakanı 
İrakli Kobakhidze’yi resmî törenle karşıladı. İkili ve heyetler 
arası görüşmelerin ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
Kobakhidze’nin huzurunda Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı ile Gürcistan Ekonomi ve Sürdürülebilir 
Kalkınma Bakanlığı arasında “Enerji Alanında İşbirliği 
Mutabakat Zaptı” imzalandı.

Düzenlenen ortak basın toplantısında; iki dost, komşu 
ve stratejik ortak olarak Başbakan Kobakhidze ile verimli 
görüşmeler gerçekleştirdiklerini aktaran Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’nin, Gürcistan’ın toprak bütünlüğüne, 
egemenliğine, istikrar ve refahına yönelik güçlü desteğini 
vurguladı ve Gürcistan’ın, Avrupa Atlantik Kurumları ile 
bütünleşme çabalarına olan desteğin süreceğini ifade etti.
Konuşmasında, 5 milyar dolarlık ikili ticaret hacmine ulaşma 
hedefinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, Orta Koridor’un 
bel kemiği olan Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu’nun yeniden tam 
kapasiteyle faaliyete geçmesi için yapılan çalışmaların tüm 
hızıyla devam ettiğini belirtti.

Gürcistan Başbakanı İrakli Kobakhidze ile

Slovakya Başbakanı Robert Fico mesajı
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19-20 Mayıs 2024
İran

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı 
İbrahim Reisi ve Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan ile 
beraberindekilerin, helikopter kazasında hayatını kaybetmesi 
nedeniyle sosyal medya hesabından taziye paylaşımında 
bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaptığı paylaşımda, 
“Geçirdiği helikopter kazasında maalesef vefat ettiğini 
öğrendiğimiz değerli mevkîdaşım, kardeşim, İran İslam 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın İbrahim Reisi’ye, Cenab-ı 
Allah’tan rahmet niyaz ediyorum.” ifadesini kullandı.
Merhum Reisi ile aynı helikopterde hayatını kaybeden 
İran Dışişleri Bakanı ve diğer kişilere de Allah’tan rahmet 
temennilerini ileten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti:
“Başta İran İslam Cumhuriyeti’nin Dinî Lideri Sayın Ali 
Hamaney olmak üzere dost ve kardeş İran halkına, 
hükûmetine, Sayın Reisi’nin ve diğer merhumların ailelerine 
en derin taziyelerimi iletiyorum. Görevde olduğu süre boyunca 
İran halkının ve bölgemizin huzuru için verdiği çabalara bizzat 
şahitlik eden bir mevkîdaşı olarak Sayın Reisi’yi saygıyla ve 
minnetle yâd ediyorum. Türkiye olarak pek çok kez olduğu gibi 
bu zor ve müessif günlerinde de komşumuz İran’ın yanında 
olacağız.”
İran Cumhurbaşkanı Reisi’nin ölümü üzerine, Türkiye’de bir 
günlük millî yas ilan edildi.

21 Mayıs 2024
Romanya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Romanya Başbakanı 
Marcel Ciolacu’yu resmî törenle karşıladı. Resmi karşılama 
töreninin ardından, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Romanya 
Başbakanı Ciolacu huzurunda, iki ülke arasında sosyal 
güvenlik, ekonomi, turizm ve kolluk güçlerinin eğitimi 
alanlarında 6 anlaşma yapıldı. Türkiye Cumhuriyeti ile 
Romanya arasında ayrıca Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği 
Konseyi’nin Kurulmasına İlişkin Ortak Siyasi Bildiri imzalandı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Romanya Başbakanı Ciolacu, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde, Romanya Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi Birinci Toplantısı ve anlaşmaların 
imza töreninin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan basın toplantısında, ticaret hacminin 
yükselmesi, stratejik ortaklık yoluyla uluslararası alanda 
karşılıklı anlayış ve iş birliğinin gelişmesi temennisinde 
bulundu.

23 Mayıs 2024
Brunei, Somali, İspanya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Brunei Büyükelçisi 
Noni Zurainah Haji, Somali Büyükelçisi Fathudin Ali 
Muhammed ve İspanya Büyükelçisi Cristina Latorre 
Sancho’yu kabul etti. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki 
kabulde büyükelçiler, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a güven 
mektuplarını sundu. Bazı büyükelçilik mensuplarını takdim 
eden büyükelçiler, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile hatıra fotoğrafı 
çektirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, daha sonra Brunei 
Büyükelçisi Haji, Somali Büyükelçisi Muhammed ve İspanya 
Büyükelçisi Sancho ile ayrı ayrı görüştü.

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile son buluşma

Romanya Başbakanı Marcel Ciolacu ile

Brunei Büyükelçisi Noni Zurainah Haji ile

Somali Büyükelçisi Fathudin Ali Muhammed ile
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2 Mayıs 2024
Gambiya

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Gambiya 
Cumhurbaşkanı Adama 
Barrow ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Türkiye ile Gambiya ikili 
ilişkileri, İsrail’in Filistin’e yönelik 
saldırıları ve Gambiya’da 
düzenlenecek 15. İslam Zirvesi 
konuları ele alındı. Görüşmede 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in 
Gazze’ye yönelik saldırılarının 
durdurulması ve Birleşmiş 
Milletler kararlarına uyulmasının 
sağlanması için İslam dünyasının 
birlik içinde hareket etmesinin 
önemli olduğunu ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İslam Zirvesi’nde yapılacak 
müzakerelerin ve alınacak 
kararların hayırlara vesile 
olması dileğini iletti ve zirvede 
Türkiye’yi Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan’ın temsil edeceğini 
belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ayrıca Türkiye ile Gambiya 
ilişkilerinin geliştirilmesi için 
gelecek dönemde ortak adımlar 
atılabileceğini söyledi.

6 Mayıs 2024
Filistin

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, telefonda görüştüğü 
Hamas Siyasî Büro Başkanı 
İsmail Heniyye ile Gazze’deki 
çatışmaların ve şiddetin sona 
erdirilmesi için ortaya konan 
çabaları ele aldıklarını ifade 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, Kabine toplantısı 
öncesi Heniyye ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdiklerini 
belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
görüşmede Hamas’ın ara 
buluculardan aldığı ateşkes 
önerisini onaylamasını 
değerlendirdiklerini kaydetti. 
Görüşmede, Hamas’ın, 
Türkiye’nin telkinleri ile verdiği 
kararı olumlu bulduğunu dile 
getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“İsrail’in de kalıcı ateşkes 
için adım atması gerektiğini 
vurguladık. Batılı ülkeler başta 
olmak üzere tüm tarafları, 
ateşkes için İsrail’e gereken 
baskıyı yapmaya çağırıyorum.” 
ifadelerini kullandı. 

9 Mayıs 2024
Brezilya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Brezilya Devlet Başkanı 
Luiz Inacio Lula da Silva ile bir 
telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede, Türkiye ve Brezilya 
ikili ilişkileri ile küresel ve bölgesel 
konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Brezilya’nın İsrail’in Filistin 
topraklarında uyguladığı vahşet 
karşısında izlediği tutumun 
takdire şayan olduğunu belirtti 
ve kalıcı ateşkesin tesisi ile 
bölgeye insanî yardımların 
ulaştırılması konusunda çabaların 
artırılması gerektiğini vurguladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’nin Ukrayna-Rusya 
arasında devam eden savaşı da 
yakından takip ettiğini, taraflara 
müzakereye dönerek hak ve 
hukuk temelinde adil bir barışın 
tesisine dair çalışmayı teklin 
ettiğini belirtti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, da Silva’ya, 
Brezilya’daki şiddetli yağışlar 
sonucu oluşan sel ve toprak 
kaymalarında meydana gelen can 
kayıplarından dolayı üzüntüsünü 
ve taziye dileklerini iletti ve 
Türkiye’nin Brezilya halkının 
yanında olduğunu ifade etti. 

17 Mayıs 2024
Kazakistan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 
Tokayev ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede 
Türkiye ile Kazakistan ilişkileri, 
bölgesel ve küresel konular ele 
alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, önümüzdeki süreçte 
iki ülke ilişkilerine yeni boyutlar 
kazandırmayı hedeflediklerini 
belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Kazakistan’daki sel felaketi 
sonrası yaraların sarılmaya 
başlanmasından duyduğu 
memnuniyeti ifade ederken 
Türkiye’nin her zaman yardıma 
hazır olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın

Telefon Diplomasisi
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20 Mayıs 2024
İran

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı 
Vekili Muhammed Muhbir 
ile telefonda görüştü. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Muhbir’e İran Cumhurbaşkanı 
İbrahim Reisi, Dışişleri Bakanı 
Hüseyin Emir Abdullahiyan ve 
beraberindeki heyetin helikopter 
kazasında yaşamını yitirmesi 
nedeniyle üzüntülerini iletti, 
taziyelerini sundu ve sabır diledi.

Türkiye’nin yaşanan acılı 
günlerde İran’ın yanında 
olduğunu ve İran halkının 
kederini paylaştığını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’nin bundan sonraki 
süreçte de İran’a yönelik 
komşuluk ve kardeşlik hukukunun 
gereğini yerine getirmeye 
devam edeceğini ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Reisi 
ve Abdullahiyan’ın Türkiye ve 
İran ilişkilerine katkılarının daima 
hatırlanacağını kaydetti.

20 Mayıs 2024
Azerbaycan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile 
telefonda görüştü. Görüşmede, 
Türkiye ile Azerbaycan ilişkileri, 
bölgesel ve küresel gelişmeler ele 
alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Azerbaycan ve Ermenistan 
arasındaki barış sürecinin olumlu 
istikamette ilerlemesinden 
duyduğu memnuniyeti ifade 
ederek Türkiye’nin süreci 
yakından izlediğini belirtti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
bölgede sağlanacak adil ve kalıcı 
barışın hem Azerbaycan hem 
Ermenistan hem de bölge ülkeleri 
için yeni bir iklimi beraberinde 
getireceğini vurguladı.

25 Mayıs 2024
Azerbaycan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’e bir 
mesaj göndererek, Azerbaycan’ın 
28 Mayıs Bağımsızlık Günü’nü 
tebrik etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
mesajında şunları kaydetti:
“Azerbaycan’ın bağımsızlığından 
bu yana izlediği yoldan gurur 
duyuyoruz. Türkiye olarak, Eylül 
2023’te toprak bütünlüğünün 
başarılı bir şekilde yeniden 
tesis edilmesi sonrasındaki ilk 
Bağımsızlık Günü’nde kardeşimiz 
Azerbaycan’ın haklı gururunu ve 
sevincini paylaşıyoruz.”

25 Mayıs 2024
Senegal

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, eski Senegal 
Cumhurbaşkanı Macky Sall ile 
telefonda görüştü. Görüşmede, 
Türkiye ve Senegal ilişkileri ile 
bölgesel konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, Senegal’de marttaki 
seçim sonuçlarının hayırlara 
vesile olması dileklerini iletirken 
yeni dönemde Türkiye ile Senegal 
ilişkilerinin gelişerek devam 
edeceğine inandığını belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sall’ın 
25 Mayıs Afrika Günü’nü de tebrik 
etti.

27 Mayıs 2024
İspanya

Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan, İspanya 
Başbakanı Pedro Sanchez ile bir 
telefon görüşmesi gerçekleştirdi.

Görüşmede Türkiye ile İspanya 
ilişkileri, bölgesel ve küresel 
konular, İsrail’in Gazze’ye yönelik 
saldırıları ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, İsrail’in Filistin’e 
yönelik katliamlarının bir an 
önce durdurulması ve İsrail’in 
uluslararası hukuka uymaya 
zorlanması gerektiğini belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İspanya’nın Filistin’i devlet 
olarak tanıma kararını takdirle 
karşıladığını, bu adımın hem 
bölgede barış ve adaletin 
tesisine hem de iki devletli çözüm 
çabalarına güç katacağına 
inandığını ifade etti.

29 Mayıs 2024
İtalya

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, İtalya 
Başbakanı Giorgia Meloni 

ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan görüşmede, İsrail’in 
Filistin’e yönelik vahşi 
saldırılarının durdurulması 
ve İsrail yönetiminin 
uluslararası hukuka uymaya 
zorlanması için baskıların 
artırılması gerektiğini belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
İtalya Başbakanı Meloni’ye, 
İtalya’nın da İspanya, İrlanda 
ve Norveç gibi tarihin doğru 
tarafında yer almasını, Filistin 
Devleti’ni tanıyarak adil duruşa 
katılmasını temenni ettiğini 
söyledi.
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Ayın Tarihi
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Dünya Gündemi Kronolojisi 

Üniversitelerde Filistin’e Destek Protestoları

Dünya Medyasında Türkiye
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Dünya gündemi
kronolojisi

Dünya
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1 Mayıs 2024
•  ABD Temsilciler Meclisi’nde, üniversite 
kampüslerinde Filistin yanlısı protestoların ülke 
geneline yayılmasının ardından  “Antisemitizm 
Farkındalık Yasası”  başlıklı tasarı 320’ye karşı 91 
oyla kabul edildi. Antisemitizm tanımını genişleten ve 
kampüslerdeki Filistin gösterilerini “antisemitik” olduğu 
gerekçesiyle bastırmayı mümkün kılan yasa tasarısı 
oylanmak üzere Senato’ya iletildi.

2 Mayıs 2024
•  Avrupa Birliği malî destek karşılığında Lübnan 
ile yeni bir göç anlaşması imzaladı. AB Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen, imza töreni sonrasında 
yaptığı açıklamada, 2027 yılına kadar Lübnan’a 
yönelik 1 milyar euro tutarında bir malî paketin hayata 
geçirileceğini, bu tutarın Suriyeli sığınmacıların yanı 
sıra Lübnan halkı için de kullanılacağını, AB’nin 
Lübnan’ı eğitim, sosyal koruma ve sağlık gibi temel 
hizmetlerin yanı sıra  ekonomik, malî ve bankacılık 
reformları açısından da destekleyeceğini ifade etti.

•  İran Dışişleri Bakanlığı aralarında ABD ile 
İngiltere’den üst düzey isimlerin de olduğu 15 kişi ve 10 
kuruluşa “İsrail’in Gazze Şeridi’ndeki terör eylemlerine 
destek vererek ağır insan hakları ihlallerine karıştığı” 
gerekçesiyle yaptırım kararı aldığını duyurdu. 

3 Mayıs 2024
•  Kolombiya Cumhurbaşkanı Gustavo Petro 
“Soykırımın olduğu bir yerde ilişkileri kesmemek 
hiçbir düzgün insanın kabul edebileceği bir durum 
değildir.” şeklinde bir beyanat vererek ülkesinin İsrail ile 
diplomatik ilişkileri kestiğini resmen duyurdu.

5 Mayıs 2024
•  ABD Kongresi’nde Jason Crow ve Chris Deluzio’nun 
öncülüğündeki Demokrat Partili 88 üye, Başkan 
Joe Biden’a ortak imzalı mektup göndererek ABD 
yasalarına göre İsrail’e yapılan yardımları yeniden 
gözden geçirme çağrısında bulundu. 

•  Netanyahu hükûmetinin, Doha merkezli Al Jazeera 
televizyonunun İsrail’deki yayınlarını sonlandırma ve 
ofislerini kapatma kararı almasının ardından İsrail 
polisi, geçici ofisini bastığı Al Jazeera televizyonunun 
ekipmanlarına el koydu.

•  İsrail ordusu Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki 
Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
(UNRWA) binasını “Hamas’ın askerî komuta merkezi 
olarak kullandığı” iddiasıyla bombaladı. 

3 Mayıs 2024  Kolombiya Cumhurbaşkanı Gustavo Petro ülkesinin İsrail 
ile diplomatik ilişkileri kestiğini duyurdu.

5 Mayıs 2024  İsrail hükûmeti Al Jazeera televizyonunu kapatarak 
ekipmanlarına el koyma kararı aldı.

1 Mayıs 2024  ABD Temsilciler Meclisi’nde Antisemitizm Farkındalık 
Yasası kabul edildi.

2 Mayıs 2024  AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen AB-Lübnan 
arasında imzalanan göç anlaşmasına dair açıklamalarda bulundu.
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6 Mayıs 2024
•  Gambiya’nın başkenti Banjul’da 4-5 Mayıs’ta 
gerçekleştirilen İslam İşbirliği Teşkilatı 15. Zirvesi 
sonrası İİT’ye üye ülkelerin devlet ve hükûmet 
başkanlarının üzerinde mutabık kaldığı bildiri 
yayımlandı. Zirve Bildirisi’nde, uluslararası topluma, 
İsrail’i uluslararası hukuka ve Birleşmiş Milletler 
kararlarına uymaya zorlaması ve Doğu Kudüs de dahil 
olmak üzere Filistin topraklarındaki yasa dışı işgal, 
sömürge ve apartheid uygulamalarına son verilmesi 
çağrısında bulunuldu.

•  Hamas Hareketi Siyasî Büro Başkanı İsmail 
Heniyye, Katar ve Mısır’a Gazze Şeridi’nde ateşkes 
anlaşmasına ilişkin önerilerini onayladığını bildirdi.

7 Mayıs 2024
•  ABD’nin, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 
dâhil İsrailli yetkililer hakkında tutuklama kararının 
çıkmaması için Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin 
üst düzey yetkilileriyle temasta bulunması ve bunun 
üzerine UCM’den “Kararları etkilemeye son verin.” 
çağrısının yapılmasının ardından AB Yüksek Temsilcisi 
Josep Borrell, UCM’ye gözdağı verilmesini kınadığını 
belirtti. 

•  İsrail ordusu, 1.5 milyon kişinin sığındığı Refah 
bölgesine kara saldırısı başlatarak Gazze’nin Mısır’a 
açılan sınır kapısının Filistin tarafını ele geçirdiğini 
duyurdu. 

8 Mayıs 2024
•  Avrupa Birliği ülkeleri, dondurulan Rus varlıklarından 
kaynaklanan gelirin Ukrayna’nın savunmasını 
desteklemekte kullanılması hususunda anlaştı. 

•  Brüksel’de, Avrupa Birliği’nin yönetildiği AB 
Komisyonu ve AB Konseyi binalarının önünde toplanan 
yaklaşık 200 kadar AB çalışanı,  Birliğin Gazze 
politikasını protesto ederek sembolik cenaze töreni 
düzenledi.

9 Mayıs 2024
•  Kuzey Makedonya’da gerçekleştirilen cumhurbaşkanı 
seçiminin ikinci turu ve genel seçimde ana 
muhalefetteki İç Makedon Devrimci Örgütü-Makedonya 
Ulusal Demokratik Birliğinin lideri Hristijan Mickoski 
zafer ilan etti.

•  BM Batı Asya Ekonomik ve Sosyal Komisyonu 
(ESCWA) raporunda, Gazze Şeridi’ndeki nüfusun 
%2’sinin öldürüldüğü,  %4’ünün yaralandığı ve 
neredeyse tüm nüfusun yerinden edildiği belirtildi. 

10 Mayıs 2024
•  Hamas’ın İsrail ile esir takası mutabakatı için 12 
haftalık ateşkes istediği, Netanyahu yönetiminin ise 
aylarca sürecek bir ateşkesin Gazze’ye saldırıların 
yeniden başlatılmasını zorlaştıracağı gerekçesiyle 
buna karşı çıktığı belirtildi.

8 Mayıs 2024  AB çalışanları Brüksel’de Birliğin Gazze politikasını 
protesto ederek sembolik cenaze töreni düzenledi.

9 Mayıs 2024  Kuzey Makedonya’daki çifte seçimde ana muhalefet 
partisinin lideri zafer ilan etti.

6 Mayıs 2024  Gambiya’da düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı 15. Zirvesi 
sonrası sonuç bildirisi yayımlandı.

7 Mayıs 2024  AB Yüksek Temsilcisi Josep Borrell UCM’ye gözdağı 
verilmesini kınadığını belirtti.
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•  Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, Filistin’in BM 
üyeliğinin yeniden değerlendirilmesine ve Filistin’e 
daha geniş yetki ve ayrıcalıklar tanınmasına ilişkin 
tasarıyı kabul etti. ABD’nin vetosu sebebiyle Filistin’e 
tam üyelik vermeyen ama bugüne kadarki en yüksek 
temsil seviyesine yükselten tasarı, 193 üyeli Genel 
Kurul’dan 143 ülkenin lehte oy kullanmasıyla geçti.
 
11 Mayıs 2024
•  ABD Dışişleri Bakanlığı, İsrail’in Gazze’de 
uluslararası hukuku ihlal edecek şekilde Amerikan 
silahları kullanıp kullanmadığına ilişkin raporunu 
yayımladı.  Kongre’ye sunulan raporda; ABD’nin 
sağladığı silahların, İsrail’in yükümlülükleriyle “çelişen 
şekilde” kullanılmış olabileceği değerlendirmesinin 
“makul olduğu” dile getirilmesine rağmen, Hamas’ın 
“sivil altyapıyı askerî amaçlarla kullandığı ve sivilleri 
canlı kalkan haline getirdiği” iddia edilerek “aktif 
savaş sahasında olguları birbirinden ayırt etmenin 
zor olabileceği” ifadesine yer verildi. İsrail ordusunun 
uluslararası hukuku ihlal ettiği yönünde kesin bir 
hüküm bildirmeyen rapor ABD’nin henüz incelemelerini 
tamamlamadığını ve silah sevkiyatının devam 
edebileceğini kaydetti.
 
12 Mayıs 2024
•  Mısır Dışişleri Bakanlığı, Gazze Şeridi’nde Filistinli 
sivillere yönelik saldırıların şiddetinin ve kapsamının 
giderek genişlemesi nedeniyle Güney Afrika 
Cumhuriyeti’nin İsrail’e karşı Uluslararası Adalet 
Divanı’nda “soykırım” suçlamasıyla açtığı davaya 
resmen müdahil olacağını duyurdu.

13 Mayıs 2024
•  Gürcistan’da karşıt görüşleri bastırmak için 
kullanılacağı gerekçesiyle karşı çıkılan “yabancı 
etki yasa tasarısı” 30’a karşı 84 kabul oyuyla 
parlamentoda kabul edildi. Yasa tasarısı ülkenin 
AB ile entegrasyonunu olumsuz etkileyeceğini 
savunan göstericiler tarafından protesto edilirken 
Cumhurbaşkanı Salome Zurabiçlivi, yasayı veto 
edeceğini açıkladı.

•  Filistin Merkezi İstatistik Kurumu, İsrail’in kurulduğu 
tarih olan 15 Mayıs 1948 – Nekbe’nin (Büyük Felaket) 
76’ncı yıl dönümü münasebetiyle Filistin’de yaşanan 
ölüm, gözaltı, yerleşim birimleri inşaatları ve toprak 
gasplarıyla ilgili istatistikî bilgilerin yer aldığı bir rapor 
yayımladı. Rapora göre 15 Mayıs 1948’ten bu yana 
Filistin içinde ve dışında yaklaşık 134 bin kişinin 
öldürüldüğü, 1967’den bu yana ise yaklaşık 1 milyon 
kişinin gözaltına alındığı belirtildi.
 

12 Mayıs 2024  Mısır İsrail’e karşı Uluslararası Adalet Divanı’nda 
“soykırım” suçlamasıyla açılan davaya resmen müdahil olacağını duyurdu.

13 Mayıs 2024  Gürcistan parlamentosunda kabul edilen “yabancı etki yasa 
tasarısı” protestolara sebep oldu.

10 Mayıs 2024  ABD vetosu nedeniyle Filistin’e BM’de tam üyelik verilmedi.

11 Mayıs 2024  ABD Dışişleri Bakanlığı İsrail’e ilişkin raporunu yayımladı.
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14 Mayıs 2024
•  Avrupa Parlamentosu’nun 10 Nisan 2024’te kabul ettiği 
yeni Göç ve İltica Anlaşması Avrupa Konseyi tarafından 
da onaylandı. Uzun yıllar süren tartışmalardan sonra 
dış sınırların güçlendirilmesi ve üye ülkeler arasında 
sorumluluğun paylaştırılmasını içeren anlaşmanın AB Resmi 
Gazetesinde yayımlanmasının ardından yürürlüğe girmesi 
öngörülüyor.

•  İngiltere Başbakanı Rishi Sunak’ın 23 Nisan’da, ülkesinin 
savunma harcamalarını 2030’a kadar gayrisafi yurt içi 
hasılanın (GSYİH) % 2,5’ine çıkaracağını açıklamasının 
ardından İngiltere Savunma Bakanı Grant Shapps, Kraliyet 
Deniz Piyadeleri için 6 yeni savaş gemisi inşa edeceklerini 
duyurdu.

15 Mayıs 2024
•  İkinci Karabağ Savaşı’ndan sonra Azerbaycan, Ermenistan 
ve Rusya liderleri arasında imzalanan üçlü bildiriyle 
Azerbaycan’ın Karabağ bölgesine yerleşen Rus Barış 
Gücü’nün görev süresi sona erdi.

•  Slovakya Başbakanı Robert Fico Bakanlar Kurulu 
Toplantısı sonrasında düzenlenen silahlı saldırıda yaralandı. 
Slovakya’da 3 dönemdir başbakanlık koltuğunda oturan 
Fico’ya saldırı gerçekleştiren kişinin yakalandığı bildirildi.

•  Rusya lideri Vladimir Putin geçen hafta resmî olarak 
başlayan 5. dönem devlet başkanlığının ilk resmi ziyaretini 
Çin’e gerçekleştirdi. 

16 Mayıs 2024
•  Bahreyn’in başkenti Manama’da düzenlenen 33. Arap 
Birliği Zirvesi sona erdi.  Zirve’nin ardından yayımlanan 
Sonuç Bildirisi’nde İsrail’in Gazze Şeridi’nde devam ettirdiği 
acımasız saldırılar, sivil Filistin halkı aleyhinde işlenen suçlar 
ve İsrail’in uluslararası hukuk ve uluslararası insancıl hukuku 
benzeri görülmemiş şekilde ihlal etmesi şiddetle kınandı.

17 Mayıs 2024
•  İsrail’e hızlı silah sevkiyatını öngören tasarı ABD Temsilciler 
Meclisi tarafından onaylanırken, tasarının Kongrede de kabul 
edilmesi durumunda Başkan Biden tarafından veto edileceği 
Beyaz Saray tarafından duyuruldu.

•  G7 ülkelerinden Kanada, Almanya, Fransa, İtalya, 
Japonya ve İngiltere’nin yanı sıra Avustralya, Danimarka, 
Finlandiya, Hollanda, Yeni Zelanda, Güney Kore ve İsveç 
dışişleri bakanları, İsrail’e ortak mektup göndererek Refah’a 
yönelik geniş çaplı kara saldırısına karşı uyarıda bulundu. 
Dört sayfalık mektupta İsrail’in Hamas’a karşı kendisini 
savunma hakkını desteklediklerini bir kez daha teyit eden 13 
ülkenin dışişleri bakanları, Refah’a yönelik geniş çaplı askerî 
saldırıya karşı uyarıda bulunarak bunun Filistinli siviller için 
felaket niteliğinde sonuçlar doğuracağını vurguladı.

•  İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne düzenlediği saldırılarda 
biri kadın dört gazeteci daha yaşamını yitirirken, 7 Ekim 
2023’ten bu yana Gazze Şeridi’nde öldürülen gazeteci sayısı 
147’ye yükseldi.

15 Mayıs 2024  Putin  devlet başkanlığının 5. dönemindeki ilk resmî 
ziyaretini Çin’e gerçekleştirdi.

16 Mayıs 2024  33. Arap Birliği Zirvesi Bahreyn’de düzenlendi.

15 Mayıs 2024  Karabağ’da konuşlanan Rus Barış Gücü görevini 
tamamladı.

17 Mayıs 2024  CENTCOM Gazze Şeridi’nde ABD tarafından kurulan 
geçici limandan tırların yardım taşımaya başladığını duyurdu.
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•  ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM), Gazze 
Şeridi’nde ABD tarafından kurulan geçici limandan tırların 
yardım taşımaya başladığını duyurdu. Yardımların Gazze’deki 
Filistinli sivillere ek yardım sağlamak için devam eden 
çok uluslu bir çaba olduğu ve belirli ülke ve insanî yardım 
kuruluşlarının bağışlarını içerdiği kaydedildi.

19 Mayıs 2024
•  İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi’yi ve beraberindeki heyeti 
taşıyan helikopterin kaza yapması sonucu Reisi ile birlikte  
Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, Tebriz Valisi 
Malik Rahmeti ve İran lideri Hamaney’in Tebriz Temsilcisi 
Muhammed Ali Âl-i Haşim hayatını kaybetti.

20 Mayıs 2024
•  Uluslararası Ceza Mahkemesi’nden (UCM) yapılan yazılı 
açıklamaya göre, Başsavcı Kerim Han;, Başbakan Netanyahu 
ve İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant’a ilaveten Hamas 
Siyasî Büro Başkanı İsmail Heniyye, Hamas’ın Gazze’deki 
lideri Yahya Sinvar ve Hamas’ın askerî kanadı İzzeddin el-
Kassam Tugayları’nın lideri Muhammed ed-Dayf hakkında 
“yakalama kararı” başvurusunda bulundu.

•  İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, kendisi ve Savunma 
Bakanı Yoav Gallant’a ilişkin yakalama kararı başvurusunun 
“üniversite kampüslerinden UCM’ye taşınan yeni bir 
antisemizm örneği” olduğunu iddia ederken, ABD Başkanı 
Joe Biden başvuruyu “utanç verici” olarak nitelendirerek 
reddettiklerini belirtti. 

21 Mayıs 2024
•  Avrupa Birliği üyesi ülkeler, dünyada yapay zekâya yönelik ilk 
kapsamlı kuralları getirecek “Yapay Zekâ Yasası”nı onayladı. 
Yasaya göre yapay zekâ sistemlerinin topluma zarar verme 
ihtimaline göre “risk temelli” bir biçimde düzenlenmesi, 
risk arttıkça kuralların katılaşması, yapay zekânın bazı 
kullanımlarındaki riskin kabul edilemez olarak sınıflandırılması 
ve bu sistemlerin kullanımının yasaklanması kararlaştırıldı. 

•  UCM Başsavcısı Kerim Han, İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu ve İsrailli yetkililer hakkında yakalama kararı 
çıkmaması için ABD’den gelen tehditlere karşılık olarak, Ceza 
Mahkemesi’nin hukukun güce ve kaba kuvvete galip gelmesi 
gereken yer olduğunu dile getirdi. 

22 Mayıs 2024
•  Norveç, İrlanda ve İspanya hükûmetleri Filistin’i, uluslararası 
hukuka ve ilgili Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararlarına 
uygun şekilde 1967 sınırlarıyla 28 Mayıs’ta tanıyacaklarını 
duyurdular.

23 Mayıs 2024
•  Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, Almanya ve Ruanda 
tarafından sunulan ve Türkiye’nin yanı sıra 40’tan fazla ülkenin 
eş sunucusu olduğu karar tasarısını, 19 “hayır” oyuna karşılık 
84 “evet” oyuyla kabul ederek, 11 Temmuz’un “Srebrenitsa 
Soykırımı’nı Anma Günü” ilan edilmesini kararlaştırdı. 

20 Mayıs 2024  UCM Başsavcısı Netanyahu için yakalama kararı 
başvurusunda bulundu.

21 Mayıs 2024  AB Konseyi’nden yapılan açıklamada üye ülkelerin Yapay 
Zeka Yasasını onayladığı kaydedildi.

19 Mayıs 2024  İran Cumhurbaşkanı Reisi ve Dışişleri Bakanı Hüseyin 
Emir Abdullahiyan helikopter kazasında hayatını kaybetti.

23 Mayıs 2024  BM Genel Kurulunda kabul edilen kararla 11 Temmuz 
‘Srebrenitsa Soykırımı’nı Anma Günü’ ilan edildi.
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24 Mayıs 2024
•  Azerbaycan Başbakan Yardımcısı Şahin 
Mustafayev’in ofisinden yapılan açıklamada, 
Ermenistan’ıin, işgal altında tuttuğu Gazah ilinin 
Bağanis Ayrım, Aşağı Eskipara, Heyrimli ve Kızılhacılı 
köylerini Azerbaycan’a iade ettiği ve iki ülke arasındaki 
sınırın 12,7 kilometrelik hattının belirlendiği belirtildi.

24 Mayıs 2024
•  Güney Afrika Cumhuriyeti tarafından İsrail aleyhine 
açılan soykırım davasında UAD ek ihtiyati tedbir 
taleplerine ilişkin kararını açıkladı. Kararla İsrail’in 
Refah kentine yönelik askerî saldırılarını derhal 
durdurması emredilirken, Gazze’de acilen ihtiyaç 
duyulan hizmetlerin ve insanî yardımın engelsiz şekilde 
sağlanabilmesi için İsrail’in Refah Sınır Kapısı’nı açık 
tutması talep edildi. Divan ayrıca soykırım iddialarını 
araştırmak üzere BM yetkili organları tarafından 
görevlendirilen uzmanların, Gazze Şeridi’ne engelsiz 
erişiminin sağlanması için İsrail’in etkili tedbirler 
almasını ve alınacak tüm tedbirlere ilişkin bir ay içinde 
Mahkeme’ye rapor sunmasına hükmetti.

26 Mayıs 2024
•  Cenevre Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü 
(GIPRI), Gazze ve işgal altındaki Filistin topraklarındaki 
suçlara iştirak ettiği gerekçesiyle AB Komisyonu 
Başkanı Von der Leyen hakkında UCM’ye suç 
duyurusunda bulunduğunu belirtti. GIPRI tarafından 
yapılan açıklamada Von der Leyen’in İsrail’e verdiği 
koşulsuz askerî, ekonomik, diplomatik ve siyasî 
desteğin, Gazze’de işlenen savaş suçlarına ve devam 
eden soykırıma olanak sağladığına inanmak için makul 
gerekçeler olduğu ve Komisyon Başkanı olarak AB’nin 
İsrail ordusuna sağladığı askerî desteğe erişmesinde 
“etkili” role sahip olduğu dile getirildi.

•  İsrail ordusunun, Gazze Şeridi’ndeki Refah 
kentinde yerinden edilen Filistinlilerin çadırlarına 
düzenlediği saldırıda en az 40 Filistinli hayatını 
kaybetti. Saldırı UAD’nin, 24 Mayıs’ta İsrail’in Refah’a 
yönelik saldırılarını derhal durdurmasına, insani 
yardımları engellememesine ve suçlarını araştıracak 
BM görevlilerinin Gazze’ye girişine izin vermesine 
hükmetmesinin ardından gerçekleştirildi.

27 Mayıs 2024
•  İsrail Başbakanlık Ofisi’nden yapılan açıklamada 
Binyamin Netanyahu’nun, 8 aydır süren savaşı 
sonlandırmayı ve Gazze’den çekilmeyi reddettiği 
belirtildi.

24 Mayıs 2024  Azerbaycan Başbakan Yardımcısı Şahin Mustafayev’in 
ofisinden yapılan açıklamada Ermenistan’ın 4 köyü iade ettiği bildirildi.

24 Mayıs 2024  Uluslararası Adalet Divanı İsrail’in Refah’a saldırılarını 
durdurmasına hükmetti.

26 Mayıs 2024  AB Komisyonu Başkanı Von der Leyen hakkında UCM’ye 
suç duyurusunda bulunuldu.

26 Mayıs 2024  İsrail’in Refah’ta yerinden edilmiş Filistinlilerin kampını 
bombalaması sonucu 40 kişi öldü.
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27 Mayıs 2024
•  Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA), nın her 3 ayda bir 
İran’ın nükleer faaliyetlerine ilişkin yönetim kurulu üyeleriyle 
paylaştığı raporda İran’ın 2015’te imzalanan nükleer anlaşmada 
yaklaşık 300 kilogramla sınırlanan zenginleştirilmiş uranyum 
kapasitesini 6 bin 201,3 kilograma yükselttiği bildirildi

28 Mayıs 2024
•  Ukrayna Genelkurmay Başkanı Oleksandr Sırskiy, 
Fransa’nın, askerleri eğitmek üzere Ukrayna’ya eğitmen 
göndereceğini duyurarak, Fransa’nın kararlılığının diğer 
ortaklarını da işbirliği yapmaya teşvik etmesi temennisinde 
bulundu.

•  AB Komisyonu “Suriye ve bölgenin geleceğinin 
desteklenmesi” konulu 8’inci Brüksel Konferansı’nın 
sonuçlarına ilişkin yaptığı açıklamada; hem Suriye içindeki hem 
de komşu ülkelerdeki Suriyelilerin yanı sıra, Türkiye, Lübnan, 
Ürdün ve Irak’taki ev sahibi topluluklara da destek sağlamak 
üzere AB’nin 2024 ve 2025 için 2,12 milyar avro taahhütte 
bulunduğunu belirtti. Türkiye’deki Suriyeli mültecileri ve hassas 
durumdaki ev sahibi toplulukları desteklemek için de 1 milyar 
avro taahhütte bulunulduğu ifade edildi.

•  İspanya’da sol koalisyon hükûmeti Bakanlar Kurulu 
toplantısında Filistin devletinin resmi olarak tanınması kararını 
onaylarken, İrlanda ve Norveç Dışişleri Bakanlıkları da 
yaptıkları açıklamalarla Filistin’i resmen tanıdıklarını duyurdular.  
Öte yandan Danimarka Parlamentosu, şubatta sunulan ve 
Filistin’in devlet olarak tanınmasını öngören yasa tasarısını 
gerekli ön koşulların sağlanmadığı gerekçesiyle reddettiğini 
açıkladı. 

•  Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF), İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırılarında Filistinli gazetecilere karşı işlenen savaş 
suçlarının soruşturulması için Kasım ve Aralık 2023’ten sonra 
3. kez Uluslararası Ceza Mahkemesine (UCM) başvuru yaptı. 
Yapılan son başvurunun, 7 Ocak’ta Refah’ta İsrail’in saldırısına 
uğrayarak yaşamını yitiren, Al Jazeera televizyonuna çalışan 
serbest gazeteciler Hamza al-Dahdouh ve Mustapha 
Thuraya’nın da aralarında bulunduğu çok sayıda gazeteciyi 
kapsadığı bildirildi.

•  Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy ve Portekiz 
Başbakanı Luis Montenegro, iki ülke arasında güvenlik 
alanında işbirliği anlaşması imzaladı. Ukrayna’nın ikili güvenlik 
anlaşması imzaladığı 12. ülke  olan Portekiz bu yıl Ukrayna’ya 
en az 126 milyon avroluk askeri yardım taahhüdünde 
bulunurken, savunma sanayi, istihbarat, dezenformasyonla 
mücadele ve diğer alanlarda işbirliği yapmak da anlaşma 
maddeleri arasında yer aldı.

•  Avrupa Birliği  Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 
Temsilcisi Josep Borrell, AB Savunma Bakanları Toplantısı’nın 
ardından basına yaptığı açıklamada üye ülkelerin Ukrayna 
ordusuna bu ülkede eğitim verilmesi fikrini tartışmaya 
başladığını ancak bu konuda henüz konsensüse varılmadığını 
söyledi.

28 Mayıs 2024  Josep Borrell Ukrayna’ya askerî eğitim verilmesine ilişkin 
açıklama yaptı.

28 Mayıs 2024  RSF öldürülen Filistinli gazeteciler için 3.kez UCM’ye 
başvuru yaptı.

27 Mayıs 2024  UAEA İran’ın 2015’te sınırlandırılan zenginleştirilmiş 
uranyum kapasitesini yükselttiğini  bildirdi.

28 Mayıs 2024  Ukrayna ve Portekiz arasında güvenlik işbirliği anlaşması 
imzalandı.
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Üniversitelerde 
Filistin’e destek 

protestoları

ÖZGÜRLÜKLER 
ÜLKESİNDEN
İSRAİLLEŞEN 

ABD’YE

Amerika Birleşik Devletleri’nde 45 eyalette yaklaşık 140 üniversiteye 
yayılan barışçıl nitelikteki Filistin’e destek protestoları, polis şiddetiyle 
bastırılarak akademisyenler dâhil protestocuların bir kısmının tutuk-
lanmasına ve okullarından atılmasına neden oldu. 7 Ekim 2023’ten 
bu yana Gazze’de korkunç savaş suçları işleyen İsrail’e başta ABD ol-
mak üzere Batılı ülkeler tarafından gösterilen müsamaha öğrencilere 
gösterilmedi. Demokrasi karneleri dağıtan, insan hakları sicilleri tu-
tan ABD kendi değerleri olarak lanse ettiği ifade özgürlüğü, üniversite 
özerkliği ve medyanın bağımsızlığı gibi kavramları İsrail’in suçlarını 
meşrulaştırmak adına ayaklar altına aldı. 



AY I N  TA R İ H İ  7   •   9 3   •   M AY I S  2 0 2 4

İsrail’in 7 Ekim 2023’ten bu yana 
Gazze’de gerçekleştirdiği katliam-
lara ilişkin devam eden bireysel 

protestolar, ABD’deki üniversite öğrenci-
lerinin oturma eylemleri ve açlık grevleri 
düzenlemesi,  ardından da üniversite kam-
püslerinde kamp kurmaya başlamasıyla 
kitleselleşti. Yale’den Harvard’a, George-
town’dan California’ya en prestijli Ame-
rikan üniversitelerine yayılan protestoları 
tetikleyen ise Nisan ayında Colombia Üni-
versitesi rektörü Minuşe Şefik’in yarım asır 

sonra kampüse polis sokup, 100’den fazla 
öğrenciyi Filistin’e destek amacıyla kurduk-
ları çadırları gerekçe göstererek toplu bir 
şekilde gözaltına aldırması oldu. Olaylar-
dan sonra Columbia Üniversitesi’nde yüz 
yüze dersler durdurulurken göstericilerden 
bazıları üniversiteden uzaklaştırıldı. Pro-
testocuların üniversiteye bağlı Hamilton 
Hall adlı binayı ele geçirmesinin ardından 
ise olaylar kontrolden çıkarak ABD genelin-
deki üniversitelere yayıldı ve benzeri göste-
rilere ilham kaynağı oldu.

“Herkesin, 
Gazze’deki 

üniversite 
kampüslerinde 

hiç protesto 
olmadığını 

bilmesini 
istiyorum. 

Neden biliyor 
musunuz? 

Çünkü 
Gazze’deki 

12 üniversite 
bombalandı ve 

yok edildi.” 

—Bernie Sanders



AY I N  TA R İ H İ  7   •   9 4   •   M AY I S  2 0 2 4

Tarihin Doğru Tarafında Yer 
Alanların Talepleri

Yalnızca Müslümanların değil, Yahu-
diler dâhil farklı etnik ve dini kimliğe men-
sup öğrenci ve akademisyenlerin katıldığı, 
2000’den fazlasının gözaltına alınıp an-
tisemitizmle suçlandığı gösterilerde pro-
testocular kampüslerde Filistin’in sesini 
duyurmalarının yanı sıra bir takım somut 
isteklerde de bulundular. Hükûmet ve üni-
versitelerinden; ABD’nin İsrail’e askeri 
yardımını durdurarak diplomatik desteği-
ni kesmesini, İsrail’in uluslararası huku-
ku ihlal eden politikalarını kınamalarını, 
İsrail’in savaşına doğrudan destek veren 
Amazon ve Google gibi şirketlerle yatırım 

ve sponsorluk anlaşması yapılmamasını, 
herhangi bir ilişki içerisine girilmemesini 
ve üniversitelerin karar alma sürecine öğ-
rencilerin de dâhil edilmesini talep ettiler. 

Okuldan atılma pahasına gösterileri-
ne devam eden öğrencilerin taleplerinin 
bazıları belirli üniversitelerde karşılık bu-
lurken, Filistin destekçisi öğrencilere ılımlı 
davranan ve İsrail’den kurumsal yatırım-
ları çekmeyi kabul eden Sonoma Eyalet 
Üniversitesi (SSU) Rektörü Mike Lee’nin 
16 Mayıs’ta görevinden uzaklaştırılması 
Cumhuriyetçi Senatörlerin üniversitelerin 
“radikalleşmesine” izin vermeyecekleri 
yönündeki beyanlarını gerçeğe dönüştür-
dü. Esasında Biden Hükûmeti’nin 24 Ni-

san’da İsrail’e 26 milyar dolarlık bir askeri 
yardım paketini onaylamasının ardından 
Temsilciler Meclisi’nin de 2 Mayıs’ta Filistin 
gösterilerini “antisemitik” olduğu gerekçe-
siyle bastırmayı mümkün kılabilecek olan 
“Antisemitizm Farkındalık Yasası”  başlıklı 
tasarıyı kabul etmesi, ABD’nin protestolara 
ilişkin tavrını gözler önüne sermişti. Was-
hington’ın İsrail’e verdiği kayıtsız şartsız 
desteğin ifadesi olan bu gelişmeler, ülkedeki 
ifade ve gösteri hakkı özgürlüğüyle ilgili tar-
tışmaları alevlendirirken Gazze’de devam 
eden savaşta ABD’nin suç ortağı olduğu yö-
nündeki  söylemleri de haklı çıkarıyor.
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Filistin yanlısı gösteriler yapılan okullardan 
öne çıkan bazıları

Kuzeydoğu bölgesi: George Washington; 
Brown; Yale; Harvard; Emerson; NYU (New 
York Üniversitesi); Georgetown; American; 
Maryland Üniversitesi; John Hopkins; Tufts; 
Cornell; Pennsylvania Üniversitesi; Princeton; 
Temple; Northeastern; MIT; The New 
School; Rochester Üniversitesi; Pittsburgh 
Üniversitesi

Batı kıyısı: California Politeknik Eyalet 
Üniversitesi; Humboldt; Güney California 
Üniversitesi; California Üniversitesi, Los 
Angeles; California Üniversitesi, Berkeley; 
Washington Üniversitesi

Ortabatı bölgesi: Northwestern; St 
Louis’deki Washington Üniversitesi; Indiana 
Üniversitesi; Michigan Üniversitesi; Ohio 
Eyalet Üniversitesi; Minnesota Üniversitesi; 
Miami Üniversitesi; Ohio Üniversitesi; 
Columbia College Chicago; Chicago 
Üniversitesi

Güney: Emory; Vanderbilt; North Carolina 
Üniversitesi, Charlotte; North Carolina 
Üniversitesi, Chapel Hill; Kennesaw State; 
Florida Eyalet Üniversitesi; Virginia Tech; 
Georgia Üniversitesi, Athens

Güneybatı: Austin’deki Texas Üniversitesi; 
Rice; Arizona Eyalet Üniversitesi

“Hiçbir 
hükûmet 

eleştiriden 
azade 

değildir. İsrail 
hükûmetini 

eleştirmenin 
antisemitik 
olduğu fikri 

tehlikeli 
bir emsal 

yaratıyor ve 
ülkemizde, 

insan hakları 
için sesini 
yükselten 

farklı sesleri 
susturmak için 

kullanılıyor.” 
—Rashida Tlaib
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Avrupa’da Yayılan Üniversite 
Protestoları

Columbia Üniversitesi’nde 18 Nisan’da 
başlayan ve üniversite yönetiminden Fi-
listin halkına yönelik soykırım girişimini 
desteklememelerini talep eden protestolar 
İngiltere, İspanya, Almanya ve Fransa gibi 
birçok Avrupa ülkesine de yayıldı. Avrupa 
üniversitelerinde de öğrenciler, İsrail’in 
Gazze’deki sivillere yönelik saldırılarını kı-
nayarak Gazze ile dayanışmalarını göster-
di.

Fransa’da Sorbonne, Sciences Po, Paris 
8, İngiltere’de Oxford, Cambridge, Lond-
ra, Warwick, ve Sheffield, Belçika’da Gent, 
Almanya’da Humbolt, Avusturya’da Viya-

na, İsviçre’de Lozan, İspanya’da Valencia, 
Bask, Barcelona üniversiteleri başta olmak 
üzere Avrupa geneline yayılan gösteriler, 
mezunları arasında Mitterrand, Sarkozy 
ve Macron’un da olduğu Sciences Po’da po-
lisin biber gazıyla sert müdahalesiyle dur-
durulmasına rağmen diğer kampüslerde 
“nehirden denize özgür Filistin” ve “hemen 
ateşkes” sloganlarının atılmasının önüne 
geçilemedi.

 Filistin’in Sesi Eurovision
Batı’nın demokrasi, temel hak ve hür-

riyetler ile ifade özgürlüğüne dair ikircikli 
tutumunu yansıtan bir diğer gelişme Rusya 
ve Belarus’un “hukuk devletine” ve “ulus-

lararası hukuka aykırı”  eylemleri iddia-
sıyla Eurovision’dan diskalifiye olmasına 
rağmen, aylardır Gazze’de korkunç savaş 
suçları işleyen İsrail’in “Hurricane” şarkı-
sının  Avrupa Yayın Birliği (EBU) tarafından 
onaylanarak yarışmaya katılmasına izin 
verilmesi oldu.  Binlerce kişi İsveç’in Mal-
mö kentinde düzenlenen şarkı yarışmasını 
İsrail’in katılımı nedeniyle protesto etti. 
Eurovision sahnesini Filistin’in çığlıklarını 
duyurmak için kullanan İsveçli, İrlandalı 
ve Hollandalı sanatçıların “Filistin’e özgür-
lük” temalı mesajları ve kefiye takmalarının 
önlenmeye çalışılması, dünyanın en büyük 
müzik organizasyonu olan Eurovision’ın ne 
kadar politize olduğunu gözler önüne serdi.
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“Gerçek şu 
ki İsrailliler 

Filistinlilere 
istediği 
her şeyi 

yapabilir ve 
Amerikalılar, 

Avrupalılar 
Kanadalılar 

özellikle Batı 
Avrupalılar 

İsrail’in 
yanında 

duracaktır. 
Filistinlilere 

karşı 
İsraillileri 

desteklemenin 
etik olarak 

doğru olduğu 
fikri çok 

uzun süredir 
inanılan yanlış 

bir düşünce. 
Hatta 7 

Ekim’den 
öncesinde de 

yanlıştı.” 
—John J. Mearsheimer

Gazze’de işlenen katliamlarda ABD’nin ahlâkî sorumluluğu ol-
duğunu dile getiren öğrencilerin barışçıl protestolarının orantı-
sız güç kullanılarak bastırılması gösterilerin Avrupa dâhil dün-
yanın çeşitli yerlerine dağılmasına neden olurken, İsrail’in lobi 
faaliyetleriyle muhalif sesleri tüm kamusal alandan silme çaba-
sı boşa çıktı. Demokrasi tarihinin önemli kırılma noktalarından 
biri haline gelen protestolar neticesinde Filistin meselesi 160 
milyon seyircisiyle dünyanın en büyük müzik organizasyonu 
olan Eurovision’da da gündem oldu. ABD’de ya da Batı’daki her-
hangi bir ülkede İsrail’i eleştirmek ya da onun karşıtı bir tutum 
takınmak imkansıza yakınken Filistin meselesine dair tabuları 
yıkan, ezberleri bozan söylemlerde de bulunulmaya başlandı.
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Dünya medyasında 
Türkiye

Gündem

Türkiye’nin en hızlı insansız hava aracı,  
İran helikopterinin düştüğü yerin tespitinde 

kilit rol oynadı
Yayın Tarihi: Mayıs 2024 / Ülke: ABD

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile birlikte aralarında Dışişleri 
Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan’ın da bulunduğu yedi kişinin 
hayatını kaybettiği helikopter kazasının ardından Türkiye’de bir 
günlük ulusal yas ilan edildi. Pazartesi günü Ankara’da yapılan 
kabine toplantısının ardından konuşan Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, yas gününün amacının “İran halkının 
yaşadığı derin acıyı paylaşmak” olduğunu söyledi. Erdoğan, 
günün erken saatlerinde yaptığı bir telefon görüşmesinde İran’ın 
Cumhurbaşkanı Vekili Muhammed Muhbir’e taziyelerini ilettiğini de 
sözlerine ekledi. Erdoğan da İHA’nın çalışmalarda oynadığı rolü 
övdü. “Akıncı 7,5 saat boyunca bölgede arama yaptı ve toplam 2.100 
kilometre uçtu. Görevini başarıyla tamamladıktan sonra ülkemize 
döndü.” dedi. Erdoğan, kazanın yüksek irtifa İHA’sının “önemini 
ortaya koyduğunu” da sözlerine ekledi.

Yabancı yatırımcılar 2013 yılından bu yana görülen 
en büyük Türk tahvili alımını gerçekleştiriyor

Yayın Tarihi: Mayıs 2024 / Ülke: ABD

Merkez Bankasının son verilerine göre, 10 Mayıs’a kadar olan 
haftada Türkiye’nin TL cinsinden tahvillerine sermaye akışı 2,8 
milyar dolara ulaştı, 2013’ten bu yana en büyük haftalık giriş oldu. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın geçen yılki seçimlerin 
ardından eski Wall Street bankacısı Mehmet Şimşek öncülüğünde 
daha piyasa dostu bir ekonomi ekibi atamasından bu yana yabancı 
yatırımcılar Türk varlıklarına yönelik alımlarını artırdı. Son verilere 
göre, yurt dışı yerleşiklerin elinde bulunan TL cinsinden Türk devlet 
tahvili miktarı bu yıl neredeyse üç kat artarak 6,8 milyar dolara ulaştı. 
Societe Generale Londra şubesi gelişmekte olan piyasalar araştırma 
müdürü Phoenix Kalen geçen hafta yaptığı açıklamada, “Enflasyonun 
zirveye yaklaşması ve önümüzdeki birkaç ay içinde dönüm noktasına 
ulaşması muhtemel olduğundan, hem kısa hem de orta vadede Türk 
devlet tahvillerinin yükseleceği görüşüne sahibiz.” dedi. 
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Türk elektrikli otomobil Togg 
2025’te Almanya’da satışa çıkacak

Yayın Tarihi: Mayıs 2024 / Ülke: Rusya

Türk Togg elektrikli otomobili 2025 yılında Almanya’da satışa çıkacak 
ve ilk kez Avrupa pazarına girecek. Bu, TRT TV kanalında Türkiye 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fatih Kacır tarafından belirtildi Bakan, 
“Artık tüm sektörün dönüşümünün lokomotifi olan yeni bir markanın 
doğuşuna tanıklık ediyoruz. Togg, 2025 yılı başında Almanya’da 
satışa çıkacak ve böylece Avrupa pazarına da girecek” dedi. 
Togg T10X elektrikli crossover şu anda Türkiye’de satışa sunuldu. 
Ocak ayında Türkiye, Las Vegas’ta Togg’un yeni modeli T10F’yi 
tanıttı. 2025 yılında Türkiye’de satışa çıkacak.. Togg, Mart 2023’te 
Türkiye’de satışa sunuldu. Ülkenin yetkilileri daha önce yedi yıl 
içinde bu versiyonun yaklaşık bir milyon elektrikli aracını üretmeyi 
planladıklarını açıklamıştı. Türkiye de zamanla Togg’u dünya markası 
haline getirmeyi hedeflediklerini defalarca dile getirdi.

Erdoğan: Türkiye, Gazze’ye en fazla yardım 
gönderen ülke

Yayın Tarihi: Mayıs 2024 / Ülke: Bosna Hersek

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan pazartesi günü 
yaptığı açıklamada, Türkiye’nin Gazze’ye yardımda dünya lideri 
olduğunu söyledi. Erdoğan, Türkiye’nin başkenti Ankara’da 
düzenlenen mitingde, İsrail saldırılarının devam ettiği kuşatma 
altındaki bölgeye şu ana kadar 50.000 ton insani yardım 
gönderildiğini söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye bugüne 
kadar gönderdiği 50 bin ton insanî yardım sayesinde Gazze’ye 
en fazla yardım gönderen ülke oldu.” dedi. Erdoğan, Türkiye’nin, 
hükûmetiyle, vatandaşlarıyla ve sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte 
Gazze sorununu en etkili şekilde yöneten ülkelerden biri olarak öne 
çıktığını belirtti.

S&P, Fitch’in ardından Türkiye’nin
kredi notunu yükseltti

Yayın Tarihi: Mayıs 2024 / Ülke: ABD

S&P Global tarafından yapılan açıklamada, Türkiye’nin uzun 
vadeli kredi notu bir kademe artırılarak B’den B+’ya yükseltildi 
ve görünümü pozitif olarak belirlendi. Açıklamada, “Türkiye’deki 
yerel seçimlerin ardından dış dengelenmeyle birlikte para, maliye 
ve gelirler politikası arasındaki koordinasyonun iyileşeceğine 
inanıyoruz. Politika yapıcılar para ve kredi sıkılaştırması, daha az 
cömert maaş anlaşmaları ve kademeli mali konsolidasyonun bir 
kombinasyonu yoluyla yüksek enflasyonu düşürme çabalarına 
devam edeceklerdir.” diye belirtildi. Fitch Ratings bu yıl Türkiye’nin 
kredi notunu B+’ya yükseltirken, Moody’s de B3 olan kredi notunu 
teyit ederek görünümü pozitife yükseltti. Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, Fitch’in hamlesinin ardından Mart ayında da kredi 
notu artışlarının devam etmesini beklediğini ifade etmişti. 

Erdoğan’ın Batı Afrika’daki başarılı stratejisi
Yayın Tarihi: Mayıs 2024 / Ülke: Fransa

Gine, Mali ve Nijer’de devrilen rejimlerle yakın ilişkiler içinde olan 
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan bölgedeki darbe 
dalgasına rağmen ülkesinin Batı Afrika’daki çıkarlarını korumayı 
başardı. Bunu da drone diplomasisi ile iş dünyasını birleştiren 
bir strateji sayesinde yaptı. Türkiye Cumhurbaşkanı, Gine’den 
önce aynı reçeteyi, yakınlığıyla bilindiği Cumhurbaşkanı İbrahim 
Boubacar Keita (IBK) rejiminin Ağustos 2020’de devrilmesinden 
sonra Mali için de başarıyla kullandı. Türkiye, Bamako’da iktidardaki 
ordu ile ilişkilerini hızla yeniden canlandırdı. Fransa ve Batı ile 
arası açık olan Malili albaylar rejimi Türkiye’yi Rusya’dan sonra 
diğer alternatifi haline getirdi. Öyle ki Ulusal Devlet Güvenlik Ajansı 
(ANSE) Başkanı Albay Modibo Koné’nin kısa bir süre önce tıbbi 
nedenlerle gittiği yer Rusya yerine Türkiye oldu. 
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Ayın Tarihi
Kültür-Sanat
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Herkes İçin Erişilebilir Kütüphaneler

Üç Kültürel Unsur Daha 
İnsanlığın Ortak Mirası Olma Yolunda

Vakıflar Genel Müdürlüğünce Restorasyonu Yapılan 
201 Eserin Açılışı Yapıldı

Asırlık Tatlar “Yedi Bölgede 
Türk Mutfağı Programı”nda Buluştu

Arşivden: Geçmişte Türkiye’de Gençlik
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Herkes için 
erişilebilir 

kütüphaneler

Kültür

Toplumun tüm kesimlerine her yerde kütüphanecilik hizmeti vermek, tüm 
toplumsal gruplarda okuma alışkanlığının gelişimine katkıda bulunmak 
üzere Türkiye’de birçok düzenleme yapılırken kütüphanecilik hizmeti ala-
nında dünyaya örnek olan yeni uygulamalar da hayata geçiriliyor.  
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Engelli vatandaşlarımızın kütüpha-
necilik hizmetlerine erişimini ko-
laylaştırmak için hayata geçirilen 

ve Türkiye’de ilk olan uygulamalar arasında 
sesli navigasyon sistemi, Konuşan Kitaplık Mo-
bil Uygulaması, Kitap+ Mobil Uygulaması yer 
alıyor. Çeşitli nedenlerle yerleşik kütüphane 
hizmetinden yararlanamayan vatandaşlara 
Türkiye’nin her noktasında hizmet veren ge-
zici kütüphaneler de engelli vatandaşlarımıza 
hizmet götürüyor. 

Engelli erişimini kolaylaştırmak için 
Türkiye’de ilk olan uygulamalar 

Kütüphanelerde dezavantajlı grupların 
bilgiye erişiminin kolaylaştırılması ve aynı 
zamanda akıllı-dijital kütüphanecilik yakla-
şımına katkı sağlanması amacı ile Türkiye’de 
kütüphanecilik alanında ilk defa 2023 yılında 
pilot olarak belirlenen kütüphanelerde görme 
engelliler için sesli navigasyon sistemi oluş-
turuldu. Kütüphanenin farklı noktalarında 
konumlandırılan sensörler vasıtasıyla görme 
engellileri sesli komutlarla kütüphanenin git-
mek istedikleri bölümlerine yönlendiren sis-

tem, görme engellilere özel olarak hazırlanmış 
bir mobil uygulama üzerinden kullanılabiliyor.

Konuşan Kitaplık Görme Engelliler 
Merkezi 

Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdür-
lüğüne bağlı olarak hizmet veren Millî Kütüp-
hane Konuşan Kitaplık Görme Engelliler Mer-
kezi’nde, gönüllü okurlar aracılığıyla görme 
engelli üyelerin talepleri doğrultusunda 11 ses 
kayıt stüdyosunda kitaplar seslendiriliyor.  

Görme engelli vatandaşların üyelik süreç-
leri web sayfasında yer alan “Üye Ol” bölümün-
deki formun doldurulmasından sonra 5846 
sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu’nun Ek 
11. maddesi gereğince, en az yüzde 40 oranın-
da görme engelli olduğunu belgeleyen kimlik 
veya sağlık kurulu raporlarının taranmış ha-
linin/fotoğrafının sayfanın sonunda yer alan 
bölüme yüklenmesinden ya da mkkitapdisi@
ktb.gov.tr e-posta adresine gönderilmesinden 
sonra tamamlanıyor. 

Sesli kitap hizmetinden yararlanan üyeler 
e-devlet kapısından ya da T.C. Kimlik Numa-
raları ve üyelik esnasında kendilerinin belir-
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ledikleri şifreleriyle web sayfası (https://ko-
nusankitaplik.mkutup.gov.tr) ve Konuşan 
Kitaplık Mobil Uygulaması aracılığıyla ka-
talogda bulunan kitaplara erişebiliyor. Bu-
nun yanı sıra üyeler mkkitapdisi@ktb.gov.
tr e-posta adresinden ya da web sayfasında 
yer alan “İstek Bildir” bölümünden talep-
lerini ve görüşlerini iletebiliyor. Üyelerin, 
talep etmeleri durumunda, istedikleri sesli 
kitaplar DVD’ye yüklenerek ücretsiz olarak 
adreslerine gönderiliyor.

Web sayfasında yer alan “Ara” buto-
nundan sesli veya yazılı arama yapabilen 
kullanıcılar kitabı dinlerken kısa yol tuşla-
rından da yararlanabiliyor. Üyeler ayrıca 
sayfadan son eklenen sesli kitaplar, en çok 
dinlenen sesli kitaplar, son bir ayda en çok 
dinlenen sesli kitaplar ve şu anda seslendi-
rilen kitaplar başlıklarında güncel bilgilere 
de ulaşabiliyorlar. 

6 bini aşkın sesli kitap arşivi
Sayfada yer alan Taş Plaklar Radyosu 

bölümünden de Millî Kütüphane koleksiyo-
nundan seçilen 100 eser üyelerin hizmetine 
sunuluyor. 6000’i aşan sesli kitap arşivinde, 
başta sınavlara hazırlık kitapları olmak üze-
re, güncel ve klasik edebi eserlerden oluşan; 
roman, şiir, deneme, öykü, psikoloji gibi 
farklı kategorilerde eserler yer alıyor.

Gönüllü okuyucu olmak isteyen vatan-
daşların Millî Kütüphane Konuşan Kitaplık 
birimindeki stüdyolarda deneme kaydı alı-
nıyor. Bu kayıt vurgulama, tonlama, akıcı-
lık, anlaşılırlık gibi kriterler çerçevesinde 
Gönüllü Okuyucu Seçme Komisyonu tara-
fından değerlendiriliyor. Gönüllü okuyucu 
olmak isteyen vatandaşlar 312 470 8322 
/8325 /8275 telefon numaralarından ya da 
mkkitapdisi@ktb.gov.tr adresine göndere-
cekleri e-postalarla başvuru ve seslendirme 
sürecine ilişkin ayrıntılı bilgi de alabiliyor. 

Kitap+ Projesi ile engeller ortadan 
kalkıyor

2023 yılında hayata geçirilen ve dünya-
da bir ilk olma özelliğine sahip olan Kitap+ 
Mobil Uygulaması ile üretilen video kitaplar 
sadece işitme engelli bireylerin eğitim ve 
okuma kültürü alanında gelişmesini sağla-
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makla kalmadı, aynı zamanda sektöre her-
kes için erişilebilir yayıncılık bağlamında 
teknoloji desteği ile üretilmiş yeni bir ürün 
kazandırmış oldu.

İçeriği ile yaygınlaşabilir ve ölçeklene-
bilir özelliğe sahip Kitap+ Mobil Uygulama 
Projesi kapsamında resimli çocuk kitapları, 
uzman işaret dili çevirmenleri tarafından 
çevrildi. Çevirmenlerce, duygu ve soyut 
kavramların anlaşılır olmasını sağlamak 
amacı ile drama yöntemi kullanıldı. Çeviri 
sürerken kitapta yer alan ilgili metin, renkli 
vurgu ile işaretlendi. Böylece işitme engelli 
bireyin, sözcük ve cümle yapılarını anlam-
landırması sağlandı. Çevirmenin arkasında 
konumlandırılan sayfalardaki karakterlere 
animasyon yardımı ile hareket kazandı-
rılan uygulamada animasyon yöntemi ile 
çocukların kitaba olan ilgisini sürdürmenin 
yanı sıra metni destekleyecek hareketler ile 
çocukların zihinlerindeki imgelemin bes-
lenmesi amaçlandı. 

Dünyada örnek uygulama
Dünya üzerinde mevcut olan 150’ye ya-

kın işaret diline de uyarlanabilme özelliğine 
sahip Kitap+ Mobil Uygulaması, tüm dün-
yadaki işitme engellilere yönelik uygula-
malara da örnek teşkil ediyor. Kitap+ Mobil 

Uygulaması, işitme engelli bireylerin Türk 
işaret dilinde kullandıkları kelime sayısını 
da artırma imkânı sağlıyor.

Mobil Uygulamada hali hazırda 107 çe-
şit video kitap bulunuyor. Platformda daha 
fazla video kitabın yayımlanması için çalış-
malar devam ediyor. 

Gezici Kütüphaneler
Gezici kütüphane araçları ile toplum-

daki okuma alışkanlığının geliştirilmesi, 
vatandaşların hem örgün eğitim hem de 
yaşam boyu eğitim çabalarına katkıda bu-
lunulması, hasta, engelli veya eve bağım-
lılar olarak adlandırılabilecek toplumdaki 
hassas gruplara hizmet götürülmesi, ha-
pishane, hastane, huzur evleri ve yetiştir-
me yurtları gibi kurumlara bilgi hizmetleri 
konusunda profesyonel tavsiyelerde bulu-
nulması, okul kütüphanelerinin ve küçük 
ölçekli araştırma merkezlerinin hizmet ka-
litelerinin ve kütüphanelerin toplum nez-
dindeki tanınırlığının yükseltilmesi amaç-
lanıyor.  

Gezici kütüphanelerde vatandaşlar ki-
tap, süreli yayın okuma veya ödünç alma, 
danışma kaynaklarından yararlanma, 
internete erişim gibi yerleşik kütüpha-
nelerden aldıkları hizmetleri alabiliyor. 

Çeşitli nedenlerle yerleşik kütüphane hiz-
metinden yararlanamayan vatandaşlara 
hizmet veren, Türkiye’nin her noktasında, 
her vatandaşın kütüphane hizmetinden 
yaralanabilmesi amacıyla faaliyet gösteren 
gezici kütüphanelerin sayısı 85’e ulaşmış 
durumda.

Konuşan Kitaplık mobil sayfaları



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 0 6   •   M AY I S  2 0 2 4

Üç kültürel unsur daha
insanlığın ortak mirası 

olma yolunda

Kültürel Miras

Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2025 yılında yapılacak olan 20. Somut 
Olmayan Kültürel Miras Hükûmetlerarası Komite Toplantısı’nda de-
ğerlendirilmek üzere üç kültürel miras unsurunu daha Birleşmiş Mil-
letler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü’ne (UNESCO) aday gösterdi. 
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Beyaz kumaş üzerine iplik sayıla-
rak ve çekilerek yapılan “Antep 
İşi Nakışı”, yün gibi hayvansal 

liflerin üzerinde bulunan pulların sıcaklık, 
nem ve basınçtan dolayı sürtünme yoluyla 
birbirine kaynaşması ile ortaya çıkarılan 
“Geleneksel Keçe Yapımı” ve “Yoğurt Yapı-
mının Geleneksel Yöntemleri ve İlgili Sosyal 
Uygulamaları” Türkiye tarafından UNES-
CO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mi-
rası Temsilî Listesine eklenmesi için UNES-
CO’ya sunuldu.

Türkiye, UNESCO Somut Olmayan Kül-
türel Miras Listelerine kaydettirdiği otuz 
kültürel miras unsuru ile en çok kültürel 
değer kaydettiren ikinci ülke konumunda. 
Türkiye’nin 2006 yılında taraf olduğu, in-
sanlığın somut olmayan kültürel mirasının 
korunması amacı ile imzalanan UNESCO 
Somut Olmayan Kültürel Mirasın Korun-
ması Sözleşmesi kapsamında önümüzdeki 
yıl değerlendirilmek üzere Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Yaşayan Miras ve Kültürel 
Etkinlikler Genel Müdürlüğü tarafından üç 

ayrı aday dosya hazırlandı.
Bu kapsamda  “Antep İşi Nakışı” ulusal 

dosya olarak, “Yoğurt Yapımının Geleneksel 
Yöntemleri ve İlgili Sosyal Uygulamalar” 

Türkiye’nin moderatörlüğünde Bulgaris-
tan’ın katılımıyla, “Geleneksel Keçe Yapı-
mı” ise çok uluslu ve Kırgızistan’ın modera-
törlüğünde Azerbaycan, İran, Kazakistan, 

Somut olmayan kültürel miras özellikle 
aşağıdaki alanlarda görünürlük 
kazanmaktadır:

•	 Somut olmayan kültürel mirasın 
aktarılmasında taşıyıcı işlevi gören dille 
birlikte sözlü gelenekler ve anlatımlar 
(destanlar, efsaneler, halk hikâyeleri, 
atasözleri, masallar, fıkralar vb.),

•	 Gösteri sanatları (Karagöz, meddah, 
kukla, halk tiyatrosu vb.),

•	 Toplumsal uygulamalar, ritüeller ve 
şölenler (nişan, düğün, doğum, Nevruz, 
vb. kutlamalar),

•	 Doğa ve evrenle ilgili bilgi ve uygulamalar 
(geleneksel yemekler, halk hekimliği, halk 
takvimi, halk meteorolojisi vb.),

•	 El sanatları geleneği (dokumacılık, nazar 
boncuğu, telkâri, bakırcılık, halk mimarîsi)

Somut Olmayan Kültürel Mirasın 
Korunması Sözleşmesinin amaçları

•	 Somut olmayan kültürel mirası korumak,

•	 Somut olmayan kültürel mirasın taşıyıcısı 
konumundaki toplulukların, grupların 
ve bireylerin somut olmayan kültürel 
mirasına saygı göstermek,

•	 Somut olmayan kültürel mirasın önemi 
konusunda yerel, ulusal ve uluslararası 
düzeyde duyarlılığı arttırmak ve karşılıklı 
değerbilirliği sağlamak,

•	 Uluslararası iş birliği ve yardımlaşmayı 
sağlamak.
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Kırgızistan, Moğolistan, Tacikistan, Özbe-
kistan ve Türkiye’nin katılımıyla UNESCO 
Sekretaryasına gönderildi.

Somut Olmayan Kültürel Miras 
Listelerinde Türkiye

Türkiye’nin zengin somut olmayan 
kültürel mirasının görkemli örneklerinin 
UNESCO aracılığıyla tüm insanlıkla payla-
şılması, Anadolu kültürünün zenginliğine 
vurgu yapılarak somut olmayan kültürel 
miras unsurlarının taşıdığı turizm değerle-
rinin tüm dünyaya anlatılması, tanıtılması 
ve ecdat yadigârı kadim kültürel mirasları-
nın korunarak gelecek nesillere aktarılması 
vizyonuyla gerçekleştirilen çalışmalar de-
vam ediyor.

Türkiye’nin Somut Olmayan Kültürel 
Mirasın Korunması Sözleşmesi 
süreci

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Teşkilatı (UNESCO), 17 Ekim 2003 
tarihinde Paris’te düzenlenen 32. Genel 

Konferansında, Somut Olmayan Kültürel 
Mirasın Korunması Sözleşmesi’ni kabul 
etmiştir. Türkiye ise 19 Ocak 2006 tarih-
li ve 5448 sayılı Somut Olmayan Kültürel 
Mirasın Korunması Sözleşmesinin Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanunla bu sürece dâhil 
olmuş ve 27 Mart 2006 tarihinde resmen 
taraf olmuştur.

Kültür ve Turizm Bakanlığı teşkilatında 
yer alan Araştırma ve Eğitim Genel Müdür-
lüğü, Sözleşmenin icracı birimi olarak be-
lirlenmiştir. 

Sözleşmenin 16. 17. ve 18. Maddeleri-
ne göre oluşturulan Somut Olmayan Kül-
türel Miras Listeleri bulunmaktadır ve bu 
listelerin adları şunlardır:

1) İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel 
Mirası Temsilî Listesi

2) Acil Koruma Gerektiren Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Listesi

3) Korumanın İyi Uygulamaları Kaydı
Türkiye’nin ilk yazımları Hükûmetle-

rarası Komite’nin 2008 yılında İstanbul’da 
gerçekleşen Üçüncü Olağan Toplantısı’n-

da daha önce ilan edilen Başyapıtların 16. 
Madde kapsamındaki Somut Olmayan 
Kültürel Miras Temsilî Listesine alınmasıy-
la gerçekleşmiştir. Türkiye’nin Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Listelerine kayıtlı 30 
adet unsuru bulunmaktadır.

Somut Olmayan Kültürel Miras 
Nedir?

Somut Olmayan Kültürel Miras UNES-
CO tarafından; toplulukların, grupların ve 
kimi durumlarda bireylerin, kültürel mi-
raslarının bir parçası olarak tanımladıkları 
uygulamalar, temsiller, anlatımlar, bilgiler, 
beceriler ve bunlara ilişkin araçlar, gereçler 
ve kültürel mekânlar biçiminde tanımlanır.

Kuşaktan kuşağa aktarılan bu miras, 
toplulukların ve grupların çevreleriyle, do-
ğayla ve tarihleriyle etkileşimlerine bağlı 
olarak sürekli biçimde yeniden inşa edilir 
ve bu, onlara kimlik ve devamlılık duygusu 
verir. Böylece kültürel çeşitliliğe ve insan 
yaratıcılığına duyulan saygıya katkıda bu-
lunur.



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 0 9   •   M AY I S  2 0 2 4

Somut olmayan kültürel 
mirası daha gözle görülür kıl-
mak, önemi konusunda bilinç-
lenmeyi sağlamak  ve kültürel 
çeşitliliğe saygı içinde diyaloğu 
desteklemek için, taraf devlet-
lerin teklifi üzerine, insanlığın 
somut olmayan kültürel mirası-
nın temsilî bir listesi hazırlanır, 
güncellenir ve yayımlanır.

UNESCO’nun İnsanlığın 
Somut Olmayan Kültürel Mirası 
Temsilî Listesi, kültürel pratik-
lerin, ifadelerin, bilgi ve beceri-
lerin, topluluklar, gruplar ve ba-
zen bireyler tarafından nesilden 
nesle aktarılmasını amaçlar. 
Türkiye’den bu listeye dâhil edi-
len unsurlar, çok geniş bir yel-
pazedeki zengin kültürel mirası 
da temsil eder. Bu kapsamda, 
Türk kahvesi kültürü ve gele-
neği, geleneksel Türk okçuluğu, 
Mevlevi semazen ritüelleri gibi 

öğeler hem ulusal hem de ulus-
lararası düzeyde tanınmıştır. Bu 
örnekler, Türkiye’nin kültürel 
çeşitliliğinin ve zengin tarihî 
mirasının korunması ve tanıtıl-
masında önemli bir rol oynar. 

UNESCO’nun Acil Koruma 
Gerektiren Somut Olmayan Kül-
türel Miras Listesi ise, kaybolma 
riski altındaki kültürel miras 
unsurlarını belirlemek ve koru-
mak amacıyla oluşturulmuştur. 
Bu liste, söz konusu kültürel 
faaliyetlerin yaşatılması ve ak-
tarılması için alınması gereken 
ve acil önem arz eden tedbirleri 
vurgular. Listeye alınan unsur-
lar için uluslararası toplumun 
dikkatini çekmek ve bu durum 
için kaynak sağlamak, bu mi-
rasların korunması ve sürdürü-
lebilir şekilde aktarılması için 
kritik öneme sahiptir. 

Türkiye; UNESCO Somut Olmayan Kültürel Miras 
Listelerine kaydettirdiği 30 unsur ile en çok kültürel değer 
kaydettiren ilk iki ülke arasında yer alıyor. 

Türkiye’nin Somut Olmayan Kültürel Miras Listelerine 
kayıtlı 30 adet unsuru

1.	 Meddahlık Geleneği (2008)
2.	 Mevlevî Sema Törenleri (2008)
3.	 Âşıklık Geleneği (2009)
4.	 Karagöz (2009)
5.	 Nevruz (Azerbaycan, Hindistan, İran, Kırgızistan, 

Özbekistan ve Pakistan ile ortak dosya (2009) (2016 
yılında dosya Afganistan, Azerbaycan, Hindistan, Irak, 
İran, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Pakistan, 
Tacikistan ve Türkmenistan katılımı ile genişletilmiştir)

6.	 Geleneksel Sohbet Toplantıları (Yaren, Barana, Sıra 
Geceleri ve diğer, 2010)

7.	 Alevi-Bektaşi Ritüeli Semah (2010)
8.	 Kırkpınar Yağlı Güreş Festivali (2010)
9.	 Geleneksel Tören Keşkeği (2011)
10.	 Mesir Macunu Festivali (2012)
11.	 Türk Kahvesi ve Geleneği (2013)
12.	 Ebru: Türk Kâğıt Süsleme Sanatı (2014)
13.	 İnce Ekmek Yapımı ve Paylaşımı Geleneği: Lavaş, 

Katrıma, Jupka, Yufka (Azerbaycan, İran, Kazakistan, 
Kırgızistan ve Türkiye ile ortak dosya) (2016)

14.	 Geleneksel Çini Sanatı (2016)
15.	 Bahar Bayramı Hıdırellez (Makedonya ile ortak 

dosya) (2017)
16.	 Dede Korkut-Korkut Ata Mirası: Kültürü, Efsaneleri ve 

Müziği (Azerbaycan ve Kazakistan ile Ortak Dosya, 
2018)

17.	 Geleneksel Türk Okçuluğu (2019) 
18.	 Minyatür Sanatı (Azerbaycan, İran ve Özbekistan ile 

Ortak Dosya) (2020)
19.	 Geleneksel Zekâ ve Strateji Oyunu: Togyzqumalaq, 

Toguz Korgool, Mangala / Göçürme (Kazakistan ve 
Kırgızistan ile Ortak Dosya) (2020)

20.	 Hüsn-i Hat, Türkiye’de İslam Sanatında Geleneksel 
Güzel Yazı (2021)

21.	 Çay Kültürü: Kimlik, Misafirperverlik ve Toplumsal 
Etkileşim Sembolü (Azerbaycan ile ortak dosya, 
2022)

22.	 İpek Böcekçiliği ve Dokuma için İpeğin Geleneksel 
Üretimi (Afganistan, Azerbaycan, İran, Tacikistan, 
Türkmenistan ve Özbekistan ile ortak dosya, 2022)

23.	 Nasreddin Hoca/Molla Nesreddin/Molla Ependi/
Apendi/Afendi Kozhanasyr Fıkra Anlatma Geleneği 
(Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, 
Türkmenistan, Özbekistan ile ortak dosya, 2022)

24.	 Tezhip/Tazhib/Zarhalkori/Tezhip/Naqqoshlik 
(Azerbaycan, İran İslam Cumhuriyeti, Tacikistan ve 
Özbekistan ile ortak dosya, 2023)

25.	 İftar/Eftari/İftar/İftor ve Sosyo-Kültürel Gelenekleri 
(Azerbaycan, İran İslam Cumhuriyeti ve Özbekistan 
ile ortak dosya, 2023)

26.	 Balaban/Mey Zanaatkârlığı ve İcra Sanatı 
(Azerbaycan ile ortak dosya, 2023)

27.	 Sedef Kakma İşçiliği (Azerbaycan ile ortak dosya, 
2023) 

Acil Koruma Gerektiren Somut Olmayan Kültürel 
Miras Listesi

28.	 Islık Dili (2017)
29.	 Geleneksel Ahlat Taş İşçiliği (2022)
30.	 Zeytin Yetiştiriciliği ile İlgili Geleneksel Bilgi, Yöntem 

ve Uygulamalar (2023)
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Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
restorasyonu yapılan

201 eserin
açılışı yapıldı

Kültür Varlıkları



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 1 1   •   M AY I S  2 0 2 4

Vakıflar Genel Müdürlüğünce res-
torasyonu yapılan 201 eser 6 
Mayıs 2024 tarihinde Cumhur-

başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katıldığı tö-
renle açıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Vakıf 
Haftası 100. Yıla Özel 201 Eser Toplu Açılış 
Töreni”nde yaptığı konuşmada, “Sadece Tür-
kiye içinde, sadece Anadolu ve Trakya’da değil, 
dünya üzerinde nerede bizlere, atalarımıza ait 
bir eser veya kültürel miras varsa oraya ulaşı-
yor ve gün yüzüne çıkarıyoruz.” dedi.

22 yılda 5 bin 450 vakıf eseri restore 
edildi

22 yılda 5 bin 450 vakıf eser restore edilir-
ken, son 2 yılda ise 119 vakıf kültür varlığının 
onarımları tamamlandı. Sultanahmet Camii, 
Divriği Ulu Camii ve Şifahanesi, Atik Valide 
Külliyesi, Diyarbakır Dört Ayaklı Minare, Ha-
cıbayram-ı Veli Camii, Gelibolu Mevlevihane-
si, Erzurum Çifte Minareli Medrese ve Edirne 
Ekmekçizade Ahmet Paşa Kervansarayı’nın 
da aralarında bulunduğu ecdat mirası eserler 

“Kültürel mirasımız yaşatılıyor, geliştiriliyor, 
geleceğe taşınıyor.”
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Cumhuriyet tarihinin en kapsamlı 
ihya ve restorasyon çalışmasından 
geçti. 6 Şubat depreminde hasar gö-
ren çok sayıda ibadethane de onarıl-
dı.

İstanbul’da 33 eserin 
restorasyonu yapıldı

Açılışı yapılan 201 eserden 33’ü 
ise İstanbul’da restorasyonun ardın-
dan yeniden hizmete alındı. Vakıflar 
1. ve 2. Bölge Müdürlüklerine ait İs-
tanbul’daki 33 eser şöyle:

Soğukçeşme Askeri Rüştiyesi, 
Beyazıt Medresesi, Beyazıt Camii 
Hünkâr Kasrı, Nuruosmaniye Ca-
mii Avlusu, Mesih Ali Paşa Camii, 
Kasımpaşa Mevlevihanesi, Benli-
zade Ahmet Reşat Efendi Türbesi, 
Muradiye Camii, Bebek Camii, Lala 
Hayrettin Paşa Camii, Fatma Sultan 
Sıbyan Mektebi, Terra Santa Kilisesi, 
Hoca Kasım Günani Camii, Güzelce 
Kasımpaşa Camii, Güngörmez Mes-
cidi, Muhtesip İskender Ağa Camii, 
Bostani Ali Camii, İstanbul-Eyüp-
sultan Mihrişah Valide Sultan Kül-
liyesinde İmaret (Eyüp İmareti), İs-
tanbul-Fatih Beyazıd-ı Cedid Camii 
Güvenlik Önlemi Alınması İşi, İs-
tanbul-Eyüpsultan Arpacı Hayrettin 
Camii, İstanbul-Beşiktaş Vişnezade 
Camii Minaresi, İstanbul-Beyoğlu 
Kılıç Ali Paşa Külliyesinde Tophane 
Camii Ana Sahın Su Tecriti ile Ahşap 
Döşeme Yapılması İşi, Kariye Camii, 
Hz. Cabir Camii, Kartal Mehmet 
Ağa Camii (Yakacık Merkez Camii) 
Çürüyen Çatı Örtüsü ve Taşıyıcı Ele-
manlarının Yeniden Yapılması Basit 
Onarım 2022 Yılı Doğrudan Temin 
İşi, Şile Çavuş Ahmet Camii, Üskü-
dar Altunizade İsmail Zühtü Paşa 
Camii, Kazasker Abdulkadir Efen-
di Camii, İskele Camii, Şeyh Devati 
Camii, İbrahim Hakkı Konyalı Kü-
tüphanesi, Pervititch Evi, Hacı Selim 
Ağa Kütüphanesi.

Restorasyon nedir?

• Restorasyon, tarihî eserlerin, 
yapıların veya sanat eserlerinin 
zamanla uğradıkları yıpranma, hasar 
veya bozulmalara karşı orijinallerine 
en uygun şekilde onarılması ve 
eski hâline getirilmesi sürecidir. Bu 
süreç, kültürel mirasın fiziksel olarak 
korunması, orijinal malzeme ve yapının 
korunarak gelecek nesillere aktarılması 
amacını taşır. İstanbul gibi tarih 
boyunca birçok medeniyete ev sahipliği 
yapmış şehirlerdeki kültürel varlıkların 
restorasyonu, şehrin tarihî dokusunu 
ve kültürel kimliğini koruma altına alır. 

• Restorasyon süreci, genellikle 
çok kapsamlı bir araştırma ve çok 
yönlü planlama aşamalarını içerir. 
Bu süreçte eserlere zarar vermeden, 
dönemin estetik değerlerini de göz 
önünde bulundurarak yapının tarihçesi, 
mimarîsi ve kullanılan malzemeler 
hakkında detaylı bilgiler toplanır. 
Ardından, yapıya zarar vermeden 
onarım ve güçlendirme yöntemleri 
belirlenir. 

• Restorasyon projeleri kültürel 
varlıkların sadece fiziksel yapılarını 
değil aynı zamanda onların taşıdığı 
tarihî ve kültürel anlamları da 
koruma altına alır. Bu projeler, tarihî 
yapıların günümüzde de kullanılabilir 
olmasını sağlayarak kültürel mirasın 
yaşatılmasında önemli bir rol oynar. 

Konservasyon nedir?

• Konservasyon, kültürel ve tarihî 
eserlerin korunmasına yönelik 
kapsamlı bir süreçtir. Bu sürecin 
temel amacı, sanat eserleri, mimarî 
yapılar ve diğer kültürel varlıkların 
uzun süre korunarak gelecek 
nesillere aktarılmasını sağlamaktır. 
Konservasyon çalışmaları, eserlerin 
fiziksel bozulmasını önlemeyi, yapısal 
bütünlüklerini korumayı ve estetik 
değerlerini mümkün olduğunca orijinal 
hâlleriyle sürdürmeyi hedefler. 

• Konservasyon sürecinde, eserlerin 
mevcut durumlarının detaylı 
incelenmesi ve belgelenmesi önemli bir 
adımdır. Bu inceleme, eserin yapısına, 
kullanılan malzemelere, meydana 
gelen bozulmaların nedenlerine ve 
müdahale için en uygun yöntemlerin 
belirlenmesine yöneliktir. Müdahaleler, 
eserin orijinal malzemelerine ve 
tekniklerine mümkün olduğunca sadık 
kalınarak minimum seviyede tutulur. 
Bu, eserin tarihine ve kültürel değerine 
gösterilen saygıdan kaynaklanır. 

• Konservasyon, aynı zamanda 
önleyici koruma tedbirlerini de içerir. Bu 
tedbirler arasında, eserlerin saklandığı 
veya sergilendiği ortamlar için uygun 
koşullar sağlanması, zararlı ışık, nem 
ve sıcaklık gibi çevresel faktörlerin 
kontrol altında tutulması ve eserlere 
zarar verebilecek böcekler veya 
mikroorganizmalara karşı koruma 
önlemlerinin alınması yer alır. 
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Kosova’daki 
Emir Alaaddin 

Camii Vakıflar Genel 
Müdürlüğünce 
restore edildi

Kosova’nın başkenti Priştine’deki Osmanlı 
döneminden kalma Emir Alaaddin Camii resto-
rasyonun tamamlanmasının ardından törenle 
ibadete açıldı.

Vakıflar Genel Müdürlüğünce restorasyonu 
yapılan 201 eser arasında yer alan Emir Alaaddin 
Camii’nin geçmişi yaklaşık 500 yıl öncesine da-
yanıyor. Priştine’de 16. yüzyılda inşa edilen Emir 
Alaaddin Camii, şehirdeki Osmanlı döneminden 
kalma seçkin camiler arasında yer alıyor.
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Restorasyonu 
tamamlanan Kariye 
Camii ibadete açıldı

Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel 
Müdürlüğü mülkiyetinde olan ve 21 Ağustos 
2020 tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle 
cami statüsüne çevrilen İstanbul’daki Kariye Ca-
mii, 6 Mayıs 2024 tarihinde ibadete açıldı.

1948 yılında dönemin Müzeler İdaresine bağ-
lanarak müze haline getirilen Kariye, 1 Ağustos 
2020 tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile 
yeniden cami oldu. Bu kararın ardından İstan-
bul’un tarihi ve kültürel zenginliğinin de bir par-
çası olan Kariye Camii, restorasyon çalışmaları 
başlatılarak 4 yılda tamamlandı. 
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın hi-
mayelerinde 21-27 Mayıs Türk Mutfağı Haftası dolayısıyla Cumhur-
başkanlığı Külliyesi’nde “Asırlık Tatların Buluşma Noktası: Yedi Böl-
gede Türk Mutfağı” programı düzenlendi.
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Türk Mutfağı 
Haftası

Gastronomi

Emine Erdoğan, programın açılı-
şında yaptığı konuşmada, Ana-
dolu’nun binlerce yıllık bereketli 

topraklarına işaret ederek, “Anadolu, adeta 
insanlığın, medeniyetin, kültürel gelişi-
min bilgi bankasıdır. İlk tanesi on binlerce 
yıl önce toprağa düşmüş ata tohumlarının 
mekânıdır. Binlerce yıldır aynı göğün altın-
da aynı tarifle pişirilen, günümüzde de aynı 

tariflerle pişirilmeye devam edilen kadim 
reçetelerin diyarıdır.” diye konuştu.

Atalardan yadigâr mutfak hazinesinin 
geçmiş medeniyetlerden gelen binlerce 
yıllık âdetlerin, Anadolu Selçukluları ve 
Osmanlı’nın zengin imparatorluk gelene-
ğinde harmanlamasıyla doğduğunu dile ge-
tiren Emine Erdoğan, “Asırların pekiştirdiği 
insan merkezli medeniyet fikri, Türk mut-

fağının tezgâhında işlenerek millî karak-
terimize de şekil vermiştir. Bedenlerimiz 
kadar gönüllerimizi de birleştiren sofrala-
rımız, dayanışma ve paylaşma ruhumuzu 
beslemiştir. Doğumdan ölüme, sevinçten 
kedere birçok özel anımız, bu sofraların çe-
şitliliği ve birleştirici gücüyle taçlanmıştır.” 
ifadelerini kullandı.

Türk mutfağının, dünyanın ünlü mut-

Asırlık Tatlar
“Yedi Bölgede Türk Mutfağı Programı”nda buluştu
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fakları arasında sayılsa da çok az lezzet 
reçetesinin dünyaya açıldığını vurgulayan 
Emine Erdoğan, “Mutfağımızı hak ettiği 
şekilde dünyaya tanıtmak ve sahip oldu-
ğumuz kültürel zenginliği layıkıyla mu-
hafaza ederek geleceğe taşımak amacı bizi 
birbirinden kıymetli akademisyen ve usta 
şeflerle 2021’de bir araya getirdi. ‘Asırlık 
Tariflerle Türk Mutfağı’ kitabını çıkararak, 
mutfak kültürümüzü tanıtmanın yanı sıra 
atıksız ve sürdürülebilir tariflerimizi, hal-
kımızın ve tüm insanlığın istifadesine sun-
duk.” dedi. 

“Yerel mutfakların özgün 
reçetelerini korumak 
mecburiyetindeyiz”

Türk mutfağına ithaf edilen, 21-27 Ma-
yıs Haftası’nın da Türk mutfağını hak ettiği 
şekilde tanıtmak amacıyla eşsiz imkânlar 
sunduğunu vurgulayan Emine Erdoğan, 
ilgili tüm kurumlar ve halkın desteğiyle bu 
haftanın her milletten insanı ortak sofrada 
birleştiren geleneksel bir buluşma haline 
gelmesi dileklerini iletti. 

Besinlerdeki doğallığı yitirmenin, bir 
insan için fiziksel zararları kadar mane-
vi zararları da bulunduğunun altını çizen 
Emine Erdoğan, “Sofralar yerini ayaküstü 
atıştırmaya bıraktıkça, duygular tükeniyor, 
duyarlılık aşınıyor, milletler de özgünlü-
ğünü yitirerek benzeşmeye başlıyor. Gele-
neksel sofralar ise gönülleri de doyuruyor. 
Yemek pişen ev, yuva olur, taze ekmeğin 
kokusu, güven verir. Ocağın tütmesi, dirlik 
ve düzenin dayanağıdır. Türkiye olarak, ta-
rih boyunca etkilediği birçok ülkenin insanı 
ile birlikte toplumumuzdaki her grubu bir 
sofra etrafında birleştiren köklü bir mutfak 
kültürüne sahip olmanın kıymetini biliyo-
ruz ve temiz, sağlıklı, yerel ve özgün gıda-
ya erişimin tüm insanlığın hakkı olduğuna 
inanıyoruz.” ifadelerini kullandı. 

Yenilen, içilen, maruz kalınan her tür-
lü gıdanın, doğallığını yavaş yavaş yitire-
rek zehirli bir hal aldığını, anne sütünde 
bile artık mikroplastiklere rastlandığını, 
temiz gıdaya erişim hakkının bugün daha 
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da önemli hale geldiğini vurgulayan Emine 
Erdoğan, yurt dışındaki Türk Mutfağı Haf-
tası kutlamaları için, dünyanın en sağlıklı 
mutfaklarından biri olarak bilinen “Ege 
Mutfağı”nın seçilmesini bu açıdan kıymet-
li bulduğunu dile getirdi. Emine Erdoğan,  
“Genetiği bozulmamış, ata tohumlarımızla 
toprağı zehirlemeyen, organik gübrelerle 
yetiştirilen, kimyasala bulaşmadan sofra-
mıza ulaşan ve şifa reçeteleriyle doğru bir 
şekilde değerlendirilen ürünlerden tüm 
insanlığın faydalanmasını temenni ediyo-
rum.” diye konuştu.

“Türk mutfağı, emekle sabır 
birleştiğinde, ortaya çıkan 
mucizenin adıdır”

Emine Erdoğan, Türk mutfak kültürü-
nün özelliklerine değindiği konuşmasının 
devamında şunları kaydetti: “Türk mutfa-
ğı, emekle sabır birleştiğinde, ortaya çıkan 
mucizenin adıdır. Tarlayı süren, tohumu 
savuran, fidanı diken, hasadı yapan, ha-
muru yoğuran, yufkayı açan, bütün maha-
retli ellerin ortak eseridir. Vatanımızın her 
beldesinde ürünle özdeşleşmiş, gönüllere 
işleyen bir insan hikâyesi bulunur. Coğrafi 
işaret olarak tescillenen ürünlerle birlikte 
kimliğimizi oluşturan hikâyelerimizi de ko-
ruma altına almış oluyoruz. Çünkü coğrafi 
işaret, toprakla özdeşleşen bütün birikimi 
kapsar. Her birisi ayrı kıymetli ve değeri 
hak eden ürünlerimizden uluslararası yeni 
markalar doğmasını yürekten diliyor, dün-
yada nerede olursa olsun, yerel ürünlere 
sahip çıkmayı amaçlayan her türlü projeyi 
gönülden desteklediğimi de bilmenizi isti-
yorum.”

Türk mutfağının yerel ve küresel dü-
zeyde, hak ettiği değere ulaşması için et-
kinlikler düzenleyen Kültür ve Turizm 
Bakanlığına, valilik, belediye ve yurt dışı 
temsilciliklerine teşekkürlerini ileten Emi-
ne Erdoğan, “Bu seneki etkinlikler kapsa-
mında hayata geçirilen, Göbeklitepe’den 
günümüze, topraklarımızın ‘taşan ama 
dökülmeyen, artan ama eksilmeyen’ bere-
ketini ortaya koyan, kıymetli sergi dolasıyla 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığımızı 
ayrıca yürekten tebrik ediyorum.” diye ko-
nuştu.   

“Filistin’de yaşanan vahşet, kültürel 
bir kıyım da içeriyor”

Konuşmasında İsrail’in saldırıları al-
tındaki Filistin’de yaşananlara da değinen 
Emine Erdoğan, “Filistin’de yaşanan vah-
şetin kültürel bir kıyım içerdiğini, bir mil-
letin, kıyafetinden yemeklerine, tarihi ya-
pılarından doğal güzelliklerine her açıdan 
yok edilmeye çalışıldığını hatırlatmak isti-
yorum. İsrail, tavus kuşunun tüylerini alıp 
üzerine yapıştırmaya çalışan karga hikâye-
sinde olduğu gibi Filistin’in kültürünü, ta-

rihini, mutfağını açıkça çalmaya çalışsa da 
biz hakikati haykırmaya devam edeceğiz.” 
ifadelerini kullandı.

Emine Erdoğan, tüm insanların fark-
lılıklarını koruyarak, huzur ve barış içinde 
aynı sofrada buluşabilmesi dileklerini iletti.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy, büyükelçiler ve eşleri 
ile gastronomi alanındaki öğretim üyeleri 
ve öğrencilerin de katıldığı etkinlikte, Türk 
mutfağının geleneksel, sağlıklı ve atıksız 
kültürel mirası ve Türk mutfağının zengin-
liğini aktaran video gösterimi de yapıldı. 
Türkiye’nin 7 bölgesinin kültürel mirası ve 
mutfak kültürü sergilendi.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığınca “Asırlık Tatların 
Buluşma Noktası: Yedi Bölgede 

Türk Mutfağı” programı kapsamında Tür-
kiye’nin doğal, kültürel güzellikleri, iklim 
ve coğrafî çeşitliliği ile kadim medeniyetler-
den aldığı mirasını 7 bölgenin mutfak kül-
türü üzerinden tanıtan sergi düzenlendi. 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Sergi Salo-
nu’nda, Ege’den Doğu Anadolu’ya Karade-
niz’den İç Anadolu’ya kadar farklı coğrafî 
bölgelerin sahip olduğu doğal ve kültürel 
miras ile tarımsal çeşitliliğin yer aldığı ser-
giyi ve dijital deneyim alanını gezerek ürün-
leri inceleyen Emine Erdoğan, yetkililerden 
bilgi aldı.

Emine Erdoğan, sergide ayrıca hima-
yesindeki Dokuma Atlası Projesi kapsa-

mında çalışmalarını artıran Olgunlaşma 
Enstitülerinin hazırladığı Türkiye’nin 
Türk mutfak ve sofra kültürünü yansıtan, 
geleneksel el sanatlarıyla üretilen ürünle-
rini de inceledi.

21 coğrafî işaretli ürün sergilendi
Etkinlik kapsamında ait oldukları yö-

rede kültür, turizm ve ekonomi gibi pek çok 
alana etki ederek katma değer sağlayan 
Avrupa Birliği tescilli 21 coğrafî işaretli 
ürünün yer aldığı stantlar da yer aldı. 

Bu stantlarda Gaziantep baklavası, 
Aydın inciri, Malatya kayısısı, Aydın kes-
tanesi, Milas zeytinyağı, Bayramiç beyazı, 
Taşköprü sarımsağı, Giresun tombul fın-
dığı, Antakya künefesi, Suruç narı, Çağ-
layancerit cevizi, Gemlik zeytini, Edremit 

zeytinyağı, Milas yağlı zeytin, Ayaş doma-
tesi, Edremit körfezi yeşil çizik zeytini, Ma-
raş tarhanası ve Ezine peyniri de yer aldı. 
Ayrıca geçmişten geleceğe miras bırakılan 
ata tohumları da etkinlikte sergilendi.

İletişim Başkanı Fahrettin Altun: 
“Mutfağımızı dış temsilcilikler ve 81 
ilde tanıtıyoruz”

“Asırlık Tatların Buluşma Noktası: 
Yedi Bölgede Türk Mutfağı” programında 
konuşma yapan Cumhurbaşkanlığı İleti-
şim Başkanı Fahrettin Altun “Türk mut-
fağı, binlerce yıllık geçmişi, farklı medeni-
yetlerin dokunuşlarını sentezlemiş olması 
ve damak tadı çeşitliliği bakımından müt-
hiş bir hazinedir. Bu hazine, bizim için sa-
dece kültürel bir değer değil, aynı zaman-

Türkiye’nin yedi bölgesinin
kültürel mirası ve mutfak kültürü

İletişim Başkanlığının sergisinde tanıtıldı
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da Türkiye’nin kamu diplomasisinin etkin 
araçlarından da biridir. Mutfağımızın bu 
özelliklerini dünyaya ulaştırmak, dünyayı 
Türk sofrasında buluşturarak hikâyemizi 
anlatmak ve bu gastrodiplomasi yoluyla 
dostluklar oluşturmak, var olan dostlukla-
rı pekiştirmek ülke markalama stratejimi-
zin asli unsurlarından biridir.” ifadelerini 
kullandı.

“5 stratejik hedef belirledik “
Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Bel-

gesi ve Eylem Planı’nda ‘Gastrodiplomasi’ 
alanına müstakil bir bölüm ayrıldığını ve 
beş stratejik hedef belirlendiğini ifade eden 
Fahrettin Altun, şunları kaydetti:

“Biz de Sayın Cumhurbaşkanımızın 
yönlendirmeleri, talimatlarıyla Cum-

hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı olarak, 
birçok kamu kurumumuz ve sivil toplum 
kuruluşlarımızın katkısını alarak hazırla-
dığımız Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji 
Belgesi ve Eylem Planı’nda ‘Gastrodiplo-
masi’ alanına müstakil bir bölüm ayırdık. 
Bu kapsamda ülkemizi uluslararası arena-
da ‘gastronomi ülkesi’ olarak konumlan-
dırmak, gastronomi aracılığıyla Türkiye 
markasını güçlendirmek, gastronomi tu-
rizminde Türkiye’yi öncü ülkelerden biri 
haline getirmek, gastronomiyi etkili bir 
diplomasi aracı olarak kullanmak ve bu 
alandaki kurumsal kapasitelerimizi geliş-
tirmek’ olmak üzere 5 stratejik hedef be-
lirledik.”

Emine Erdoğan’ın Türk mutfağının 
tanıtılmasına verdiği öneme ve çabaya da 

işaret eden İletişim Başkanı Altun, “Mut-
fak kültürümüzü tanıtmak için hazırladığı 
‘Asırlık Tariflerle Türk Mutfağı’ kitabı bu 
kıymetli çabanın ürünlerinden bir tanesi-
dir. Sayın Hanımefendi öncülüğünde ‘Türk 
mutfağının layıkıyla tanıtılması elbirliği 
ile mümkün’ şiarıyla ve Kültür ve Turizm 
Bakanlığımızın da desteğiyle 3 yıldır 21-
27 Mayıs haftasında zengin gastronomi 
kültürümüzü Türk Mutfağı Haftası’nda 
geniş kitlelerle buluşturuyoruz. Bu önem-
li haftada, bin yılları aşan kültür, gelenek, 
toplumsal miras, hikâye ve derin bir tec-
rübenin eseri olan mutfağımızı Türkiye 
Cumhuriyeti’nin dış temsilciliklerinde ve 
81 ilimizde tanıtıyoruz.” dedi.
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1938 ANKARA LİSESİ BİTİRME İMTİHANI

1953 ESKİŞEHİR ÇİFTELER KÖY ENSTİTÜSÜ SINIFTA DERS1953 ESKİŞEHİR ÇİFTELER KÖY ENSTİTÜSÜ KİTAPLIĞI

1953 ANKARA HASANOĞLAN ÖĞR. OK. İŞ ATÖLYESİ1953 ESKİŞEHİR ÇİFTELER KÖY ENSTİTÜSÜ RADYO BAŞINDA

ARŞIVDEN

15-21 Mayıs Gençlik Haftası ile 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nın 105. yıl dönümü 
dolayısıyla Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
görsel arşivinde yer alan “Geçmişte Türkiye’de 
Gençlik” temalı fotoğraflardan bir derleme yaptık.   
 
19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı 
kutlu olsun!

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve YEĞİTEK Arşivi
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1953 ANKARA HASANOĞLAN ÖĞR. OK. FİZİK LABORATUVARI 1953 ANKARA HASANOĞLAN ÖĞR. OK. İŞ ATÖLYESİ

1961 ANKARA YAPI SANAT ENST. YEMEKHANE 1953 ANKARA HASANOĞLAN ÖĞR. OK. FİZİK LABORATUVARI

1926 ATATÜRK ÖĞRENCİLERLE



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 2 4   •   M AY I S  2 0 2 4

1953 ESKİŞEHİR ÇİFTELER KÖY ENST. KİMYA DERSİ

1973 KIRŞEHİR ÖĞRETMEN OKULU  BİYOLOJİ DERSİ

1956 ÖĞRETMEN OKULLARI BAYRAMINDA KIZ ÖĞRENCİLER MİLLÎ GİYSİLERLE 

1973 ESKİŞEHİR ÇİFTELER KÖY ENST. TARIM DERSİ
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1953 ERZURUM PULUR ÖĞRETMEN OK. ÖĞRENCİLERİ RESİM DERSİ

1930 CUMHURBAŞKANI MUSTAFA KEMAL ATATÜRK DARÜLFÜNÛN’DA

1953 ERZURUM PULUR ÖĞRETMEN OK. ÖĞRENCİLERİ MÜZİK DERSİ
1975 ÖĞRETMEN LİSESİ FOLKLOR EKİBİ 
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Ayın Tarihi
İletişim
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Engelsiz CİMER ile Engelleri Aşıyoruz!

TRT İspanyolca Yayın Hayatına Başladı

Türkiye’de Yayıncılığın Öncüsü TRT 60 yaşında

Cezayirli Gazetecilere Yönelik Gazetecilik Eğitim Programı

Türk-Yunan Medya ve Akademi Forumu 

İletişim Başkanlığından New York’ta Türk Günü Etkinlikleri 

Next by TRT World Forum

Savunma Muhabirliği Eğitimi

Bâb-ı Âli Okulu

“Türkiye’de Darbeler” Sergisi

Türkiye ile Kamboçya Medya ve İletişim Alanında 
İş Birliği Yapacak
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Engelsiz CİMER ile 
engelleri aşıyoruz!

CİMER

Halkla ilişkilerin, sosyal sorum-
luluk uygulaması olduğunu 
benimseyen Cumhurbaş-

kanlığı İletişim Başkanlığı, sosyal devlet 
anlayışı doğrultusunda bütün vatandaşla-
rımızın haklarına eşit düzeyde erişmeleri 
için önemli adımlar atmaya devam ediyor. 
4 Haziran 2022 tarihinde yürürlüğe giren 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (Cİ-
MER) Yönetmeliği’nde, “düşünceyi açıkla-
ma ve yayma hürriyeti” ve “katılımcı yöne-
tim anlayışı” çerçevesinde, her vatandaşın 
CİMER aracılığıyla dilekçe ve bilgi edinme 
haklarını kullanabilmesini sağlamak te-
mel ilke kabul edildi. Herkesin CİMER’den 
yararlanabilmesi amacı doğrultusunda En-
gelsiz CİMER projesi ile engelli vatandaş-
larımızın da kullanabileceği bir uygulama 
geliştirilerek engelleri kaldıran bir sistem 

hayata geçirildi. Bu proje ile yılda yaklaşık 
7 milyon başvuru yapılan CİMER’in görme, 
işitme ve konuşma engelli vatandaşlara da 
daha etkin, hızlı, kaliteli ve güvenilir kamu 
hizmeti sunabilmesi amaçlandı.

Engelsiz CİMER projesi sayesinde gör-
me engelli vatandaşlarımız ekran okuyucu-
larıyla, işitme ve konuşma engelli vatandaş-
larımız ise uzaktan işaret dili tercümanına 
bağlanarak kolayca başvuru oluşturabiliyor. 
Proje, engelli vatandaşlarımızın ücretsiz 
olarak telefonlarına ve tabletlerine indire-
bilecekleri uygulama aracılığıyla 112 Acil 
Çağrı Merkezi ile anında iletişime geçme-
lerine imkân sağlıyor. Engelli vatandaşla-
rımız, Engelsiz CİMER hizmetinden 7/24 
yararlanabiliyor. Ülkemizdeki yaklaşık 3 
milyon engelli vatandaşımızın CİMER’e 
erişimini sağlayan proje vatandaşlarımızın 

dilekçe ve bilgi edinme haklarını kullanma-
larını da kolaylaştırıyor.

Engelsiz 112 Acil Mobil Uygulaması
Engelsiz CİMER projesi ile görme, işit-

me ve konuşma engelli vatandaşlarımızın 
önündeki engellerin “engelsiz yaşam, en-
gelsiz erişim, engelsiz iletişim” anlayışıyla 
kaldırılması amaçlandı. Böylece engelli va-
tandaşlarımızın tüm hak ve imkânlardan 
eşit bir biçimde yararlanabilmeleri yolunda 
önemli bir adım atıldı. Proje ile engelli va-
tandaşlarımızın kamu kurumlarına eri-
şimlerinin kolaylaştırılması ve toplumsal 
yaşamda fırsat eşitliğine tam anlamda ka-
vuşmaları hedefleniyor. 

T.C. İçişleri Bakanlığı 112 Acil Çağrı 
Merkezi ve İller İdaresi Genel Müdürlü-
ğü, Engelsiz CİMER projesinin paydaş ku-

10-16 Mayıs Engelliler Haftası dolayısıyla Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı tarafından hayata geçirilen “Engelsiz CİMER” uygulaması kapsamın-
da yapılan çalışmaları ele aldık. Uygulama ile görme, işitme ve konuşma en-
gelli vatandaşlarımız her türlü şikâyet, talep, görüş-öneri, istek, bilgi edinme 
ve teşekkür amaçlı başvurularını CİMER üzerinden rahatlıkla yapabiliyor.
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cak Damla öğretmenimiz sayesinde hem akademik, 
hem sosyal faaliyet alanlarında çok verimli bir eğitim 
öğretim yılı geçirdik. Merhameti, güler yüzü, diğer 
öğrencilerinden hiç bir derste ayrı tutmaması, kızımı 
sınıfta her etkinlik, gösteri gibi faaliyetlere dahil 
etmesi bizi ailesi olarak son derece mutlu etti. Kesin-
likle okulun ilk gününden itibaren gölgelik yapma-
dım. Sizin de nezdinizde öncelikle Damla öğretme-
nimize, müdür yrd Sedat Bey’e ve müdürümüz Kadir 
Bey’e ilgilerinden dolayı çok teşekkür ediyorum. 
Böyle öğretmenlerin çoğalması dileğiyle.

2203955847
Kulp, Diyarbakır
KYK Bitlis İl Müdürlüğü Departmanında görev alan 
Özkan Erdemli Bey’e çok teşekkür ederim.
Engelli bir öğrenci olarak iletmiş olduğum bilgi 
talebine çok hızlı bir dönüş yaptı. Göstermiş olduğu 
ilgi için teşekkür eder. Çalışmalarınızda başarılar 
dilerim.

2205626988
Antakya, Hatay
Sayın Cumhurbaşkanım Dünya Engelliler 
Günü’nde Sayın İl Emniyet müdürümüz Ahmet 
Arıbaş çocuklarımızı sevindirmiş olup Allah 
devletimize ve milletimize zeval vermesin. 
Saygılarımla arz ederim.

2202543653 
Çankaya, Ankara 
Sayın Cumhurbaşkanım ve çok saygıdeğer eşleri 
sayın Emine Erdoğan Hanımefendi, ülkemizde 
engelli bireylerin engelsiz bir hayat sürdürmeleri 
için yaptığınız çalışmalar ve gayretler her türlü 
takdirin üzerindedir, sizlere sonsuz teşekkürlerimizi 
arz ederiz. Allah sizlerden razı olsun. Torunum 
Ö** E**  A-tipik otizm rahatsızlığı vardır. Çankaya 
RAM tarafından MEB’e bağlı okulda kaynaştırma 
öğrencisi olarak öğrenim görmesi yönünde rapor 
verilmiştir. Bağlı bulunduğumuz Çankaya Şehit 
Battal İlgün İlkokuluna kaynaştırma öğrencisi olarak 
kaydını yaptırdık. Nasıl bir engelle karşılaşacağımız 
konusunda büyük bir endişe taşıyorduk. Ancak, 
özellikle Okul Müdürümüz sayın Serkan Uyanık ve 
Sınıf Öğretmenimiz sayın Melek Özlem Dost gerek 
bize gerekse çocuğumuza son derece sevecen, 
olumlu ve hoşgörülü bir yaklaşım gösterdiler. 
Sayın Cumhurbaşkanım, okul Müdürümüzün ve 
Sınıf Öğretmenimizin çocuğumuza büyük şefkat 
göstermeleri, kendi evlatları gibi yaklaşmaları ve 
her konuda bizlere kolaylık sağlamaları ve yardımcı 
olmaları sonucunda çocuğumuzun engelini hiç his-
settirmediler, normal bir öğrenci gibi eğitim öğrenim 
görmesini sağladılar. Çocuğumuz diğer öğrenciler 
gibi okuma yazmayı öğrendi. Kendilerine sonsuz 
teşekkürler ediyoruz. Allah kendilerinden razı olsun. 
Bizlere bu imkanları sağlayan, özellikle otizmli bi-
reylerin toplumda gerekli kabulü görmesi için gerekli 
düzenlemeleri yaparak engellerimizi aşmamızda 
bize her türlü yardımı ve kolaylığı sunan siz sayın 
Cumhurbaşkanımıza ve saygıdeğer eşiniz sayın 
Emine Erdoğan Hanımefendiye bir kez daha sonsuz 
şükranlarımızı arz ederiz. Allah sizlerden ebeden ve 
daima razı olsun. Selam ve dua ile.

2303314950
Küçükçekmece, İstanbul
Sayın Cumhurbaşkanım ve Millî eğitim bakanım; 
Bugün yapılan engelli öğretmen atamasında 
atandım. Ellerinizden öper iki çocuğum var onlar ve 
değerli eşimle birlikte size canı yürekten teşekkür 
ediyoruz. Rabbim ayağınıza taş değdirmesin. 
Bundan önce de bundan sonra da davanız 
davamızdır. Her yerde her koşulda sizinleydik ve 
sizinle olmaya devam edeceğiz. Yolunuz açık olsun 
Allah’ım sizi daha uzun yıllar başımızdan eksik 
etmesin. Ömrüm boyunca dualarında olacaksınız.

2204417566
Merkez, Elazığ
Selamünaleyküm ben yüzde 66 engelli memur 
adayıyım Elazığ SGK’da. Devletimizin başlatmış 
olduğu engellilere pozitif yaklaşımı Elazığ SGK İl 
Müdürümüz Mehmet Sıtkı Erman bey engellilere 
yönelik tavır davranışı ve yaklaşımından dolayı 
kendisine sonsuz teşekkür ederim. Müdürümüz 
bir müdürden öte bir baba, bir abi yaklaşımı var 
engelli memurlara. Kendisi devletimizin şefkatini 
devlet adına bize çok güzel yansıtıyor. Allah şefkatli 
devletimizi baki kılsın. Allah devletimizin böyle 
yüreği güzel insanları bu kademelere getirdiği için 
teşekkürlerimi sunarım. Bizzat sayın cumhurumuz 
reisimiz sayın başkanımız Recep Tayip Erdoğan’a 
ve Aile Sosyal Politikalar Bakanımıza saygılarımı 
ve hürmetlerimi bir borç bilirim. Devletimiz var 
olsun, Allah yar ve yardımcınız olsun.

2203743470
Yenimahalle, Ankara
Değerli Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip 
Erdoğan
Ben Ankara Yenimahalle’de oturan 28 yaşında 
%64 engelli bir vatandaşınızım. Geçtiğimiz 
günlerde yeni çıkan bir ilaç için Türk eczacılar 
birliğine ve SGK’ya başvuruda bulundum. Ben 
ilacım geldi ödeyecek durumum olmadığım için 
hayati riskim de bulunduğu için mahkeme kararı 
getirtmek zorunda kaldım. İlacın 1 kutuluk ücreti 
22.000€ ve sizin sayenizde sadece avukat ve 
dosya masrafı ödedim. Oksijen tüpüne bağımlı 
bir haldeydim şimdi merdivenleri Çifter Çifter 
çıkıyorum ve kilo almaya başladım.
Sevgilerimle H*** H*** D***

2303884791
İzmit, Kocaeli
Millî Eğitim Bakanlığı İzmit ilçesi Muammer 
Aksoy 3 B sınıfındaki 47 nolu B*** Y***ın velisiyim 
engelli oğluma okul sonrası destek odasında okul 
öğretmenlerinden Gülnur Kadiroğunun gösterdiği 
ilgi ve alakadan çok memnun kaldık.
Bu uygulama için millî eğitim bakanlığına ve Gülnur 
Kadiroğluna teşekkürü kendine borç bilirim.

2304087527
Beyoğlu, İstanbul
Kızım otizmli ve kaynaştırma öğrencisi olarak Eylül 
ayında Cezayirli Gazi Hasan Pasa ilkokulunda 1. 
Sınıfa başladı. Her engelli annesi gibi çok kaygılı, 
endişeli ve kafamızda bir sürü soru ile başladık. An-

ÖRNEK BAŞVURULAR

rumları olarak yer alıyor. 112 Acil Çağrı 
Merkezinin engelli vatandaşlarımızın acil 
durumlarda ihtiyaç duydukları ilgili 112 
birimine hızlıca bağlanmalarını ve yaşadık-
ları, gördükleri acil durumu kolayca ilgili-
lere bildirmelerini sağlamak üzere gelişti-
rilen Engelsiz 112 uygulamasının İletişim 
Başkanlığının CİMER Sistemi altyapısı ile 
entegre edilmesiyle Engelsiz CİMER pro-
jesinde yeni bir adım atıldı. 1 Eylül 2022 
tarihinden itibaren hayata geçirilen ‘Engel-
siz 112 Acil Mobil’ uygulaması aracılığıyla 
engelli vatandaşlarımız CİMER’e başvuru 
yapabilirken, kendilerine verilen cevaplara 
yine bu uygulama sayesinde kolayca erişe-
biliyor. İşitme ve konuşma engelli vatandaş-
larımızın görüntülü olarak başvurularına 
verilen cevaplar, yine görüntülü olarak işa-
ret dili tercümanları tarafından kendilerine 
tercüme ediliyor. Böylelikle görme, işitme ve 
konuşma engelli vatandaşlarımız her türlü 
şikâyet, talep, görüş-öneri, istek, bilgi edin-
me ve teşekkür amaçlı başvurularını CİMER 
üzerinden rahatlıkla yapabiliyor. 

Engelsiz 112 Acil mobil uygulaması 
üzerinden CİMER’e bugüne kadar toplamda 
517 başvuru oluşturulmuş ve işleme alın-
mış durumda. 

Engelsiz CİMER 
Projesine ödül

Engelsiz CİMER 
projesi, Türkiye 
Engelsiz Bilişim 
Platformu tarafından, 
Türkiye'de engellilere 
yönelik yürütülen 
başarılı bilişim 
hizmetlerine verilen 
Engelsiz Bilişim 
Ödülleri kapsamında 
Jüri Özel Ödülü’ne 
layık görüldü.
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TRT İspanyolca
yayın hayatına 

başladı

İletişim
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İnsanın Önemsendiği Yer: TRT 
İspanyolca

Uluslararası yayın kuruluşlarıyla Türki-
ye’nin sesinin dünyaya duyurulmasını hedefle-
yen TRT; TRT World, TRT Arapça, TRT Alman-
ca, TRT Rusça, TRT Fransızca, TRT Balkan ve 
TRT Afrika’dan sonra TRT İspanyolca dijital 
haber platformunu hayata geçirdi.

TRT İspanyolca dijital haber platformunun 
tanıtımı, TRT – İspanyolca Konuşan Ülkeler 
1. Yayıncılık Zirvesi’nin ikinci gününde ger-
çekleşti. Törene; Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun, İspanya, Meksika, 
Kolombiya, Arjantin, Peru, Venezuela, Gua-

temala, Ekvador ve Bolivya’nın da aralarında 
bulunduğu İspanyolca konuşulan ülkelerin 
medya kurumlarından 17 genel müdür, 21 ga-
zeteci, 16 yönetici ve Türkiye’de öğrenim gö-
ren Latin Amerikalı ve İspanyol 40 öğrenci ile 
üst düzey yabancı misyon temsilcileri ve basın 
mensupları katıldı.

“İnsanın önemsendiği yer” sloganıyla yayın 
hayatına başlayan TRT İspanyolca, bağımsız 
haber vizyonuyla, dünyada olup bitenleri farklı 
bir bakış açısıyla aktaracak. TRT İspanyolca ile 
birlikte TRT, 8 uluslararası dijital haber platfor-
muyla Türkiye’nin sesini dünyaya duyurmaya 
devam edecek.

Küresel medya faaliyetleri ile sınırları aşan TRT, 
uluslararası dijital haber platformlarına bir yenisi-
ni daha ekledi. TRT – İspanyolca Konuşulan Ülkeler 
1. Yayıncılık Zirvesi’nde lansmanı gerçekleştirilen 
TRT İspanyolca’yla birlikte Türkiye’nin sesi, İspan-
yolca konuşulan tüm coğrafyalara ulaşacak.
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“TRT İspanyolca, Türkiye 
İletişim Modelimizin pratik 
uzantılarından, somut 
çıktılarından biridir”

Törende konuşan İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, TRT’nin son dönem-
de uluslararası yayıncılık alanında 
ciddi atılımlar gerçekleştirdiğini be-
lirtti. “TRT İspanyolca, inşa etmek için 
yoğun bir çaba sarf ettiğimiz Türkiye 
İletişim Modelimizin pratik uzantı-
larından, somut çıktılarından biridir. 
Sayın Cumhurbaşkanımızın başlattı-
ğı ‘iletişim seferberliği’ ile kurumsal-
laştırdığımız Türkiye İletişim Modeli 
bir yandan küresel adalet ve hakikat 
mücadelesine katkı sunmak, diğer 
yandan da Türkiye’nin haklı tezleri-
ni tüm dünyaya duyurmak hedefleri 

doğrultusunda şekillendi.” ifadelerini 
kullanan Altun, TRT İspanyolca’nın 
da bu amaca hizmet edeceğinden emin 
olduğunu ifade etti.

Batı medyasının Türkiye’nin “kü-
resel medya tekelini yıkma” çaba-
sından rahatsız olduğunu ifade eden 
Fahrettin Altun, “TRT İspanyolca, 
uluslararası yayıncılık alanında çeşit-
liliğe ve çok kültürlü yayıncılık anlayı-
şına katkıda bulunacak. Türkiye’nin 
barış ve adaletten yana dış politikasını 
daha fazla insana anlatma imkânına 
sahip olacak. Ülkemizin ekonomik, 
kültürel ve beşeri potansiyelini daha 
görünür kılacak ve birçok Latin Ameri-
ka ülkesiyle kurduğumuz dostluk köp-
rülerini daha da sağlamlaştırma fır-
satına sahip olacağız. Nitekim dün de 

bazı Batılı medya kuruluşlarında TRT 
İspanyolca’nın kuruluşuna şüphey-
le bakan, Türkiye’nin Batı medyasını 
‘ayrımcı, ötekileştirici ve standardize 
edici’ bulduğu için bu türden girişimler 
içine girdiğini ifade eden çeşitli yayın-
larla karşı karşıya kaldık. Rahatsızlık-
larını anlıyoruz, ancak bu rahatsızlık-
ları bizi bu haklı mücadelemizden geri 
çeviremez.” şeklinde konuştu.

TRT Uluslararası Dijital Haber 
Kanallarının takipçi sayısının 44 mil-
yonu geçtiğini belirten Altun, konuş-
masını “TRT İspanyolca Dijital Haber 
Platformumuz da bugünden itibaren 
hakikat nöbetimizi farklı kıtalarda, 
farklı ülke ve toplumlar nezdinde en 
güçlü şekilde sürdürecektir.” ifadeleri 
ile bitirdi.

“İnsanın önemsendiği yer” sloganıyla yayın hayatına başlayan TRT 
İspanyolca, bağımsız haber vizyonuyla, dünyada olup bitenleri fark-
lı bir bakış açısıyla aktaracak. TRT İspanyolca ile birlikte TRT, 8 
uluslararası dijital haber platformuyla Türkiye’nin sesini dünyaya 
duyurmaya devam edecek.
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TRT İspanyolca’nın ilk haberleri 
sahnede paylaşıldı

İletişim Başkanı Fahrettin Altun ile 
İspanyolca konuşulan 18 ülkenin 
medya kurumlarının üst düzey 
yöneticileri, TRT İspanyolca dijital 
platformunun açılışını gerçekleştirerek 
platformun ilk haberlerini paylaştılar.

TRT İspanyolca haber sitesine
https://www.trtespanol.com/ 
adresinden ulaşılabilir.

TRT ile Kosta Rika ve Panama 
devlet televizyonları arasında iş 
birliği 

Lansmanın ardından düzenlenen 
zirvenin sonunda TRT ile Kosta Rika 
devlet kanalı Sistema Nacional de 
Radio y Televisión (SINART) ve 
Panama devlet kanalı Sistema Estatal 
de Radio y Televisión (SERTV) 
ile “Mutabakat Zaptı” ve “İş Birliği 
Protokolü” imzalandı.

TRT – İspanyolca Konuşan Ülkeler 
1. Yayıncılık Zirvesi

TRT İspanyolca dijital haber 
platformunun lansmanının hemen 
ardından deneyimli konuşmacıların 
katılımlarıyla “Diziler Aracılığıyla 
Karşılıklı Anlayışın Güçlendirilmesi: 
Türkiye ve İspanyolca Konuşulan 
Ülkeler”, “Kamu Hizmeti Yayıncılığı 
Bakış Açısından Türkiye-İspanyolca 
Konuşulan Ülkeler İlişkileri: Ortak 
Bir Vizyon ve Gelecekteki Muhtemel 
Zorluklar”, ve “Küresel Haber Akışının 
Değişen Yüzü: Küresel Anlayış ve 
Eşitlik için İspanyolca Konuşulan 
Ülkelerin Sesini Duyurmak” konu 
başlıklarında paneller düzenlendi.

TRT İspanyolca
internet sitesi

¡TRT Español ya está aquí! 
- Video promocional
TRT İspanyolca’nın tanıtım 
videosu
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Türkiye’de yayıncılığın öncüsü olan
TRT 60 yaşında

İletişim
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Kurulduğu 1 Mayıs 1964 tarihin-
den bu yana Türkiye’de yayıncı-
lığın öncüsü olan TRT, 60’ıncı 

yaşını kutladı. TRT’nin kuruluş yıl dönümü 
vesilesiyle düzenlenen etkinlikte davetliler, 
“60. Yıl Özel Sergisi”ni gezerek Türk ya-
yıncılığının mimarı olan TRT’nin 60 yıllık 
hikâyesini yakından görme imkânı buldu-
lar, TRT dizilerinin sevilen oyuncularıyla 
bir araya geldiler.

60. Yıl Programı, birbirinden değerli 
TRT ses ve saz sanatçılarının konseri ile 
devam etti. TRT televizyon ve radyo ka-
nallarından canlı yayımlanan ve TRT’nin 
60 yıllık hikâyesini salondaki misafirlerle 
ve ekran başındaki izleyici ve dinleyicilerle 
buluşturan konserin açılış konuşmasını ise 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fah-
rettin Altun gerçekleştirdi.

İletişim Başkanı Altun: “TRT, küresel 
bir medya markasıdır”

Törende konuşan İletişim Başkanı Fah-
rettin Altun, “TRT, Batılı medya organları-
nın üzerini örttüğü veya görmezden geldiği 
hemen her konuda uluslararası topluma 
doğru bilgileri, yerinde ve zamanında ulaş-
tırıyor.” ifadelerini kullandı.

Özel radyo ve televizyonların, kurul-
duğu ilk yıllarda ihtiyaç duyduğu insan 
kaynağını TRT’den karşıladığını anımsa-
tan ve yayıncılığa ek olarak eğitim ve araş-
tırma alanında da TRT’nin önemli katkı-
ları olduğunu ifade eden Altun, TRT’nin 
Türkiye’nin son 60 yıllık siyasal, toplum-
sal ve kültürel yapısını da gözler önüne 
serdiğini belirtti ve şöyle devam etti: “Bu 
kapsamda TRT, Türkiye’nin sevinçlerine 
olduğu kadar, darbelere, sıkıyönetim dö-

Kurulduğu 1 Mayıs 1964 tarihinden bu yana Türkiye’de yayıncılığın öncüsü 
olan TRT, 60’ıncı yaşını kutladı. TRT’nin kuruluş yıl dönümü vesilesiyle dü-
zenlenen etkinlikte davetliler, “60. Yıl Özel Sergisi”ni gezerek Türk yayıncılı-
ğının mimarı olan TRT’nin 60 yıllık hikâyesini yakından görme imkânı bul-
dular, TRT dizilerinin sevilen oyuncularıyla bir araya geldiler.

1964 1986 1990 2001 2021



AY I N  TA R İ H İ  7   •   1 3 6   •   M AY I S  2 0 2 4

nemlerine, ulusal ve uluslararası krizlere 
de şahitlik etmiştir. Şahitlik etmekle kal-
mamış, çalkantılı süreçlerden en çok etki-
lenen kurumların başında gelmiştir. TRT, 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde büyük bir atılım 
içerisine giren ülkemizin yeni konumuna 
uygun olarak milletimizin, gönül coğraf-
yamızın ve insanlığın yararına önemli 
adımlar atmıştır. TRT, büyük ve güçlü Tür-
kiye’nin bir kurumu olarak habercilik, bel-
geselcilik, dizi ve film sektörlerinde güçlü 
içerikler ve markalar üretmiştir.”

TRT’nin “uluslararasılaşma ve dijital-
leşme” alanlarında da çok önemli adımlar 
attığını belirten Fahrettin Altun, TRT’nin 
çok sesli yayınlarının Batılı medya organ-
larının üzerini örttüğü veya görmezden 
geldiği hemen her konuda uluslararası 
topluma doğru bilgileri, yerinde ve zama-
nında ulaştırdığını ifade etti: “Bugün Ame-
rikan üniversitelerinde yaşanan İsrail pro-
testoları Batılı medya tekelleri tarafından 
görmezden gelinmekte, üstü örtülmeye ça-
lışılmaktadır. TRT bu olayları en başından 
itibaren yerinde izlemekte ve böylelikle 
uluslararası alanda bir hakikat mücadelesi 
vermektedir. TRT gibi kurumlarımız, üni-

versite öğrencilerinin, akademisyenlerin 
İsrail’in soykırımına karşı ayaklanmasını 
bütün dünyaya anlatmaya çalışmaktadır. 
Bu çok değerli bir çabadır, hakikat namına, 
adalet namına çok değerli bir çabadır.

Öyle inanıyorum ki TRT bu çabaya de-
vam edecektir. Şartlar ne olursa olsun, biz 
bunu çok açık şekilde söylüyoruz ve Sayın 
Cumhurbaşkanımızdan bunu net bir şe-
kilde öğreniyoruz, biz hakikat nöbetimizi 
sadece ulusal alanda değil, küresel düz-
lemde de tüm kurum ve kuruluşlarımızla 
sürdürmekte kararlıyız. Bu vasfıyla TRT, 
öyle inanıyorum ki hak ve adalet eksenli 
iletişim ve medya kültürümüzü en doğru 
şekilde Türkiye Yüzyılı’nda taşımayı sür-
dürecektir. Son yıllarda hayata geçirdiği 
çalışmalarla ve yaptığı atılımlarla TRT, 
bu kapasiteye, bu birikim ve tecrübeye 
ziyadesiyle sahiptir. İnanıyorum ki TRT, 
iletişim ve medya sektörünün mevcut ve 
muhtemel eğilimlerini belirlemeye devam 
edecektir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, TRT’nin 
60. kuruluş yıl dönümünü kutladı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye Radyo Televizyon Kurumunun 

“TRT 60. Yıl Marşı” 
ilk kez sahnede seslendirildi

TRT’nin 60’ıncı yılı için bestelenen 
“TRT 60. Yıl Marşı” ilk kez TRT 
Çoksesli Korosu, ardından da 
kendilerine eşlik eden Çocuk Korosu 
tarafından seslendirildi.
İstanbul, Ankara, İzmir ve 
Çanakkale’nin sembol yerlerinde de 
TRT’nin 60’ıncı yaşının heyecanı vardı. 
Fatih Sultan Mehmet, Yavuz Sultan 
Selim ve 1915 Çanakkale köprüleri 
ile Atakule, Ankara Kalesi ve İzmir 
Saat Kulesi TRT’nin kırmızı rengiyle 
ışıklandırıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
TRT’nin 60. kuruluş yıl 
dönümünü kutladı
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(TRT) 60. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla 
kutlama mesajı yayımladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında 
şunları kaydetti: “Kamu hizmeti yayın-
cılığının verdiği sorumluluğu da gözeten 
TRT, dinamik yapısı ve öncü yayıncılık de-
neyimiyle ülkemizin değerlerini, tarihini, 
kültürünü, gücünü ve sesini tüm dünyaya 
yansıtmaya devam etmektedir. Haberden 
spora, müzikten belgesele, çocuktan kül-
türe kadar bütün kanallarıyla örnek olma-
yı sürdüren TRT, ülkemizde sektör için bir 
okul niteliği taşımakta, bu alanda kıymetli 
televizyon ve radyocuların yetişmesinde 
önemli rol oynamaktadır. TRT’nin tüm 
bu başarılı çalışmalarını bundan sonra 
da sürdüreceğine inanıyorum. Kuruluş yıl 
dönümü vesilesiyle Türkiye Radyo Televiz-
yon Kurumunun tüm çalışanlarını tebrik 
ediyor, en kalbi duygularımla selamlıyo-
rum.”

1 Mayıs 1964 tarihinde özel bir yasa 
ile kuruldu

1 Mayıs 1964’te Türkiye Radyo Tele-
vizyon Kurumunu kuran yasadan daha 
önce, ilk kez Türk Telsiz Telefon A.Ş.’ye 
bağlı olarak gerçekleştirilen radyo yayın-

ları, 1964’te TRT çatısı altında toplandı. 
6 Mayıs 1927’de yayına başlayan İstanbul 
Radyosu’nun ardından 1928 yılında An-
kara Radyosu ilk yayınlarını yaptı. 1 Mayıs 
1964 tarihinde özel bir yasa ile devlet adı-
na radyo ve televizyon yayınlarını yeterli, 
doğru ve tarafsız biçimde gerçekleştirmek 
üzere, tüzel kişiliğe sahip özerk bir kamu 
iktisadi teşebbüsü olarak Türkiye Radyo 
Televizyon Kurumu kuruldu.

İlk deneme televizyon yayını yapıldı
31 Ocak 1968’de Türkiye’nin ilk dene-

me televizyon yayını Ankara’da Mithatpa-
şa Stüdyosu’nda Mahmut Tali Öngören’in 
açılış konuşmasıyla başladı. 1970’te İzmir 
Televizyonu, ardından 1971’de İstanbul 
Televizyonu faaliyete geçti.

1969’da astronotların Ay’a ayak bas-
maları ve Zeki Müren’in Ankara’da ver-
diği konser televizyon ekranından yansı-
dı. 1973’te ise Türkiye Cumhuriyeti’nin 
2’inci Cumhurbaşkanı İsmet İnönü’nün 
cenaze töreni naklen yayımlandı. 20 Tem-
muz 1974’te başlayan Kıbrıs Barış Ha-
rekâtı’ndan tüm Türkiye ve Avrupa TRT 
yayınlarıyla haberdar oldu. Eurovision 
Şarkı ve Beste Yarışması’na Türkiye, ilk kez 

TRT’nin ilk dönem yayınları
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1975’te TRT’nin organizasyonuyla girdi. 
1978’de ilk kez su altı kameraları kullanı-
larak “Derinlerdeki Geçmiş” adlı belgesel 
renkli film olarak çekildi. 1979 yılında, 5 
ülkeden 133 çocuk, 31 liderin katıldığı ilk 
23 Nisan Çocuk Şenliği düzenlendi.

1974 yılında Televizyon yayınları haf-
tanın her günü gerçekleştirilirken, yayın-
lar ülke nüfusunun %55’i (19 milyon) ve 
ülke yüz ölçümünün %28’i (210.861 kilo-
metrekare) tarafından izlenilir oldu. Gide-
rek artan yayın saatleri ile birlikte ekran, 
31 Aralık 1981 yılbaşı gecesinden itibaren 
renklenmeye başladı ve 1984 yılında ta-
mamen renkli yayına geçildi.

İlk yurt dışı temsilciliği 
1998 yılında ilk yurt dışı temsilciliği 

olan TRT Almanya - Berlin Temsilciliği 
açıldı. Bunu sırasıyla 1999 yılında Türk-
menistan-Aşkabat Temsilciliği, 2000 yı-
lında Azerbaycan-Bakü, Mısır-Kahire ve 
Belçika-Brüksel takip etti. 2002 yılında 
ABD-Washington, 2004 yılında da Özbe-
kistan-Taşkent büroları açıldı.

Türkiye Radyo Televizyon Kuru-
mu, üyesi olduğu Avrupa Yayın Birliği 
EBU’nun teletekst yayıncılığı konusunda-
ki teknik ve içerik biçim ölçütlerini dikkate 
alarak 1990 yılında TELEGÜN adıyla tele-
tekst yayınına başladı. 

1999 yılında TRT SAYTEK (Sayısal Ya-
yın Teknoloji Merkezi) kurularak internet 
sitesi www.trt.net.tr adresi ile yayına baş-
ladı.

Yurt dışında da etkin bir yayıncı olan 
Kurum, 2004 yılında (ABU) Asya-Pasifik 
Yayın Birliği, Asiavision sözleşmesini im-
zaladı.
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Türkiye’nin ilk ve tek yerli çocuk 
kanalı olma özelliği ile TRT Çocuk 
yayın hayatına başladı

1 Kasım 2008’de Türkiye’nin ilk ve 
tek yerli çocuk kanalı olma özelliği ile TRT 
Çocuk yayın hayatına başlarken, 1 Ocak 
2009’da farklı dil ve lehçelerde yayın ya-
pan ilk kanal TRT 6 Kürtçe yayına başladı. 
Kanalın adı, 2015 yılında TRT Kurdî olarak 
değişti.

20 Kasım 2008’de hayata geçirilen 
www.trtworld.com, 31 dilde haber yayını 
ile yeni medya hizmet ortamındaki yayın-
cılar arasında dünyada 5. sırada yer aldı. 
Bugün gelinen noktada ise yayın yapılan 
bölgeyle ve bütün dünyayla ilgili sıcak geliş-
meler, uzmanların görüşlerinin de yer aldı-
ğı kapsamlı, tarafsız ve doğru bir içerikle 41 
dilde dünya kamuoyuna sunuluyor.

Balkanlar’dan Orta Asya’ya, Ortado-
ğu’dan Kafkaslara 27 ülke ve 13 muhtar 
cumhuriyette yaklaşık 250 milyon nüfus-

lu bir coğrafyaya hitap eden TRT Avaz, 21 
Mart 2009’da yayın hayatına başlayarak 
Türkçe, Azerbaycan Türkçesi, Kazakça, 
Kırgızca, Özbekçe ve Türkmence program-
ları ile yayın coğrafyasındaki bütün ülke-
lerin yer aldığı ve her ülkeden izleyicinin 
kendinden bir şeyler bulduğu “ortak kanal, 
ortak ses” oldu.

TRT Türk, 8 Mayıs 2009 tarihinde 
uluslararası Türkçe haber ve kültür kanalı 
kimliğiyle yayınlarına başlarken, aynı yıl 
test yayınlarına başlayan TRT ANADOLU 
ise TRT ile Yerel ve Bölgesel Televizyonlar 
Birliğinin ortaklaşa yayın yapacağı kanal 
olarak öngörüldü. TRT Anadolu, 2012 yılı 
ramazan ayında, 24 saat kesintisiz yayın 
yapan TRT Diyanet kanalına dönüştü.

16 Kasım 2009’da yayına başlayan TRT 
Müzik, Türk müziği ağırlıklı olmakla bir-
likte geçmişten günümüze yerli ve yabancı 
müzik yayınlarıyla, Türkiye’nin ve dünya-
nın müziğini TRT farkıyla ekrana taşıdı.

İlk 21 yılda TRT’nin kanal sayısı 
4’e çıktı

1986 yılında, televizyonun 2. kanalı 
TV 2 adıyla yayın hayatına merhaba 
dedi. 1987’de “Intelsat” uydusundan 
kiralanan bir aktarıcıdan TRT’nin 
mevcut iki televizyon kanalı uydu 
yoluyla bütün Türkiye’ye ulaştı. TRT-3 
ve GAP-TV’nin 1989 yılında hizmete 
girmesiyle 1968’deki ilk yayından 
1989’a geçen 21 yılda TRT’nin kanal 
sayısı 4’e çıktı.

TRT, 1990 yılında Türkiye’nin ilk 
uzaktan eğitim sistemini kurarak, örgün 
eğitim kanalı işlevi ile yayınlar yapan 
TRT 4’ü yayın hayatına kazandırdı. 
Aynı yıl, Avrupa ülkelerinde yaşayan 
yurttaşların ana vatanlarıyla olan 
bağlarını güçlendirmek için TRT-INT 
adlı ilk sınır ötesi televizyon kanalı da 
izleyicisiyle buluştu.

Yayıncılık tarihine imzasını atan 
bu televizyon kanallarını, 1993 
yılında Kafkasya ile Orta Asya Türk 
Cumhuriyetleri’ne yönelik programların 
yer aldığı TRT-AVRASYA kanalı, 
1995 yılında ise Türkiye Büyük Millet 
Meclisinden yayınlar yapan TBMM TV 
izledi.
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“Tanık Olmaya Hazır mısınız?” slo-
ganıyla 17 Ekim 2009’da yayına başlayan 
TRT Belgesel kanalı Türkiye’yi; İngilizce, 
Almanca, Fransızca, Rusça ve Türkçe ol-
mak üzere beş dilde dünyaya tanıttı.

2009’da ayrıca Radyo 6, TRT Nağme, 
TRT Ankara Kent Radyosu, TRT Türkü ile 
TRT Avrupa FM radyoları yayına başladı.

Euronews ile iş birliği
TRT, Avrupa ve dünyanın önde gelen 

haber kanallarından Euronews ile iş birliği-
ne imza atarak Euronews’in büyük ortakla-
rı arasına girdi ve Euronews, Ocak 2010’da 
9. dil olarak Türkçe yayına başladı.

18 Mart 2010 tarihinde TRT Haber ka-
nalı yayına geçti. Arapça yayın yapan TRT 
–“ETTÜRKİYYE” kanalı, Arap ülkelerinde 
en çok seyredilen kanal olmayı hedefleyerek 
4 Nisan 2010 tarihinde yayına başladı. Ka-

nal, 2015 yılında TRT el-Arabia ismini aldı. 
Bugün TRT Arabî adıyla yayın bölgesinde 
Arapça yayın yapan referans bir haber ka-
nalı olarak faaliyet gösteriyor.

Ağustos 2010 tarihinde yayına başla-
yan TRT Spor, ulusal ve uluslararası tüm 
spor müsabakalarını ve organizasyonları 
canlı ya da banttan ekranına taşırken, spo-
run her dalına ayrı önem veriyor.

Ocak 2011 tarihinde yayına başlayan 
TRT Okul ise çeşitli yaş gruplarına yönelik 
hazırlanan eğitim ve kültür programlarıy-
la bir teknoloji ve eğitim kanalı oldu. Kanal 
daha sonra, 2020 yılında dünyada yaşanan 
Kovid-19 salgını ve pandemi koşullarının 
sonucunda, çocukların öğretimden uzak 
kalmaması için ilk, orta ve lise müfredatını 
ekranlardan öğrencilerle buluşturan TRT 
EBA Kanalları hâline dönüştü.

TRT World dünya çapında bir marka 
oldu 

18 Mayıs 2015’te test yayınlarına baş-
layan, İngilizce yayın yapan TRT World, 29 
Ekim 2015 tarihinde normal yayına geçti. 
TRT World, uluslararası haberciliğe yeni 
bir üslup getiren ve insanı merkeze alan ha-
bercilik anlayışıyla kısa zamanda referans 
bir haber kaynağı hâline dönüşerek dünya 
çapında önemli bir Türkiye markası oldu.

4 Ekim 2015’te 4K UHD televizyon ya-
yıncılığında bir ilk yaşandı. Türkiye ve Av-
rupa’da ilk kez bir futbol maçı (Fenerbah-
çe-Ajax) TRT 4K kanalında yayımlandı.

Türkiye’nin görsel ve işitsel hafızası 
olan TRT arşivindeki görüntüler, “www.
trtarsiv.com” web sitesiyle 2017 yılında iz-
lemeye açıldı.

22 Şubat 2019’da uzun süre önce yayın 
hayatına ara veren TRT 2, kültür, sanat, 
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edebiyat, tarih gibi pek çok alanda hayata 
ve insana dair tüm renkleri ile yayınlarına 
yeniden başladı.

2020 yılında yabancı dilde yayın yapan 
dijital haber platformları TRT Deutsch ve 
TRT Russian yayın hayatına başladı.

2021’de olimpik spor dalları başta ol-
mak üzere sporun bütün renklerini izle-
yiciyle buluşturarak, amatör, profesyonel 
alternatif spor dallarını gençler arasında 
yaygınlaştırmayı amaçlayan TRT Spor Yıl-
dız, televizyon spor yayıncılığına bir yıldız 
gibi doğdu.

2022 yılında yabancı dilde yayın yapa-
rak Türkiye’nin perspektifini dünyaya su-
nan dijital haber platformlarına TRT Fran-
çais ve TRT Balkan eklendi.

8 uluslararası dijital haber 
platformu

Son olarak Nisan 2024 tarihinde TRT 
İspanyolca dijital haber platformu hayata 
geçirildi. Böylelikle TRT, 8 uluslararası di-
jital haber platformuyla Türkiye’nin sesini 
dünyaya duyurmaya devam ediyor. 

Bugün dünyanın 7 kıtasına 17 televiz-
yon, 17 radyo kanalı ve dijital platformları 
ile 41 dil ve lehçede ulaşan TRT, Türki-
ye’nin uluslararası etki yaratan yayıncılık 
markası... Tüm platformlarında yayın il-
kelerinin merkezine “insan”ı koyan bir an-
layış benimseyen TRT, medeniyetimizin 
yüksek değerlerinin tamamını kapsayan 
projelerle, yayıncılığa küresel boyutta katkı 
sağlıyor.

İnsan ve değer odağını merkeze alan 
yüksek nitelikli içerikleri çeşitlendiren ve 
dünyaya sunan, dijitalleşmenin gereklerini 
hızla yerine getirerek imkânlarını avantaja 
çeviren, yine bu alanda en büyük risk olan 
dezenformasyon ile mücadelede alana yön 
veren, kamu yayıncılığı sorumluluğunu 
gurur ve titizlikle taşıyan TRT, Türkiye’nin 
“hem belleği hem de geleceği”dir.
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FAALİYETLER

Cezayirli gazetecilere yönelik 
Gazetecilik Eğitim Programı 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ve Anadolu Ajansı (AA) 
iş birliğiyle Cezayirli gazetecilere yönelik 3 günlük

“Gazetecilik Eğitim Programı” düzenlendi.

Medya Eğitimi
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Türkiye ile Cezayir arasında 16 Şubat 2022 
tarihinde imzalanan “Medya ve İletişim 
Alanındaki Protokol”den yola çıkarak, 
Cezayir’in çeşitli medya birimlerinde 
çalışan 15 kişiden oluşan gazeteci heyeti 
5 gün boyunca Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı ev sahipliğinde ağırlandı. Bu 
program ile Türkiye ile Cezayir arasındaki 
medya ilişkilerinin ve ülkelerimiz arasındaki 
iş birliklerinin gelişmesine katkı sağlamak 
hedeflendi.

Heyet, 6 Mayıs 2024 tarihinde İletişim 
Başkanlığı’nda Kamu Diplomasisi 
Dairesi Başkanlığı, Basın ve Yayın 
Dairesi Başkanlığı, Dezenformasyonla 
Mücadele Merkezi ve Uluslararası Medya 
Çalışma Grubu tarafından yapılan tanıtıcı 
sunumlara katıldı. Öğleden sonra ise TRT 
Genel Müdürlüğü’ne bir ziyarette bulunan 
heyet, TRT stüdyolarını gezmelerinin yanı 
sıra TRT World ve uluslararası haberler ile 
ilgili yetkililerden bilgi aldı.

Gazeteci heyeti ayrıca 7-8-9 Mayıs 
2024 tarihlerinde Anadolu Ajansı’nda 
“Gazetecilik Etkileşim Programı”na katıldı. 
Program boyunca veri görselleştirme 
eğitimi, teyit haberciliği eğitimi, görsel 
yetkinlik eğitimi, sosyal medya kullanımı, 
siber güvenlik eğitimi, kriz yönetimi ve 
stratejik iletişim eğitimi başlıklarıyla 
oturumlar düzenlendi. Etkileşim 
programının son gününde, Türkiye’nin 
Cezayir Büyükelçisi Muhammed 
Mücahit Küçükyılmaz, Cezayir’in Ankara 
Büyükelçiliği Müsteşarı Fayssal Allek, AA 
Genel Müdür Yardımcısı Oğuz Enis Peru 
ve İletişim Başkanlığı Kamu Diplomasisi 
Dairesi Başkanı Doç. Dr. Oğuz Güner’in 
katılımlarıyla bir sertifika töreni düzenlendi. 

Sertifika töreninin ardından heyet, 
Anadolu Ajansı’nın çeşitli birimlerini gezip 
bilgi aldı.  Heyet 10 Mayıs 2024 Cuma 
günü ise Ankara’da bir kültür gezisine 
çıkarıldı. Ankara Kalesi ve Hamamönü’nde 
başlayan gezi, Millet Kütüphanesi ve Millet 
Camii’nin gezilmesinin ardından sona erdi.
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Türk-Yunan Medya ve
Akademi Forumu

“Türkiye ve Yunanistan gibi bölgesel aktörlerin kendi sorunlarını karşılıklı 
anlayış ve ulusal menfaatleri çerçevesinde, üçüncü tarafların yönlendirme-
sine, vesayetine, baskısına ihtiyaç duymadan çözmeleri gereken bir dönem-
deyiz. Tam da bu yüzden, Türkiye ve Yunanistan’ın ortaya koyacakları iş bir-
liği girişimleri bugün, düne göre çok daha anlamlıdır ve değerlidir.”

“Karşılıklı sergilenecek samimi 
gayretler küresel barış, istikrar ve 
güvenliğe de katkı sağlayacak”

Türk-Yunan Medya ve Akademi Forumu, 
“Ortak Çıkarları ve İş Birliği Fırsatlarını 
Keşfetmek” temasıyla İstanbul’da düzenlendi. 
Forumun açılışında konuşma yapan 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun, Türkiye ve Yunanistan ilişkilerinin her 

şeyden önce bir komşuluk ilişkisi olduğunu ve 
coğrafî yakınlığa bağlı olarak şekillendiğini, 
bununla birlikte iki ülkenin jeopolitik anlamda 
dünyanın en çetin bölgelerinden birinde 
konumlanmış durumda bulunduğunu 
vurguladı.

Türkiye ve Yunanistan’ı bir araya getiren 
coğrafi yakınlığın ve her ikisinin birden 
muhatap olduğu jeopolitik zorlukların, 

meydan okumaların, iki ülke ilişkilerini ele 
alırken sıklıkla referans verdikleri unsurlar 
olduğunu dile getiren İletişim Başkanı Altun, 
Türkiye ve Yunanistan ilişkilerinde dikkate 
değer çok önemli bir başka hususun da iki 
ülke arasındaki tarihsel, kültürel ve toplumsal 
bağlar olduğunu söyledi.

Bu bağları birçok konuda asırlarca ve hâlâ 
müşahede ettiklerinin altını çizen İletişim 
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Başkanı Altun, sofralardaki yemeklerden, 
söylenen şarkılara kadar benzeşen zevklerin, 
kültürlerin iki ülkeyi çoğu kez bir araya 
getirdiğini ifade etti.

“Türkiye ve Yunanistan’ın ortaya 
koyacakları iş birliği girişimleri bugün, 
düne göre çok daha anlamlıdır ve 
değerlidir”

İletişim Başkanı Altun, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 2023 yılı aralık 
ayının başındaki Atina ziyaretlerinde Türkiye 
ve Yunanistan arasında “Tüm dünyaya örnek 
gösterilecek” iş birliklerinin kurulmasının 
önemini vurguladığını anımsatarak şöyle 
devam etti:

“İkili ve bölgesel faydalarının yanı sıra bu iş 
birliği girişimlerinin küresel anlamda da ne 
denli kıymetli, anlamlı olduğunu söylemeye 
bile gerek yok. Sadece 2020 yılından bu 
yana yaşadığımız krizlere dönüp bakalım... 
Pandemi, ekonomik krizler, gıda krizleri, 
tedarik zinciri krizleri, enerji arzı krizleri, 
afetler vesaire... Yine bunlara eklenen Rusya-
Ukrayna savaşı... Yine 7 Ekim’den bu yana 
İsrail’in Gazze’de fütursuzca sürdürdüğü ve 
sadece Ortadoğu’yu değil, tüm dünya barışını 
tehdit eden saldırıları... Bugün bütün bunları 
göz önünde bulundurduğumuzda, şunu açık 
ve net bir şekilde söylememiz gerekir ki, biz 
tam anlamıyla bir küresel belirsizlik çağında 
yaşıyoruz. Ve bu ortamda yine küresel olarak 
baktığımızda, önümüzde iki çıplak gerçeğin 
olduğunu görüyoruz. Birincisi, küresel barış 
ve istikrarın son derece kırılgan olduğu bir 
dünyada yaşadığımız gerçeği. İkincisi ise 
insanlık olarak barış ve istikrarı korumaya 
muktedir bir uluslararası sistem içinde 
yaşamadığımız.”

Küresel aktörlerin etkisiz, siyasetsiz ve nüfuz 
yoksunu oldukları bir uluslararası sistemi 
tecrübe ettiklerini belirten İletişim Başkanı 
Altun, “Böyle bir ortamda bölgesel anlamda 
istikrarlaştırıcı güçlere ihtiyaç olduğu, gün 
gibi ortadadır. Güçlü, istikrarlı ve müreffeh 
bölgesel aktörlerin etkin olması gereken bir 
dönemi yaşıyoruz. Türkiye ve Yunanistan gibi 
bölgesel aktörlerin kendi sorunlarını karşılıklı 
anlayış ve ulusal menfaatleri çerçevesinde, 
üçüncü tarafların yönlendirmesine, 

vesayetine, baskısına ihtiyaç duymadan 
çözmeleri gereken bir dönemdeyiz. Tam da 
bu yüzden, Türkiye ve Yunanistan’ın ortaya 
koyacakları iş birliği girişimleri bugün, düne 
göre çok daha anlamlıdır ve değerlidir.” dedi.

“İki ülke arasında iletişim ve medya 
alanında kurulacak ortaklıkları çok 
önemsiyoruz”

İletişim Başkanı Altun, iletişim ve medya 
alanında kuracakları iş birlikleriyle karşılıklı 
olarak daha yoğun tecrübe aktarımları 
gerçekleştirebileceklerini, ortak sosyo-kültürel 
değerlerin küresel topluma tanıtılmasında 
daha geniş imkânlara sahip olabileceklerini, 
örneğin böylece ülkelerin muazzam turizm 
potansiyelini daha da geliştirebileceklerini 
vurguladı.

Medya ve iletişim alanında iş birliği 
yapabilecekleri bir diğer konunun 
dezenformasyonla mücadele meselesi 
olduğuna işaret eden İletişim Başkanı Altun, 
“Günümüzün en büyük sınamalarından biri 
hâline gelen dezenformasyon, sistematik 

yalan bilgi üretimi kendileriyle mücadele 
edilmesi gereken ciddi tehditlerdir. Bunlarla 
mücadele etmek, kamuoylarımızın yanlış 
bilgiyle zehirlenmesinin önüne geçecek, bu 
da iki ülke ilişkilerinin olumsuz etkilenmesini 
engelleyecektir. Hiç kuşkusuz, iletişim 
ve medyanın tüm imkânlarından istifade 
ederek Türk ve Yunan toplumları arasındaki 
etkileşimin yoğunluğunu arttırmak, yeni 
diyalog ve iş birliği fırsatlarını da karşımıza 
çıkaracaktır.” dedi.

Altun, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
olarak katkı sağlamaktan büyük bir memnu-
niyet duydukları Türk-Yunan Medya ve Aka-
demi Forumu’nun bu anlamda çok kıymetli bir 
girişim olduğunu belirterek, bu tür girişimleri, 
ikili ilişkilerdeki pozitif gündemin nitelikli bir 
şekilde sürdürülmesini temin edecek güçlü 
ve kararlı adımlar olarak gördüklerini söyledi. 
Altun ayrıca daha önce Atina’da gerçekleştiri-
len panel kapsamında da vurgulandığı üzere 
bu girişimin kurumsal bir diyalog zeminine 
oturmasını çok önemsediklerini, bu yönde 
gerçekleştirilecek bütün çalışmalara da katkı 
vermeye hazır olduklarını ifade etti.
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İletişim Başkanlığından
New York’ta

Türk Günü Etkinlikleri
New York’ta Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı koordinasyonun-
da 17-18 Mayıs 2024 tarihleri arasında “Türk Günü” dolayısıyla bir 
dizi etkinlik gerçekleştirildi.
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Türk-Amerikan ilişkileri konulu panel

İletişim Başkanlığınca New York’taki 
Türkevi’nde “Kültürel Bağları Güçlendirmek: 
Türk-Amerikan İlişkilerinde Yeni Bir Vizyon” 
konulu panel düzenlendi. Panelde, Türk 
ve Amerikan akademisyenler ile sivil 
toplum kuruluşları temsilcileri; Türkiye ile 
Amerika arasındaki ilişkilerin son yıllarda 
geldiği durumu ve kültürel bağlamda 
ilişkilerin geleceğini değerlendirdi. Panelde 
Türkiye’nin Washington Büyükelçisi Sedat 
Önal, Türkiye’nin Birleşmiş Milletler (BM) 
Daimi Temsilcisi Büyükelçi Ahmet Yıldız, 
İletişim Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Çağatay 
Özdemir, Türkiye’nin New York Başkonsolosu 
Reyhan Özgür ile diplomatik misyonların 
temsilcileri, akademisyenler ve çok sayıda 
katılımcı yer aldı.

Panel için bir video mesaj gönderen 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun, “Türkiye-ABD ilişkilerinin müttefiklik 
ve stratejik ortaklık anlayışına saygı 
çerçevesinde bölgesel ve küresel meselelere 
barış, güvenlik ve refah odaklı yaklaşımlar 
geliştirme potansiyeline olan inancımızı 
koruyoruz.” dedi.

Panelde katılımcılara, Türk-Amerikan 
ilişkilerinin tarihi ve mevcut durumu hakkında 
bir video gösterimi yapıldı.

New York’ta “Türkiye Yüzyılı Sergisi”

Ayrıca, New York’taki Türkevi’nde “Türkiye 
Yüzyılı Sergisi” düzenledi. Sergi, çok sayıda 
sanatsever, diplomatik misyonlardan 
temsilciler ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcilerini bir araya getirdi. Türkiye’nin 
100 yıl boyunca elde ettiği kazanımların özel 
dijital dev ekranlarda üç boyutlu gösterilerle 
anlatıldığı sergide, aynı zamanda Türkiye’nin 
tarihî ve doğal güzelliklerini gösteren 
fotoğraflar da yer aldı. 

Sergide, Ege sahilleri, antik kentler, tarihî 
yapılar ve manzaraların yer aldığı 40 kareden 
oluşan fotoğraflar sergilendi.

41. Geleneksel New York Türk Günü 
Yürüyüşü

ABD’de Türk diplomatların Ermeni terör 
örgütü ASALA tarafından şehit edilmesine 
tepki amacıyla Türk Amerikan Dernekleri 
Federasyonu tarafından ilk olarak 1981’de 
düzenlenen New York Türk Günü Yürüyüşü, 
İletişim Başkanlığı koordinasyonunda 41. kez 
büyük coşku ve katılımla yapıldı.

Türk-Amerikan toplumunun yanı sıra 
KKTC, Azerbaycan ve Türk dünyasından 
da yoğun katılımın olduğu etkinlikte, New 
York ve çevre eyaletlerden gelenler, geçit 
törenini izlemek için Madison Caddesi’nin 
kaldırımlarına sıralanırken, Türk Amerikan 

Dernekleri Federasyonu’nun (TADF) 
organizesinde, taraftar dernekleri, Türk kültür 
organizasyonları ve Türkçe eğitim veren 
okulların öğrencileri yürüyüşe katılarak 
protokolü selamladı.

Madison 38. sokaktan başlayan yürüyüş, 25. 
sokaktaki Madison Meydanı Parkı’na kurulan 
konser alanındaki kutlamalarla devam 
ederken, misafirler Türk sanatçıların ve folklor 
ekiplerinin gösterilerini izledi. Programda 
Anadolu Ateşi halk dansları grubunun 
sergilediği performansı izleyen davetliler, 
Türk mutfağının çeşitli lezzetlerinden tatma 
şansı da yakaladı. Etkinliğe ayrıca New York 
Polis Teşkilatı’nda (NYPD) görev yapan Türk 
polislerle NYPD bandosu da eşlik etti.
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NEXT by TRT World Forum
TRT World Forum’un, ulusal ve uluslararası arenadan, alanında uz-
man genç isimleri bir araya getirdiği etkinliği “NEXT by TRT World 
Forum”, İstanbul Zorlu PSM’de düzenlendi. Gençlerin yoğun ilgi gös-
terdiği etkinlikte, yeni neslin toplumdaki rolünden e-spora, sürdürü-
lebilirlikten yapay zekaya kadar pek çok konu tartışıldı.
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Alanında öne çıkan isimleri gençlerle 
buluşturan NEXT by TRT World Forum 
2024’te konuşmacılar yeni nesle ilham 
verdi. Kendileri de genç yaşta başarıyı 
yakalayan politikacılardan, aktivistlere, 
bilgisayar programcılarından, gazeteci ve 
akademisyenlere 30 genç lider, deneyimlerini 
paylaştı.

Bugünün sorunları ve sürdürülebilir bir 
gelecek için fikir alışverişi yapma imkanı 
sunan NEXT by TRT World Forum’un 
üçüncüsü İstanbul’da gerçekleştirildi. Zorlu 
Performans Sanatları Merkezi’ndeki etkinliğe, 
bini aşkın kişi katıldı. Alanında uzman 
isimlerin panellerinin yanı sıra, fuaye alanında 
eğlenceli atölyeler ve dijital deneyim alanları 
katılımcılarla buluştu.

Altun: “Bugün içinde olduğumuz 
dünyada gençlerin merhametine, 
sadeliğine, adalet duygusuna ve 
direncine ihtiyacımız var.”

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen etkinliğe İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun, TRT yöneticileri, 
genç gazeteciler, sivil toplum örgütü üyeleri, 
akademisyenler ve binlerce genç katıldı. 
Etkinlikte konuşan Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun, Forumun, gençleri 
edilgen değil temel bir aktör, nesne değil 

özne olarak gören bir yaklaşımı olduğunu 
belirterek bugünün küresel dünyasının belki 
en önemli kavramının belirsizlik olduğunu, 
belirsizlik çağında yaşandığını ve insanlığın 
çeşitli kaoslarla karşı karşıya kaldığını ifade 
etti.

Dünyada adalet ve hakikat krizi olduğunun 
altını çizen Altun, “Bütün bu krizler, bütün 
bu yaşadığımız kaotik ortam, bütün bu 
belirsizlikler aslında hepimize şu soruyu 
sorduruyor, ‘Bizi ne bekliyor? Bundan sonra 
hangi meydan okumalarla karşı karşıya 
kalacağız? Dünyamız hangi krizlere gebe? 
Bizler birey olarak kendimiz, ailemiz, 
çevremiz bu krizlerden nasıl etkilenecek?’ 
Her birimiz, bu tarihin hızlandığı, mekanların 
birbirine yakınlaştığı bu dönemde bir kaotik 
ortamda kendimizi, çevremizi, ailemizi, 
ülkemizi hatta değerlerimizi korumak adına 
uğraş veriyoruz,” diye konuştu.

Altun, bugün korumacılığın, küresel 
anlamda egemen değer haline geldiğini, 
bunu gerek küresel ve bölgesel aktörlerin 
ülke siyasetlerinde gerekse daha küçük 
ulus devletlerinin siyasetlerinde gördüklerini 
söyledi.

İletişim Başkanı Altun, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Yine bugün bütün dünyada 
gördüğümüz üzere, İsrail’in Gazze’de 
yürüttüğü soykırıma gençlerin verdiği, 
vermeye devam ettiği mesajlar, gerçekten 
gençlerin merhametini, gençlerin hakikati 
en çıplak şekliyle gören yaklaşımını, adaletli 
tutumunu ortaya koyan bir yaklaşım. Bu 
nedenle biz bu enerjiye güvenmeliyiz. 
Bugün içinde olduğumuz dünyada gençlerin 
merhametine, sadeliğine, adalet duygusuna 
ve direncine ihtiyacımız var. Bu dünyada bu 
gençlerin, sizlerin küresel anlam iş birliğine 
ihtiyacımız var. Açık ve samimi diyaloğunuza, 
göz hizasında ilişkiler kurmanıza ihtiyacımız 
var. Sizlerin uluslararası alandaki sivil 
inisiyatiflerde var olmanıza ihtiyacımız var. 
İnsanlık olarak buna ihtiyacımız var. Küresel 
sömürü düzenine karşı bir güç oluşturmanıza, 
diğer taraftan yabancı düşmanlığına, ırkçılığa 
karşı, bütün dünyada ortak bir şekilde ses 
vermenize insanlık olarak ihtiyacımız var.”
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Savunma Muhabirliği
Eğitimi

Millî Savunma Bakanlığı Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği tara-
fından basın mensuplarına yönelik Savunma Muhabirliği Eğitimi 19 
Nisan-10 Mayıs 2024 tarihleri arasında Millî Savunma Bakanlığında 
icra edildi. 
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Ülkemizin savunma alanındaki faaliyetlerinin 
kamuoyuna aktarılması hususunda Millî 
Savunma Bakanlığı ile basın mensupları 
arasındaki bilgi alışverişinin etkinliğini 
artırmak amacıyla planlanan eğitim 4 hafta 
sürdü. 

Görsel, yazılı ve dijital medya alanlarında 
çalışan basın mensuplarının katıldığı 
eğitimde; 

•	 Millî Savunma Bakanlığının teşkilat yapısı 
ve faaliyetleri,

•	 Askerî terminolojiye ilişkin karşılıklı 
anlayışın geliştirilmesi, kavramsal 

farkındalığın artırılması ve yanlış 
anlaşılmaların giderilmesi,

•	 Hudutlarımızla ilgili alınan güvenlik 
tedbirleri ve bu husustaki faaliyetler 
hakkında bilgi aktarılması,

•	 Terörün kaynağında yok edilmesi 
çerçevesinde, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
yurt içinde ve sınır ötesinde gerçekleştirdiği 
harekâtlar ile ilgili bilgi aktarılması,

•	 Türk Silahlı Kuvvetlerinin askerî iş birliği 
ve uluslararası görevler kapsamında 
icra ettiği faaliyetler ile NATO kavram ve 
terminolojisinin tanıtılması,

•	 Millî Savunma Bakanlığı kaynaklı olmayan 
yanlış bilgi ve dezenformasyonun önüne 
geçilmesi konularında bilgi verildi.

Gün geçtikçe önemi artan savunma 
muhabirliğine yönelik verilen bu eğitim ile 
savunma alanında icra edilen faaliyetlerin 
şeffaf ve etkili bir iletişim ile kamuoyuna ilk 
elden en doğru şekilde ulaştırılmasının önemi 
bir kez daha vurgulandı. 
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Bâb-ı Âli Okulu

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, İletişim Başkanlığı 
İstanbul Bölge Müdürlüğünde düzenlenen “Bâb-ı Âli Okulu: 21. Yüzyılda 
Dezenformasyon Tehdidi ve İletişim Stratejileri” programının açılışında 
yaptığı konuşmada, bu yıl ikincisi düzenlenen Bâb-ı Âli Okulu’nu sosyal bi-
limler alanındaki lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yönelik bir 
eğitim programı olarak tasarladıklarını söyledi.
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Geçen yıl programa birçok öğrencinin 
katıldığını ve sertifikalarını aldığını anlatan 
İletişim Başkanı Altun, bugün açılışını 
yaptıkları programın da yine aynı şekilde 
iletişim alanında uzmanlaşmak isteyen, 
tecessüs sahibi öğrencilerin teveccühüne 
mazhar olacağına inandığını ifade etti.

İletişim Başkanı Altun, 1990’lardan 
itibaren internetin, 2010’lardan sonra ise 
sosyal medyanın yaygınlaşmasıyla insani 
etkileşim imkânlarının artmasına, iletişimin 
demokratikleşmesine daha çok referans 
verilmeye başlandığına işaret ederek, şöyle 
devam etti:

“Ne var ki çok zaman geçmeden yaşanan 
gelişmeler, yeni küresel iletişim ekosistemi 
içinde fırsatlar yanında tehditlerin de var 
olduğunu konuşmamız gerektiğini bizlere 
gösterdi. Oysaki kitle iletişim süreçleri içinde 
fırsatlar kadar tehditlerin de yer aldığını 
daha erken dönemlerden itibaren biliyorduk. 
Daha 1960’lı yıllarda, örneğin Marshall 
McLuhan, enformasyonun küresel alandaki 
yayılımıyla birlikte insanlık ailesinin tek bir 
bilinç tarafından tek tipleştirildiğini, manipüle 
edildiğini, yönlendirildiğini söylemişti. Bir 
başka deyişle internet ve sosyal medya 
öncesinde de kitle iletişim araçlarının 
küreselleşmesiyle birlikte farklı renklere, 
dillere, inançlara ve kültürlere sahip milletlerin 
tek tipleşmesinden, tek bir zihniyetin diğer 
zihniyetleri tahakküm altına almasından dem 
vurulduğuna sıklıkla şahitlik ettik. Ne var ki 
bu türden eleştiri ve değerlendirmeler yeni 
medya düzeniyle dijital medya ekosisteminin 
inşasıyla birlikte çok daha yoğunlaştı. Gelinen 
noktada, uluslararası alanda iletişim ve 
medyanın etkilerinden bahsederken çok daha 
net şekilde kitle iletişim araçlarının insana 
ait çeşitlilikleri, değerleri, kültürel ögeleri 
aşındırarak karikatürize ettiğini, farklı yaşam 
şekillerini ve zihniyetleri aynileştirdiğini, tek 
tipleştirdiğini görebiliyoruz.”

“Dezenformasyon, modern toplumların 
bugün gerçek anlamda demokrasi krizi 
yaşamasının müsebbibidir”

İletişim Başkanı Altun, bunlara ek olarak 
dijital medya düzeni içinde yeni yeni tehditler 
ve meydan okumalarla karşılaştıklarını 
belirterek, “Kuşkusuz bu meydan okumaların 
en büyüğü hakikatin sıradanlaşması, 
önemsizleşmesi, yalanın hakikatin yerini 

almasıdır. Bir anlamda hakikat krizidir. Bu 
krizi, bu meydan okumayı besleyen başlıca 
unsur ise ‘çağımızın vebası’ olarak ifade 
edebileceğimiz dezenformasyondur.” dedi.

Bu nedenle bu seneki “Bâb-ı Âli Okulu” 
programının ana temasını “21. Yüzyılda 
Dezenformasyon Tehdidi ve İletişim 
Stratejileri” olarak belirlediklerinin altını 
çizen İletişim Başkanı Altun, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Program boyunca dezenformasyonun iletişim 
stratejilerindeki yerini, diplomatik ilişkilerdeki 
rolünü, siyasal ve sosyal süreçlerdeki 
olumsuz etkilerini etraflıca ele alacağız. 
Ve elbette dezenformasyonla mücadele 
stratejileri de alanında uzman kişilerce ortaya 
konacak. Biz, bu türden programlarla hatırı 
sayılır bir süredir dezenformasyon tehdidine 
dikkat çekerken bir yandan da yabancı 
hükûmetlerin ve uluslararası kuruluşların 
bu tehlikeyi ve onunla mücadeleyi 
gündemlerine almaya başladıklarını da 
görüyoruz. Örneğin, Dünya Ekonomik 
Forumu dezenformasyonun gelecekte savaş, 
olağanüstü hava koşulları ve enflasyon gibi 
tehlikelerden daha büyük bir küresel tehdit 
olduğunu vurgulamıştır. Bu tehdidin daha da 
büyüyeceği öngörüsünde bulunmuştur. Diğer 
yandan Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Konseyi, dezenformasyonun insan haklarına 
zarar veren başlıca etmenlerden birine 
dönüştüğünü vurgulamıştır.”

İletişim Başkanı Altun, yaşanılan çağın 
iletişim ve bilişim çağı olmasının yanı sıra 
aynı zamanda bir dezenformasyon çağı 
olduğuna dikkati çekerek, şunları anlattı:

“İletişim ve medya alanındaki yeni teknolojik 
gelişmeler dezenformasyonun yayılmasını 
yine maalesef hiç olmadığı kadar artırmıştır, 
kolaylaştırmıştır. Örneğin, bugün tek başına 

yapay zekâ uygulamaları dezenformasyonun 
yayılımını devasa ölçülerde hızlandırmış 
durumda. Araştırmalara göre, sadece Mayıs 
2023’ten bu yana yapay zekâ tarafından 
üretilmiş dezenformasyon içerikli sitelerin 
sayısı 49’dan 802’ye yükselmiş durumda. 
Dezenformasyon faaliyetlerinin bu denli 
artmasının, siyasal, toplumsal, ekonomik, 
kültürel ve insani açıdan maliyetler 
doğurması kaçınılmazdır. Dezenformasyon, 
esasında hem insanların duygularına hitap 
eden provokatif içeriklerle hem de sosyo-
politik süreçleri yönlendirmeyi hedefleyen 
radikal müdahalelerle tarihin akışına etki 
etme çabasıdır. Dezenformasyon, sebebiyet 
verdiği hakikat kriziyle modern toplumların 
bugün gerçek anlamda bir demokrasi krizi 
yaşamasının da müsebbibidir.”

“Türkiye İletişim Modeli’miz 
dezenformasyonla mücadele 
etmemizi mümkün kılan stratejileri 
barındırmaktadır”

Hakikatin sıradanlaştırılmaya çalışıldığı 
ve adına “post truth” yani “hakikat sonrası 
çağı” adı verilen bu çağda bu küresel 
soruna karşı bireysel ve kurumsal düzlemde 
mücadele etmenin İletişim Başkanlığı olarak 
en önemli faaliyetlerinden biri olduğuna 
dikkati çeken İletişim Başkanı Altun, 
“Cumhurbaşkanı’mız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan liderliğinde hayata geçirdiğimiz 
Türkiye İletişim Modeli’miz, bu noktada 
birçok farklı enstrümanla dezenformasyonla 
mücadele etmemizi mümkün kılan stratejileri 
bünyesinde barındırmaktadır. Ulusal ve 
uluslararası nitelikte, hakikati merkeze 
alan yayınlarımızla sempozyum, panel ve 
çalıştay gibi çok boyutlu faaliyetlerimizle 
Başkanlığımız bünyesinde faaliyet gösteren 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezimizle 
7 gün 24 saat hakikat nöbetini tutmaya 
devam ediyoruz. Bâb-ı Âli Okulu programı 
da bu çerçevede değerlendirilmeli, hakikat 
mücadelemizin bir unsuru olarak telakki 
edilmelidir.” ifadelerini kullandı.

İletişim Başkanı Altun, Bâb-ı Âli Okulu 
programının hakikatperver ve nitelikli medya 
mensuplarının yetişmesine katkı sunacağına 
yürekten inandığını ifade ederek, programda 
emeği geçenleri tebrik etti, programın verimli 
geçmesini diledi.
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“Türkiye’de Darbeler” sergisi
Ankara Kültür Sanat ve Medeniyet Derneğince Ankara Sanat Galerisi 
ve Müzayedecilik Evi’nde “Türkiye’de Darbeler” sergisi açıldı.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığının da destek verdiği serginin 
açılışında, darbelerin Türk siyaset tarihinin 
acı bir gerçeği olduğunu söyledi. Türk 
modernleşme tarihinde darbelerin, üzerinde 
durulması gereken, hafızalarda yer etmiş, 
uzun vadede etkileri olan bir olay olduğunu 
ifade eden Altun, darbelerin, 27 Mayıs’tan 
bugüne Türkiye siyasi hayatına derin acılar 
bıraktığını, toplumsal, gündelik hayata çok 
olumsuz etkilerinin olduğunu vurguladı. 

Darbelerin, gayrimeşru güçlerce, demokratik 
siyasal alana gayrimeşru bir müdahale 
olduğunu dile getiren Altun, “Darbeler ‘yeter 
söz milletindir’ dedirtmeme girişimleridir. Bu 
girişimler, yine milletin iradesiyle ve yine 
gerçekten milletin içinden çıkmış gerçek 
siyasetçilerle bozulmuştur.” dedi.

Altun, 27 Mayıs’tan 15 Temmuz’a kadar 
darbelerin hepsinde dış güçlerin çok açık 
katkısının, yönlendirmesinin görüldüğüne 
dikkati çekerek, bu yönüyle Türkiye’de 
darbe mekanizmasını işletenlerin, darbeyi 
hayata geçiren sivil, askerî bürokrasinin 
esas itibarıyla bu dış güçlerin işbirlikçisi 
konumunda olduğunu söyledi.

27 Mayıs darbesiyle Türk siyaset tarihinde 

darbeler sayfanın açıldığını belirten Altun, 12 
Mart’ta, 12 Eylül’de, 28 Şubat’ta, 27 Nisan’da, 
15 Temmuz’da bu kirli mekanizmanın tekrar 
hayata geçirilmeye çalışıldığını belirtti.

İletişim Başkanı Altun, bugün Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ile Yassıada’da 
olduklarını anımsatarak, orada, darbeci 
zihniyetin ne denli vahşi olduğunu, ne denli 
büyük acılar yaşattığını görme imkanına 
sahip olduklarını söyledi.

“Darbelerin gerçek yüzünü göstermek istedik”
Bugün açılan sergide milletin hafızasında 
derin acılar bırakmış, çok ciddi olumsuz 
etkileri olan, Türkiye’ye her anlamda 
kaybettiren darbelerin gerçek yüzünü 
göstermek istediklerini aktaran Altun, “27 
Mayıs’ta bu acıları hatırlayalım, aynı zamanda 
ders alalım istedik. Bu acıları, Türkiye siyasî 
tarihinin kara lekelerini normalleştirmeye 
çalışanlara inat, hatta güzellemeye 
çalışanlara inat, bu darbe girişimlerinin 
ne kadar karanlık girişimler olduğunu 
göstermeye çalıştık. Bu darbe girişimlerinin 
toplumsal, ekonomik, siyasî maliyetlerini 
göstermeye gayret sarf ettik.” dedi.

Türkiye’de bugün çıkan bir ulusal gazetenin, 
bu darbeci zihniyetin sözcülüğünü yaptığına 
dikkati çeken Altun, şunları kaydetti: “Bu 

gerçekten çok acı bir durum. Bu kadar acılar 
yaşatmış 27 Mayıs darbesi için ‘27 Mayıs 
devrimi’ ifadesini kullanabilmekte ve 27 
Mayıs’ı övebilmektedir. Bu zihniyeti biz çok 
iyi tanıyoruz. Bu zihniyetin 27 Mayıs’taki 
temsilcileri, 27 Mayıs darbesinden sonra o 
darbeyi daha da ileriye götürmek için çok 
ciddi gayret sarf etmiş ve darbeciliğiyle 
övünen girişimlere yönelmiştir. Bu zihniyetin 
her ne olursa olsun Türkiye demokrasisi 
açısından telin edilmesi gerekir. Bunlar 
27 Mayıs’tan sonra gerçekten Türkiye’nin 
ödediği bedelleri bilmesine rağmen, iktidarı 
küçük bir imtiyazlı elitin, Batıcı bir elitin 
elinde tutmak için ellerinden gelen gayreti 
yapan unsurlardır. Ve bunların da toplumda 
bir karşılığının olmadığını görmek bizler için 
gerçekten memnuniyet vesilesidir.”

Bu sergide Türkiye siyasal hayatının 
olumsuz bir parçası olan dezenformasyon 
örneklerinin de yer aldığını belirten Altun, 
bütün darbelerde, darbeye zemin hazırlama, 
darbeyi meşrulaştırma sürecinde mutlaka 
dezenformasyon faaliyetlerinin yoğunlaştığını 
ifade etti.
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Türkiye ile Kamboçya
medya ve iletişim alanında

iş birliği yapacak
Türkiye ile Kamboçya arasında “Medya ve İletişim Alanında İşbirliği-
ne İlişkin Mutabakat Zaptı” imzalandı.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun, Kamboçya Başbakan Yardımcısı, 
Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Sok 
Chenda Sophea ve beraberindeki heyet ile 
İletişim Başkanlığında bir araya geldi.

İletişim Başkanı Altun, heyetler arası 
görüşmede Sok Chenda Sophea’yı 
ağırlamaktan dolayı duyduğu memnuniyeti 
dile getirdi.

İki ülke arasında ivme kazanan ilişkilere 
büyük önem verdiklerini vurgulayan İletişim 
Başkanı Altun, karşılıklı ziyaretler ve bu 
ziyaretler esnasında imzalanan anlaşmaları 
ilişkilerinin derinleşmesi ve yeni boyutlar 
kazanması yolunda önemli adımlar olarak 
gördüklerini söyledi.

“Medya alanındaki iş birliği her alana 
olumlu yansıyacak”

Türkiye ile Kamboçya arasındaki dostluğun, 
iletişim ve medya alanındaki anlaşmalara da 
yansıdığını belirten İletişim Başkanı Altun, 
şunları kaydetti:

“Bu kapsamda Kamboçya Resmî Haber 
Ajans ile Anadolu Ajansı (AA) arasında 
şubat ayında kurulan iş birliğini önemsiyoruz. 

Medya ve İletişim Alanında İşbirliğine İlişkin 
Mutabakat Zaptı ile de ülkelerimiz arasında 
dostane ilişkilerin daha da güçlendirilmesini, 
medya ve iletişim alanlarında iş birliğini daha 
da geliştirmeyi amaçlıyoruz. Bu kapsamda 
ülkelerimiz, iletişim ve dijital okuryazarlık, 
yalan haberle mücadele, kamu diplomasisi, 
medya ve yayıncılık alanlarında iş birliği ile 
bilgi ve deneyim alışverişini güçlendirme, 
teşvik etme ve geliştirme doğrultusunda 
birlikte çalışacak. Mutabakat Zaptı ile medya 
ve iletişim alanında, iki ülke arasında bilgi 
ve deneyim alışverişi, en iyi uygulamaların 
ve deneyimlerin paylaşılması sağlanacak. 
Ayrıca toplantılar, seminerler, çalıştaylar, 
eğitimler ve konferanslar düzenlenerek 
medya, iletişim ve yayıncılık alanlarında 
yetkililer ve uzmanlar arasında karşılıklı 
ziyaretlerin gerçekleştirilmesi sağlanacak. 
İletişim ve medya alanındaki iş birliğinin iki 
ülke ilişkilerine; ticaretten yatırıma, kültürden 
turizme kadar her alana olumlu yansıyacağını 
düşünüyoruz.”

“Dezenformasyonla mücadelede hayatî 
çalışmalar yaptık”

Türkiye’nin gerek iletişim ve medya 
alanındaki gerekse de dijitalleşme ve 
dijitalleşmenin imkânları ve zaafları 

konusundaki bilgi, birikim ve tecrübesiyle 
dünyanın sayılı ülkelerinden biri olduğunu 
vurgulayan İletişim Başkanı Altun, özellikle 
dijitalleşmeyle küresel tehdit hâline gelen 
dezenformasyonla mücadele konusunda 
kısa zamanda hayati çalışmalar yaptıklarını 
kaydetti.

İletişim Başkanı Altun, başkanlık olarak 
ulusal, bölgesel ve küresel ölçekte 
dezenformasyonla etkin şekilde mücadele 
ettiklerini dile getirdi.

Kamboçya Başbakan Yardımcısı, Dışişleri 
ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Sok 
Chenda Sophea da Türkiye ile medya 
ve iletişim alanında yakın çalışmaktan, 
bu alanda iş birliğini güçlendirmekten ve 
deneyim paylaşımından büyük memnuniyet 
duyacaklarını ifade etti.

Heyetler arası görüşmenin ardından İletişim 
Başkanı Altun ile Sok Chenda Sophea iki ülke 
arasındaki mutabakat zaptını imzaladı.
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Ayın Tarihi
Yayın

Kutlu Çağrının İzinde:  
Türk Basınında İstanbul’un Fethi, 

Türk Basınında Fatih Sultan Mehmed, 
Türk Basınında Ayasofya Camii

21. Yüzyılda Türkiye’nin Kültür Seferberliği
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Yayınları

Kutlu Çağrının İzinde: 
Türk Basınında İstanbul’un Fethi,
Türk Basınında Fatih Sultan Mehmed,
Türk Basınında Ayasofya Camii

1453 yılı Türk ve dünya tarihinin akışını değiştiren en önemli 
dönüm noktalarından biridir. Tarihin muhteşem zaferlerinden İstan-
bul’un fethiyle küresel barış davasının meşalesi yakıldı. 6 asır önce 
yakılan bu hoşgörü ve barış meşalesi bugün ihya ve inşa edici ruhun 
tezahürü olarak yanmaya devam ediyor.  

İletişim Başkanlığı tarafından İstanbul’un fethinin 571. yılına 

özel hazırlanan Kutlu Çağrının İzinde: Türk Basınında İstanbul’un 
Fethi, Fatih Sultan Mehmed, Ayasofya Camii üçlemesi, İstanbul’da 
yalnızca mekânın değil zamanın da fethedilişinin hikâyesini gözler 
önüne seriyor. 1950’lerden günümüze gazete ve dergilerin yanı sıra 
dönemin önemli kalemlerine ait makalelerin taranmasıyla gerçekleş-
tirilen itinalı ve titiz bir çalışmanın ürünü olan bu eser, tarihî vesika 
niteliği taşıyor.  

Kitabın “Türk Basınında İstanbul’un Fethi” başlıklı cildinde, ka-
dim bir hayalin gerçeğe dönüştüğü İstanbul’un fethi bütün yönleriyle 
ele alınıyor. Dönemin gazete ve dergilerinde Fetih hadisesi, muhasara 
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günlerinin akışı, fethin müyesser oluşu, fetihten sonra Sultan Fatih’in 
İstanbul’a yaptığı hizmetler, farklı dinlere mensup halka tanıdığı im-
tiyazların nasıl işlendiği de bu kıymetli eserde okuyucuyla buluşturu-
luyor. Necip Fazıl Kısakürek, Tahsin Öz, Remzi Oğuz Arık, Prof. Dr. 
İsmail Hami Danişmend, Samih Nafiz Tansu, Yavuz Bülent Bakiler, 
Hasan Âlî Yücel, Celâl Esat Arseven, Ord. Prof. Dr. Kâzım İsmail Gür-
kan gibi edebiyat ve düşünce dünyamızın meşhur simalarının, ihya 
ve inşa ruhunun tezahürü olan İstanbul’un fethini konu alan köşe ya-
zılarına, makalelerine, şiirlerine bu değerli eserde yer veriliyor.

Kitabın ikinci cildi olan “Türk Basınında Fatih Sultan Mehmed” 
ile sadece kıtaların değil aynı zamanda gönüllerin sultanı olan, çağ 
kapatıp çağ açan Fatih’in şahsi dünyası, adalet duygusu, bilim ve sa-
natta gösterdiği üstün dehası gözler önüne seriliyor. Tarihimizdeki 
en önemli komutanlardan olan ve saygıyla yâd ettiğimiz Sultan Fatih, 
sadece askerî zaferleriyle değil, aynı zamanda kültürel ve entelektüel 
mirasıyla da değerlendiriliyor. Fetih ruhunu anlayabilmenin Fatih’in 
dünyasını okumaktan geçtiği düşüncesinin ürünü olan bu cilt, aynı 
zamanda Fatih Sultan Mehmed Han’ın aziz hatırasını yaşatmak ba-
kımından da önem taşıyor.

Fatih Sultan Mehmed’in emaneti, insanlığın ortak hazinesi Aya-
sofya Camii hakkında sanat, edebiyat, basın ve yayın tarihimizin 
önemli simalarının kaleme aldığı yazılar, Türk Basınında Ayasofya 
Camii” cildinde bir araya getiriliyor. Türkiye’nin ve İslâm dünyasının 
tarihî ve kültürel mirasının canlanması 
için 2020 yılı temmuz ayında atılan bü-
yük bir adım olan Ayasofya’nın hikâyesi, 
bu ciltte okuyucuyla buluşuyor.

Toplam 1272 sayfadan oluşan bu 
yayın, tarih araştırmacıları başta olmak 
üzere konuya ilgi duyan herkes için de-
ğerli bir arşiv çalışması olarak öne çıkıyor. 
Kültür tarihçisi Dursun Gürlek’in yakla-
şık 40 yıllık birikiminden faydalanılarak 
kronolojik bir anlatıyla sunulan ve görsel 
ögelerle zenginleştirilen üç ciltlik bu eser, 
2053 hedeflerine emin adımlarla ilerler-
ken fetih ruhuna vefanın nişanesi olarak 
değerlendiriliyor.

Yeni çalışmalara eşsiz bir kaynak nite-
liğindeki kitap, İletişim Başkanlığının in-
ternet sitesinde kamuoyunun istifadesine 
sunuluyor.

21. Yüzyılda Türkiye’nin Kültür Seferberliği
Yüzyıllardır zengin kültür mirasıyla anılan Türkiye’nin kadim 

değerlerini koruyarak başarıyla sürdürdüğü kültürel yükselişi 21. 
Yüzyılda Türkiye’nin Kültür Seferberliği kitabıyla taçlandırılıyor. İle-
tişim Başkanlığınca hazırlanan çalışma, “Türkiye, Türkiye’den bü-
yüktür!” şiarıyla kadim kültürümüzün dünya çapında daha bilinir 
olması için gerçekleştirilen çalışmaları ve yeni nesillere kültürü-
müzü aktarmak için devletimizin tüm kurumlarıyla nasıl çaba sarf 
ettiğini somut örnekleriyle kamuoyunun ilgisine sunuyor. Yakın 
geçmişte izlenen çok yönlü kültür politikalarının derinlemesine bir 
analizini sunan eser, Cumhuriyet’le birlikte gelen kültürel kazanım-
ları ve Türkiye’nin kültürel yükselişini anlatan değerli bir envanter 
görevi görüyor.

21. Yüzyılda Türkiye’nin Kültür Seferberliği kitabında, kurulduğu 
tarihten bu yana kültür ve sanat alanında ülkemizin yapmış olduğu 
çalışmalara değinilirken kültür politikalarının kurumsallaşma süre-
ci ve başlıca kültür politikası aktörleri ele alınıyor. Bu değerli eserde, 
özellikle 2000 yılı sonrasında kültürel politikalar konusunda yapılan 
yeni yasal düzenlemelerle ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının ger-
çekleştirdiği faaliyetlere de bir bütün hâlinde yer veriliyor.

Takdim yazısını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kale-
me aldığı kitap, “Türkiye’nin Kültür Politikaları”, “2000 Yılı Sonra-
sında Gerçekleştirilen Kütüphanecilik ve Yayım Faaliyetleri”, “2000 
Yılı Sonrasında Gerçekleştirilen Kültürel Faaliyetler”, “2000 Yılı 
Sonrasında Gerçekleştirilen Sanat Faaliyetleri”, “2000 Yılı Sonra-
sında Gerçekleştirilen Turizm Faaliyetleri” ve “2000 Yılı Sonrasında 
Gerçekleştirilen Diğer Kültür ve Sanat Faaliyetleri” başlıklı 6 bölüm-
den oluşuyor. Kütüphanecilikten müzeci-
liğe, müzik ve sahne sanatlarından kültü-
rel yayın faaliyetlerine, turizmden ulusal 
ve uluslararası kültürel etkinliklere kadar 
geniş bir yelpazede kültür politikalarının 
değerlendirildiği 681 sayfalık kitap, gele-
cek nesillere aktarılan önemli bir kaynak 
ve arşiv çalışması olarak değerlendiriliyor.

c1: 
Türk Basınında

İstanbul’un Fethi

c2: 
Türk Basınında

Fatih Sultan Mehmed

c3: 
Türk Basınında
Ayasofya Camii
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